
 



đทýบาúตĞาบúนางĒú
đขต/ĂĞาđõĂ đöืĂงđชี÷งøา÷    จังĀüัดđชี÷งøา÷

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

476  ซĂ÷-  ถนนóĀúē÷ธิน  Ēขüง/ตĞาบú นางĒú
  đขต/ĂĞาđõĂ đöืĂงđชี÷งøา÷  จังĀüัดđชี÷งøา÷  57100

óื้นที่ 55.00 ตาøางกิēúđöตø

ปøะชากøทั้งĀöด 11,377 คน
ชาย 5,470 คน

หญิง 5,907 คน

ข้Ăöูú ณ üันที่ 4 กัน÷า÷น 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

ϟทศบาลตϬาบลนางϠล

อϬาϟภอϟมϙองϟชียงราย  จังหวัดϟชียงราย



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลนางĒล

��������������บĆดนĊĚถċÜđวลćทĊęÙณąผĎšบรĉĀćร×ĂÜđทศบćลตĞćบลนćÜĒลǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภć
đทศบćลตĞćบลนćÜĒลĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰÙณąผĎšบรĉĀćรđทศบćลตĞćบลนćÜĒลÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćน
ĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2563ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

คĞาĒถลงงบประมาณ

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ57,878,911.32ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ16,286,766.22ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ25,158,802.88ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰบćท

1.1.5ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ4ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ831,023.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.2562ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.2562ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2562ǰณǰวันที่ǰ31ǰÖรÖฎาคมǰพ.ý.2562
	1
ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ68,509,750.32ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 3,605,447.70 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 370,636.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 249,891.49 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙĒลąÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 193,751.50 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 30,214,146.63 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 33,875,877.00 บćท

	2
ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ1,720,879.85ǰบćท

	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ47,286,618.17ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 14,985,263.21 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 18,088,906.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 7,016,846.72 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 3,538,078.35 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 3,657,523.89 บćท

	4
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ1,860,394.30ǰบćท

	5
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ6,905,600.00ǰบćท

	6
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

	7
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบćลตĞćบลนćงĒล
ĂĞćđภĂđมืĂงđชียงรćยǰǰจĆงĀวĆดđชียงรćย

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

ĀมวดภćษีĂćกร 3,242,297.45 3,451,000.00 2,252,000.00

Āมวดค่ćธรรมđนียมǰค่ćปรĆบǰĒลąใบĂนุญćต 493,649.00 511,500.00 440,500.00

Āมวดรćยได้จćกทรĆพย์สิน 390,131.11 353,000.00 403,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 163,555.00 179,500.00 214,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,289,632.56 4,495,000.00 3,310,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 33,474,699.96 31,330,000.00 33,690,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 33,474,699.96 31,330,000.00 33,690,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 32,238,682.00 35,175,000.00 37,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 32,238,682.00 35,175,000.00 37,000,000.00
รวม 70,003,014.52 71,000,000.00 74,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ����

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜðŘǰ���1 ðøąöćèÖćøǰðŘǰ���� ðøąöćèÖćøǰðŘǰ����
ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè

งบกลาง 16,522,615.42 19,162,864.00 20,550,600.00

งบบุคลากร 20,085,297.00 22,710,480.00 25,089,780.00

งบดĞาđนินงาน 9,374,533.46 12,444,596.00 16,365,620.00

งบลงทุน 7,230,858.21 12,894,500.00 8,685,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,266,460.00 3,787,560.00 3,309,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 56,479,764.09 71,000,000.00 74,000,000.00

øวö 56,479,764.09 71,000,000.00 74,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลนางแล

อĞาเภอเมืองเชียงราย  จังĀวัดเชียงราย







บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตĞาบลนางแล

อĞาเภอเมืองเชียงราย  จังĀวัดเชียงราย
ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริĀารงานทั่วไป 20,725,059

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,196,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,560,711

แผนงานสาธารณสุข 4,031,300

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 40,000

แผนงานเคĀะและชุมชน 5,493,360

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 386,970

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 836,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 8,416,000

แผนงานการเกษตร 538,000

แผนงานการพาณิชย์ 226,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 20,550,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 74,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 11,041,200 0 2,766,480 13,807,680

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,192,880 0 2,766,480 10,959,360

งบดĞาđนินงาน 4,959,000 835,979 922,000 6,716,979

    ค่าตอบแทน 1,418,000 0 297,000 1,715,000

    ค่าใช้สอย 2,091,000 635,979 445,000 3,171,979

    ค่าวัสดุ 800,000 200,000 180,000 1,180,000

    ค่าสาธารณูปโภค 650,000 0 0 650,000

งบลงทุน 160,400 0 0 160,400

    ค่าครุภัณฑ์ 160,400 0 0 160,400

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

    เงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000

                                             รวม 16,200,600 835,979 3,688,480 20,725,059

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนางแล

อĞาเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 1,156,000 1,196,000

    ค่าตอบแทน 0 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 40,000 966,000 1,006,000

    ค่าวัสดุ 0 130,000 130,000

                                             รวม 40,000 1,156,000 1,196,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 5,390,580 0 5,390,580

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,390,580 0 5,390,580

งบดĞาđนินงาน 1,198,000 2,055,531 3,253,531

    ค่าตอบแทน 230,000 0 230,000

    ค่าใช้สอย 620,000 537,900 1,157,900

    ค่าวัสดุ 260,000 1,517,631 1,777,631

    ค่าสาธารณูปโภค 88,000 0 88,000

งบลงทุน 8,600 0 8,600

    ค่าครุภัณฑ์ 8,600 0 8,600

งบđงินอุดหนุน 0 2,908,000 2,908,000

    เงินอุดหนุน 0 2,908,000 2,908,000

                                             รวม 6,597,180 4,963,531 11,560,711



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น
รวม

งบบุคลากร 2,549,520 0 0 2,549,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,549,520 0 0 2,549,520

งบดĞาđนินงาน 784,000 242,520 130,260 1,156,780

    ค่าตอบแทน 198,000 0 0 198,000

    ค่าใช้สอย 346,000 242,520 130,260 718,780

    ค่าวัสดุ 240,000 0 0 240,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 325,000 325,000

    เงินอุดหนุน 0 0 325,000 325,000

                                             รวม 3,333,520 242,520 455,260 4,031,300
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 40,000

    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

                                             รวม 40,000 40,000



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่ง

ปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 3,342,000 0 0 0 3,342,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,342,000 0 0 0 3,342,000

งบดĞาđนินงาน 1,622,000 200,000 30,000 199,360 2,051,360

    ค่าตอบแทน 130,000 0 0 0 130,000

    ค่าใช้สอย 1,052,000 0 0 199,360 1,251,360

    ค่าวัสดุ 440,000 200,000 30,000 0 670,000

งบลงทุน 100,000 0 0 0 100,000

    ค่าครุภัณฑ์ 100,000 0 0 0 100,000

                                             รวม 5,064,000 200,000 30,000 199,360 5,493,360
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับสนุน
ความđข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดĞาđนินงาน 386,970 386,970

    ค่าใช้สอย 386,970 386,970

                                             รวม 386,970 386,970



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งานวิชาการวางแผนและส่ง

đสริมการท่องđที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 240,000 445,000 115,000 800,000

    ค่าใช้สอย 220,000 445,000 115,000 780,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 36,000 0 36,000

    เงินอุดหนุน 0 36,000 0 36,000

                                             รวม 240,000 481,000 115,000 836,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

รวม

งบลงทุน 8,416,000 8,416,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 8,416,000 8,416,000

                                             รวม 8,416,000 8,416,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและ

ป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 388,000 150,000 538,000

    ค่าใช้สอย 348,000 150,000 498,000

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

                                             รวม 388,000 150,000 538,000



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบดĞาđนินงาน 226,000 226,000

    ค่าใช้สอย 146,000 146,000

    ค่าวัสดุ 80,000 80,000

                                             รวม 226,000 226,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 20,550,600 20,550,600

    งบกลาง 20,550,600 20,550,600

                                             รวม 20,550,600 20,550,600



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 20,725,059

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,196,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 11,560,711

แผนงานสาธารณสุข 4,031,300

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน 5,493,360

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 386,970

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 836,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,416,000

แผนงานการเกษตร 538,000

แผนงานการพาณิชย์ 226,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 20,550,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 74,000,000

โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰǰอาศัยอĞานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาลǰพ.ศ.2496ǰแก้ไขเพิ่มเติมถึงǰ(ฉบับที่ǰ13)ǰพ.ศ.2552ǰǰมาตราǰ65ǰจึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลนางแลǰและ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอเมืองเชียงราย

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2562ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ74,000,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ74,000,000ǰ
บาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลนางแลปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของเทศบาล
ตĞาบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

เทศบาลตĞาบลนางแล
อĞาเภอเมืองเชียงรายǰǰจังหวัดเชียงราย



ข้อǰ7.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลนางแลมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุรินทร์ǰǰเขื่อนเพชร)

ตĞาแหนŠงǰนายกเทศมนตรีตĞาบลนางแล

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตĞาแหนŠงǰ...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2563

đทศบćลตĞćบลนćงĒล
ĂĞćđภĂ đมืĂงđชียงรćย  จĆงĀวĆดđชียงรćย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูกสร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน 1,934,571.25 2,238,294.25 2,073,939.00 2,200,000.00 -98.41 % 35,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 172,996.90 206,725.70 134,321.45 132,000.00 -98.48 % 2,000.00
     ภćษีป้ćย 1,080,062.00 972,478.00 1,014,927.00 1,100,000.00 9.09 % 1,200,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 10,810.00 17,880.00 19,110.00 19,000.00 -21.05 % 15,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 3,198,440.15 3,435,377.95 3,242,297.45 3,451,000.00 2,252,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมโรงฆ่ćสĆตว์ 15,495.00 24,471.00 28,665.00 30,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมโรงพĆกสĆตว์ 3,171.00 7,647.00 5,733.00 7,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมปรąทĆบตรćรĆบรĂงใĀ้จĞćĀน่ćยđนืĚĂสĆตว์ 74,880.00 148,320.00 152,880.00 152,000.00 -21.05 % 120,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 5,538.70 7,381.70 5,917.00 7,500.00 -6.67 % 7,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรĒจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

3,600.00 0.00 2,600.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 5,330.00 4,830.00 5,330.00 7,000.00 -28.57 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมกćรĒพทย์ 131,200.00 118,750.00 154,750.00 150,000.00 -33.33 % 100,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 2,130.00 2,890.00 2,930.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย 148,463.00 112,984.00 16,770.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 19,075.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 14,500.00 54,350.00 62,300.00 60,000.00 -16.67 % 50,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:49:09 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 274,507.00 145,084.00 22,714.00 50,000.00 100.00 % 100,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

19,300.00 25,900.00 28,800.00 25,000.00 60.00 % 40,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

0.00 7,000.00 4,200.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 0.00 0.00 60.00 0.00 100.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 698,114.70 678,682.70 493,649.00 511,500.00 440,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćรสถćนที่ 6,000.00 3,000.00 2,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ดĂกđบีĚย 206,335.43 339,166.53 388,131.11 350,000.00 14.29 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 212,335.43 342,166.53 390,131.11 353,000.00 403,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 3,000.00 7,100.00 3,035.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     ค่ćขćยĒบบĒปลน 169,600.00 199,300.00 27,900.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćจĞćĀน่ćยĒบบพิมพ์ĒลąคĞćร้Ăง 136,409.00 66,061.00 128,554.00 70,000.00 42.86 % 100,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถ่ćยđĂกสćร 0.00 0.00 42.00 500.00 0.00 % 500.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 15,036.40 57,496.00 4,024.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 324,045.40 329,957.00 163,555.00 179,500.00 214,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีĒลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์Ēลąล้Ăđลื่Ăน 921,189.37 987,958.74 828,253.34 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดĒผนĄ 8,566,484.95 9,371,212.34 10,392,553.84 8,700,000.00 3.45 % 9,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 4,251,759.58 4,197,291.21 4,752,261.75 4,500,000.00 0.00 % 4,500,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 242,576.72 219,309.13 220,127.77 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภćษีสุรć 2,166,450.02 2,215,867.33 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีสรรพสćมิต 4,660,051.86 5,339,979.54 9,044,429.65 8,000,000.00 12.50 % 9,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:49:09 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćภćคĀลวงĒร่ 42,390.62 67,400.16 89,166.99 70,000.00 28.57 % 90,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 107,462.49 87,987.80 69,715.62 60,000.00 66.67 % 100,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิĒลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

6,468,037.00 9,746,028.00 8,078,191.00 9,000,000.00 11.11 % 10,000,000.00

     ภćษีจĆดสรรĂื่นๆ 41,846.66 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 27,468,249.27 32,233,034.25 33,474,699.96 31,330,000.00 33,690,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่Ēลą
ภćรกิจถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

15,226,744.00 31,865,740.00 32,238,682.00 35,175,000.00 5.19 % 37,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 15,226,744.00 31,865,740.00 32,238,682.00 35,175,000.00 37,000,000.00
รวมทุกหมวด 47,127,928.95 68,884,958.43 70,003,014.52 71,000,000.00 74,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:49:09 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบćลตĞćบลนćงĒล

ĂĞćđภĂđมืĂงđชียงรćยǰǰจĆงĀวĆดđชียงรćย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 74,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,252,000 บาท
ภćษีที่ดินĒลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดิน จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 1,200,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 440,500 บาท
ค่ćธรรมđนียมปรąทĆบตรćรĆบรĂงใĀ้จĞćĀน่ćยđนืĚĂสĆตว์ จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 7,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรĒจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂ
สąสมĂćĀćร

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมกćรĒพทย์ จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2562ǰǰ14:51:47 Āน้ćǰ:ǰ1/3



ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ăสุขภćพ จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสมĂćĀćรในครĆวǰ
ĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đกินǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 403,000 บาท
ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćรสถćนที่ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ดĂกđบีĚย จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 214,500 บาท
đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćขćยĒบบĒปลน จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćจĞćĀน่ćยĒบบพิมพ์ĒลąคĞćร้Ăง จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćĒลąถ่ćยđĂกสćร จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2562ǰǰ14:51:47 Āน้ćǰ:ǰ2/3



รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 33,690,000 บาท
ภćษีĒลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์Ēลąล้Ăđลื่Ăน จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,000,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 4,500,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 9,000,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงĒร่ จĞćนวน 90,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิĒลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćยที่ดิน จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 37,000,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไปǰสĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่Ēลąภćรกิจถ่ćยโĂน
đลืĂกทĞć

จĞćนวน 37,000,000 บćท

ปรąมćณกćรรćยรĆบใกล้đคียงกĆบยĂดรćยรĆบจริงขĂงปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ4/9/2562ǰǰ14:51:47 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

207,360 207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 4,294,129 4,616,299 4,904,962 5,215,960 8.79 % 5,674,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 79,800 84,000 84,000 84,000 194.29 % 247,200

เงินประจําตําแĀนŠง 148,800 162,000 162,000 162,000 67.41 % 271,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,081,380 1,137,176 1,443,884 1,666,440 7.06 % 1,784,160

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลนางแล
อําเภอเมืองเชียงราย    จังĀวัดเชียงราย

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 1/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 122,460 118,885 156,517 158,000 36.71 % 216,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,726,569 6,118,360 6,751,363 7,286,400 8,192,880
รวมงบบุคลากร 8,574,889 8,966,680 9,599,683 10,134,720 11,041,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

7,272 14,072 15,422 280,000 267.86 % 1,030,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 78,600 113,400 150,200 148,800 93.55 % 288,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 67,460 45,500 50,000 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 153,332 172,972 215,622 518,800 1,418,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 485,204.5 353,791.25 373,168 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 403,000 42.93 % 576,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 63,100 20,925 34,196 40,000 0 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการอบรมใĀ้ความรู้Āลักÿูตรการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ

0 6,000 8,100 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 2/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 573,508.47 0 0 0 0 % 0

3.คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีและงานวัน
ÿําคัญตŠางๆ ของชาติ

59,856 0 0 0 0 % 0

4.โครงการอบรมเÿริมÿร้างความรู้ด้าน
กฎĀมาย ĀลักÿูตรÿําĀรับผู้นําท้องถิ่น ผู้นํา
ชุมชน และประชาชนทั่วไป  

14,740 0 0 0 0 % 0

5.โครงการเÿริมÿร้างคุณธรรมจริยธรรมผู้
บริĀาร ÿมาชิกÿภาเทศบาล และพนักงาน

17,460 0 0 0 0 % 0

6.โครงการฝึกอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาเทศบาล 
และพนักงาน

119,664.06 0 0 0 0 % 0

7.โครงการการจัดการความรู้ (Knowledge 
Management) 

2,402 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธีและงานวัน
ÿําคัญตŠางๆ ของชาติ

0 79,625 0 80,000 25 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการจัดงานวันÿําคัญตŠางๆ 0 0 50,800 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 336,646 278,217 360,000 -16.67 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 40,000 1,400 % 600,000

โครงการ 5 ÿ. 0 0 0 15,000 166.67 % 40,000

โครงการจัดการความรู้ (Knowledge 
Management )

0 1,704 1,318 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาเทศบาล   

0 32,640 62,760 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 3/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานพนักงานเทศบาล 

0 79,790 100,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมÿร้างความÿมัครÿมาน
ÿามัคคีเพื่อความÿัมพันธŤที่ดีในองคŤกร

0 0 14,600 0 0 % 0

โครงการเÿริมÿร้างความรู้กฎĀมายในชีวิต
ประจําวันÿําĀรับประชาชน

0 0 0 25,000 0 % 25,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้เกี่ยวกับการ
บริĀารงานบุคคลขององคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 25,000 20 % 30,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้ด้านกฎĀมายการ
ปฏิบัติงานขององคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้ด้านการป้องกัน
ผลประโยชนŤทับซ้อน

0 0 0 8,100 146.91 % 20,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้ด้านการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ

0 0 0 8,100 -100 % 0

โครงการเÿริมÿร้างความรู้ด้านเทคโนโลยี
ÿารÿนเทศ

0 0 0 17,235 16.04 % 20,000

โครงการเÿริมÿร้างความÿมัครÿมานÿามัคคี
เพื่อความÿัมพันธŤที่ดีในองคŤกร

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเÿริมÿร้างคุณธรรม จริยธรรม ผู้
บริĀาร ÿมาชิกÿภาเทศบาล พนักงาน เจ้า
Āน้าที่เทศบาล

0 0 0 50,000 -40 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 4/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเÿริมÿร้างคุณธรรม จริยธรรมผู้
บริĀาร ÿมาชิกÿภาเทศบาล และพนักงาน   
                                                  

0 29,960 13,204 0 0 % 0

โครงการเÿริมÿร้างประÿิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาเทศบาล

0 0 0 67,000 19.4 % 80,000

โครงการเÿริมÿร้างประÿิทธิภาพการปฏิบัติ
งานของพนักงาน เจ้าĀน้าที่เทศบาล

0 0 0 100,000 20 % 120,000

โครงการอบรมความรู้ด้านเทคโนโลยี
ÿารÿนเทศÿําĀรับการปฏิบัติงานของ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 

0 0 14,960 0 0 % 0

โครงการอบรมÿัมมนาเชิงปฏิบัติการ การ
จัดทํารายงานการควบคุมภายใน

0 15,250 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเÿริมÿร้างความรู้ด้าน
กฎĀมายการปฏิบัติงานขององคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น

0 15,000 15,000 0 0 % 0

โครงการอบรมเÿริมÿร้างความรู้ด้าน
กฎĀมายĀลักÿูตร พ.ร.บ.ข้อมูลขŠาวÿารของ
ราชการและĀลักÿูตร พ.ร.บ.การอํานวย
ความÿะดวก

0 10,560 8,000 0 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้การป้องกันผล
ประโยชนŤทับซ้อน  

0 6,000 8,100 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 280,204.2 136,519.2 61,820.3 98,665 -49.32 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,616,139.23 1,124,410.45 1,044,243.3 1,387,100 2,091,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 5/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿํานักงาน 190,648.8 124,886.6 134,702.5 80,000 25 % 100,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 70,535 83,557 39,994 20,700 238.16 % 70,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 5,600 3,700 2,900 50,000 60 % 80,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 252,738.7 251,073.04 524,468.84 400,000 12.5 % 450,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 142,890 96,999 63,960 50,000 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 662,412.5 560,215.64 766,025.34 600,700 800,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 378,707.85 371,707.96 369,195.7 400,000 12.5 % 450,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 22,314.75 7,812.99 25,658.61 40,000 0 % 40,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 28,729.5 24,052.53 22,743.62 40,000 0 % 40,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 38,578 40,136 23,367 40,000 0 % 40,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 66,829.5 73,153.2 63,021.68 80,000 0 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 535,159.6 516,862.68 503,986.61 600,000 650,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,967,043.33 2,374,460.77 2,529,877.25 3,106,600 4,959,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

 ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 9,800 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿํานักงาน 0 36,000 0 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพทŤตั้งโต๊ะไร้ÿาย 0 2,598 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 6/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 0 27,000 0 0 0 % 0

ชั้นวางĀนังÿือ 0 7,900 0 0 0 % 0

ตู้ชั้นอเนกประÿงคŤไม้ 4 ชั้น 0 2,500 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 4,900 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนทึบ 4 ฟุต 0 4,500 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเอกÿาร 4 ลิ้นชัก 0 4,700 0 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประÿงคŤ 0 18,000 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมูŠบูชา 0 0 0 0 100 % 8,500

ÿแกนเนอรŤ ÿําĀรับงานเก็บเอกÿารระดับ
ศูนยŤบริการ แบบที่ 2 

0 28,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนยา แบบใช้แรงดันของเĀลว ชนิด
ตั้งพื้น ขนาด 3.5 แรงม้า

0 0 0 0 100 % 16,800

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องเÿียงกลางแจ้ง 0 0 0 80,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบถังคว่ํา
พลาÿติก

0 0 9,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวล 
แบบที่ 1 *

0 21,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 7/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวล 
แบบที่ 2* 

0 59,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล *

0 0 20,490 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดํา

0 3,290 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ  (Ink Tank Printer)

0 0 4,290 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) 

0 12,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ÿีชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 2,600

เครื่องÿํารองไฟ 0 28,450 0 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 2,500

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 511.46 21,964.96 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 0 100 % 100,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุǴณฑŤ 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 273,649.46 56,544.96 180,000 160,400
รวมงบลงทุน 0 273,649.46 56,544.96 180,000 160,400

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 8/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศูนยŤปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่นระดับอําเภอ อํา
ภอเมืองเชียงราย

0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 11,541,932.33 11,614,790.23 12,186,105.21 13,461,320 16,200,600
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 304,830 207,606 270,620 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 326,500 50.07 % 489,979

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 15,000 29,100 50,260 -40.31 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

2.โครงการประชุมขับเคลื่อนการทบทวน
แผนชุมชนประกอบการจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถิ่นตําบลนางแล    

44,520 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 9/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนการจัดทําแผน
ชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําข้อมูลมาจัดทํา
เป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น

0 26,456 0 0 0 % 0

โครงการÿร้างเครือขŠายประชาÿัมพันธŤใน
ตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 16,000

โครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับวิธีการงบ
ประมาณ การเขียนโครงการ และการ
รายงานผลการดําเนินโครงการ 

0 20,240 0 0 0 % 0

โครงการอบรมความรู้ด้านงบประมาณและ
การเบิกจŠายตามระเบียบกระทรวง
มĀาดไทยและกฎĀมายที่เกี่ยวข้อง

0 0 0 44,740 11.76 % 50,000

โครงการอบรมความรู้ในการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่นตามระเบียบกระทรวง
มĀาดไทย

0 0 49,931 0 0 % 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานÿร้างแนวคิด
และองคŤความรู้ในการพัฒนาท้องถิ่น

0 186,090 121,236 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 349,350 455,392 470,887 421,500 635,979
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 95,209 75,579 80,000 25 % 100,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 97,840 94,770 80,000 25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 193,049 170,349 160,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 349,350 648,441 641,236 581,500 835,979

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 10/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

 ตู้เĀล็กบานเลื่อนทึบ 4 ฟุต 0 4,500 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿํานักงาน 0 3,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤกระดานบอรŤดกํามะĀยี่ 
พร้อมกรอบ 1 Āน้า แบบมีล้อเลื่อน  

4,200 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโทรศัพทŤตั้งโต๊ะแบบไร้ÿาย  1,435 0 0 0 0 % 0

ตู้ชั้นเอนกประÿงคŤไม้ 4 ชั้น 0 2,500 0 0 0 % 0

ตู้ÿาขาโทรศัพทŤ 0 0 26,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 4,900 0 0 0 % 0

ตู้แĀล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 4,900 0 0 0 % 0

เต็นทŤผ้าใบพับได้  0 0 0 25,500 -100 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก พร้อมกระจก ขนาด 5 ฟุต 0 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

1.เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ ระดับ XGA 
ขนาด 2,500 ANSI Lumens 

46,800 0 0 0 0 % 0

กล้องถŠายภาพ ระบบดิจิตอล  ความ
ละเอียด 20 ล้านพิกเซล จํานวน 1 ตัว

0 0 18,990 0 0 % 0

เครื่องเÿียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง       0 16,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 11/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบถังคว่ํา
พลาÿติก

0 0 4,900 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ALL In One ÿําĀรับ
งานประมวลผล 

0 0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวล 
แบบที่ 2* 

0 29,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

0 0 29,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED ÿีแบบ 
Network 

0 11,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) 

0 12,900 0 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟ 0 17,070 0 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 52,435 108,470 85,890 51,000 0
รวมงบลงทุน 52,435 108,470 85,890 51,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 401,785 756,911 727,126 632,500 835,979

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 12/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,436,446 1,571,680 1,753,560 1,886,040 8.08 % 2,038,440

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 72,750 69,090 67,200 67,200 71.43 % 115,200

เงินประจําตําแĀนŠง 80,700 85,200 85,200 85,200 0 % 85,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 180,000 231,387 321,677 443,640 0 % 443,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 20,000 25,709 35,741 60,000 40 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,789,896 1,983,066 2,263,378 2,542,080 2,766,480
รวมงบบุคลากร 1,789,896 1,983,066 2,263,378 2,542,080 2,766,480

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

32,500 0 89,800 50,000 10 % 55,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,960 15,700 0 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 54,450 66,000 87,750 106,000 24.53 % 132,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 5,665 48,800 12,800 36,000 122.22 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 108,575 130,500 190,350 222,000 297,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 288,630.42 208,540.62 152,353.39 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 246,000 18.7 % 292,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 5,000 300 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 13/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ   92,136 0 0 0 0 % 0

3.โครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้ÿร้าง
แรงจูงใจในการชําระภาษี

8,305 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 131,336 86,974 158,092 -49.4 % 80,000

โครงการบริการจัดเก็บภาษีนอกÿถานที่ 
(ภาษีเคลื่อนที่) 

0 0 2,730 6,300 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยŤÿิน

0 0 95,000 100,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้ÿร้างแรง
จูงใจในการชําระภาษี

0 12,945 14,680 9,408 144.47 % 23,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการชําระ
ภาษี คŠาธรรมเนียมและใบอนุญาตตŠางๆ

0 35,660 0 56,400 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 14,690 4,810 11,630 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 403,761.42 393,291.62 363,367.39 621,200 445,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 48,775.65 63,502.05 53,029.7 70,000 0 % 70,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 3,510 0 0 100 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 28,570 39,075 44,280 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 77,345.65 106,087.05 97,309.7 130,000 180,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 14/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 589,682.07 629,878.67 651,027.09 973,200 922,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ÿํานักงาน (ระดับผู้บริĀาร) 0 6,900 0 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพทŤตั้งโต๊ะไร้ÿาย 0 1,500 0 0 0 % 0

เครื่องโทรÿาร 0 12,000 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนทึบ 4 ฟุต 0 0 4,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 10,900 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต    0 5,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿําĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,490 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤAll In One  ÿําĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวล*

0 41,800 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (27 
Āน้า/นาที)

0 0 7,700 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟ 0 10,800 0 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 2,390 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 15/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องÿํารองไฟฟ้าขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 78,990 47,980 25,500 0
รวมงบลงทุน 0 78,990 47,980 25,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 45,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 50,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 50,000 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,424,578.07 2,741,934.67 2,962,385.09 3,540,780 3,688,480
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,368,295.4 15,113,635.9 15,875,616.3 17,634,600 20,725,059

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดําเนินการของศูนยŤตŠอÿู้
เพื่อเอาชนะยาเÿพติดเทศบาลตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมพลังมวลชนต้านยาเÿพติด 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000 40,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 16/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿูบน้ํา แบบทŠอÿูบน้ําพญานาค 0 10,200 0 0 0 % 0

เครื่องÿูบน้ํา แบบĀอยโขŠง 0 20,780 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 30,980 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 30,980 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 20,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 20,000 30,980 0 20,000 40,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 9,600 20,000 50 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 9,200 10,000 200 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 18,800 30,000 60,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 17/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 420,000 336,000 392,000 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 576,000 0 % 576,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการรณรงคŤป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนชŠวงวันĀยุดเทศกาล 

0 5,840 2,280 0 0 % 0

2.โครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับภัยและการ
ĀนีภัยÿําĀรับประชาชน และเด็กเยาวชน 

27,083.5 0 0 0 0 % 0

3.โครงการรณรงคŤป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนชŠวงวันĀยุดเทศกาล

3,120 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวัน อปพร.     0 10,000 11,000 0 0 % 0

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันบรรเทา
ÿาธารณภัยและการชŠวยเĀลือผู้ประÿบภัย

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยและการชŠวยเĀลือผู้ประÿบภัยผู้
ป่วยฉุกเฉิน      

0 13,510 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ĀนŠวยกู้
ชีพ ĀนŠวยแพทยŤฉุกเฉิน  

0 0 8,100 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤป้องกันและแก้ไขปัญĀา
Āมอกควันและไฟป่า

0 0 0 29,000 72.41 % 50,000

โครงการรณรงคŤป้องกันและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนน

0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 18/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการวัน อปพร.(รวมพลฅน อปพร.ทต
.นางแล)

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้เกี่ยวกับภัยและ
การป้องกันบรรเทาÿาธารณภัยแกŠเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรม รณรงคŤป้องกันและแก้ไข
ปัญĀาไฟป่า และĀมอกควัน  

0 49,760 48,600 0 0 % 0

โครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับภัยและการ
ĀนีภัยแกŠเด็กเยาวชนและศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก 

0 0 6,800 0 0 % 0

โครงการอบรมด้านการป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัยแกŠประชาชน

0 0 20,000 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมฝึกทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 450,203.5 415,110 488,780 745,000 966,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 11,240 37,550 29,940 30,000 33.33 % 40,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 19,450 0 10,000 400 % 50,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 11,100 26,450 0 20,000 100 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 22,340 83,450 29,940 60,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 472,543.5 498,560 537,520 835,000 1,156,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 19/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

คŠาขุดเจาะน้ําบาดาล เพื่ออุปโภค บริโภค   227,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 227,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 227,000 0 0 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 699,543.5 498,560 537,520 835,000 1,156,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 719,543.5 529,540 537,520 855,000 1,196,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,243,453 3,439,835 3,829,825 4,121,860 8.48 % 4,471,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 14,861 3,330 0 0 100 % 282,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 50,900 60,000 60,000 0 % 60,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 143,500 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 281,059 422,220 485,760 1.49 % 493,020

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 34,620 52,395 36,866 60,000 40 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,442,934 3,827,519 4,348,911 4,871,120 5,390,580
รวมงบบุคลากร 1,442,934 3,827,519 4,348,911 4,871,120 5,390,580

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:45 Āน้า : 20/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 72,000 66,000 90,000 33.33 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 24,165 74,800 42,750 82,000 21.95 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 96,165 146,800 108,750 177,000 230,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 252,000 280,000 331,270 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 368,000 -7.61 % 340,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 4,110 0 13,966 -28.4 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 41,474 0 0 0 0 % 0

2.โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการ
ศึกษาในการจัดวางระบบประกันคุณภาพ
ÿถานศึกษาและจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา

11,400 0 0 0 0 % 0

3.โครงการประชุมเÿวนาการจัดการศึกษา
ของคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐานและผู้
ปกครองศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กในความรับผิด
ชอบของเทศบาลตําบลนางแล 

14,800 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 45,370 40,272 70,000 14.29 % 80,000

โครงการจัดĀาÿื่อการเรียนการÿอน 0 0 50,000 0 100 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 21/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการซักซ้อมแผนĀนีภัยพิบัติÿําĀรับ
ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก  

0 9,333.4 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา ศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก

16,970 0 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการ
ศึกษาในการจัดวางระบบประกันคุณภาพ
ÿถานศึกษาและการจัดทําแผนพัฒนาการ
ศึกษา

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการ
ศึกษาในการจัดวางระบบประกันคุณภาพ
ÿถานศึกษาและจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา 
  

0 0 11,200 0 0 % 0

โครงการอบรมผู้มีÿŠวนเกี่ยวข้องในการÿŠง
เÿริมการพัฒนาÿมรรถนะและพัฒนาการ
เด็กเล็ก

0 0 10,200 20,000 0 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 7,060 13,920 12,310 50,000 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 343,704 352,733.4 455,252 541,966 620,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 110,371 91,566 52,677 70,000 42.86 % 100,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 48,000 55,926 29,964 30,000 0 % 30,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 22/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 9,984 19,917 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 19,690 20,000 50 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 38,400 27,415 8,520 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 206,755 194,824 110,851 220,000 260,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 7,269.55 14,868.87 26,705.83 40,000 20 % 48,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 0 1,307.54 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 12,583.2 20,000 50 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,269.55 14,868.87 40,596.57 70,000 88,000
รวมงบดĞาเนินงาน 653,893.55 709,226.27 715,449.57 1,008,966 1,198,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ÿํานักงาน  0 12,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿํานักงาน เบาะĀนัง PU ปรับระดับได้ 0 3,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุตพร้อม
กระจก 

0 24,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤพัดลมตั้งพื้น ขนาดใบพัด 18 นิ้ว 0 3,780 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 4,900 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็กขนาด 5 ฟุต 0 6,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 23/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) ขนาดจอภาพ
ขั้นต่ํา 40 นิ้ว

0 30,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น  0 4,390 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล*  

0 20,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ  (Ink Tank Printer)

0 0 4,290 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 8,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 110,950 4,290 0 8,600
รวมงบลงทุน 0 110,950 4,290 0 8,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,096,827.55 4,647,695.27 5,068,650.57 5,880,086 6,597,180
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 35,064 17,045 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 24/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

592,000 0 0 0 0 % 0

2.โครงการÿŠงเÿริมเอกลักษณŤศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กÿูŠอาเซียน

14,400 0 0 0 0 % 0

โครงการเข้ารŠวมแขŠงขันทักษะ วิชาการ
ระดับท้องถิ่น อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดทําÿื่อของเลŠนภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 2,075 10,000 0 % 10,000

โครงการศึกษาเรียนรู้นอกĀ้องเรียน 0 6,000 8,323 20,000 0 % 20,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 904,200 414,960 508,620 -8.99 % 462,900

โครงการอบรมการเฝ้าระวังอุบัติเĀตุและ
การจมน้ําในเด็ก

0 0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 606,400 945,264 442,403 538,620 537,900
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 1,415,594.12 1,041,793.62 1,189,305.18 1,442,492 5.21 % 1,517,631

วัÿดุการเกษตร 0 20,000 0 0 0 % 0

วัÿดุการศึกษา 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,415,594.12 1,061,793.62 1,189,305.18 1,462,492 1,517,631
รวมงบดĞาเนินงาน 2,021,994.12 2,007,057.62 1,631,708.18 2,001,112 2,055,531

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 25/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

พัดลม Air Cooler 0 54,000 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 6,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า 0 0 18,000 0 0 % 0

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

เครื่องเลŠนÿนาม 0 0 99,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 60,900 126,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 60,900 126,500 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,654,800 2,780,500 2,875,460 0 0 % 0

โครงการ ICT เพื่อÿืบค้นข้อมูลประกอบการ
เรียนการÿอน

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อÿื่ออุปกรณŤของเลŠนÿําĀรับ
เÿริมทักษะปฐมวัย

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดĀาอาĀารกลางวันÿําĀรับนัก
เรียนในโรงเรียนเขตพื้นที่ตําบลนางแล

0 0 0 2,820,000 3.12 % 2,908,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 26/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงพัฒนาĀ้องÿมุดใĀ้มีความ
พร้อมตŠอการเรียนรู้

0 0 0 28,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมและÿนับÿนุนÿื่อ
เทคโนโลยีทางการศึกษา

0 0 0 18,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมเศรษฐกิจพอเพียงใน
โรงเรียนโครงการเพาะเĀ็ดนางฟ้าภูฐาน

0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,654,800 2,780,500 2,875,460 2,926,000 2,908,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,654,800 2,780,500 2,875,460 2,926,000 2,908,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,676,794.12 4,848,457.62 4,633,668.18 4,927,112 4,963,531
งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 30,000 48,000 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 48,000 30,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 48,000 30,000 0 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 30,000 48,000 30,000 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 6,803,621.67 9,544,152.89 9,732,318.75 10,807,198 11,560,711

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 27/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 747,705 1,089,659 1,459,319 1,803,000 8.99 % 1,965,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 64,400 68,124 67,200 67,200 71.43 % 115,200

เงินประจําตําแĀนŠง 77,900 85,200 85,200 85,200 0 % 85,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 198,000 216,000 242,700 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 22,000 24,000 26,966 36,000 66.67 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,110,005 1,482,983 1,881,385 2,315,400 2,549,520
รวมงบบุคลากร 1,110,005 1,482,983 1,881,385 2,315,400 2,549,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 40,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 33,000 72,000 50 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 14,900 32,200 34,600 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 14,900 32,200 67,600 122,000 198,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 97,772 88,132 51,497 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 90,000 62.22 % 146,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 28/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 10,125 8,250 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ       68,907.59 0 0 0 0 % 0

2.โครงการอบรมความรู้เÿริมÿร้างด้าน
กฎĀมายÿาธารณÿุข

15,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 79,724 97,014 90,000 -11.11 % 80,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขŠายอาÿา
ÿมัครท้องถิ่นรักษŤโลกตําบลนางแล

0 0 0 32,280 -100 % 0

โครงการอบรมความรู้เÿริมÿร้างด้าน
กฎĀมายÿาธารณÿุข    

0 14,512 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเÿริมÿร้างความรู้ด้าน
กฎĀมายÿาธารณÿุข 

0 0 14,970 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 179,600 300 112,070 140,000 -28.57 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 361,279.59 192,793 283,801 372,280 346,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 25,341 34,926 38,015 70,000 14.29 % 80,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 15,000 233.33 % 50,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 29,843 2,562 9,240 20,000 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 18,215 29,400 15,310 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 73,399 66,888 62,565 165,000 240,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 29/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 449,578.59 291,881 413,966 659,280 784,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ÿํานักงาน 0 4,800 4,980 0 0 % 0

เก้าอี้ÿํานักงาน เบาะĀนัง PVC พนักÿูง 
ปรับระดับได้ ขาชุบโครเมียม

4,200 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿํานักงานพนักพิงÿูง มีโช้คปรับระดับ
ได้ 0 0 3,790 0 0 % 0

เครื่องโทรศัพทŤตั้งโต๊ะไร้ÿาย 0 1,500 0 0 0 % 0

เครื่องโทรÿาร 0 12,000 0 0 0 % 0

ตราชั่ง 0 1,250 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อนกระจก 3 ฟุต 3,500 0 0 0 0 % 0

ตู้รวม 3 ฟุต 1 บาน 6 ลิ้นชั้น 4,900 0 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 4,900 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 2 บาน  3,900 0 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 14,700 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กบานเลื่อนทึบ 3 ฟุต 0 3,700 0 0 0 % 0

ตู้เอกÿารเĀล็ก 3 ลิ้นชัก  3,900 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก 5 ฟุต 11,980 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 10,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 30/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจก 0 0 9,980 0 0 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอรŤ 1,950 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจักรยานยนตŤ ขนาด 120 ซีซี 0 49,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล  0 8,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว)  

0 0 29,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล *

0 0 20,490 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet) ราคา 7,900 บาท

0 0 7,700 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟ 0 11,380 0 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,390 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,330 122,130 78,930 32,500 0
รวมงบลงทุน 34,330 122,130 78,930 32,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,593,913.59 1,896,994 2,374,281 3,007,180 3,333,520

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 31/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานโรงพยาบาล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการกาดแลงฮอมปอยÿุขภาพ 69,795 0 0 0 0 % 0

โครงการกายภาพบําบัดÿัมผัÿชุมชน 1,650 0 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้มาลาเรีย 15,500 0 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก
แบบมีÿŠวนนรŠวม                    

158,591.3 85,119.7 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก
แบบมีÿŠวนรŠวม

0 0 59,493.05 60,000 0 % 60,000

โครงการควบคุมป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า  0 6,120 0 0 0 % 0

โครงการชวนครอบครัวงดเĀล้าเข้าพรรษา 5,248 0 0 0 0 % 0

โครงการชาวนางแลใÿŠใจอันตรายจากÿาร
พิษตกค้างในกระแÿเลือด

23,860 29,641 28,921 15,000 0 % 15,000

โครงการตําบลพัฒนาการเด็กดีเริ่มที่นมแมŠ 0 20,072 13,364 16,058 -9.58 % 14,520

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้Āวัดนก 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า 
(ÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
ÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤ)        

0 0 53,640 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 32/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า 
(ÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ
ÿุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาÿตราจารยŤ 
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤอัครราชกุมารี)

0 0 0 90,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคมาลาเรีย 0 0 10,536 15,000 0 % 15,000

โครงการรักÿุขภาพรักปลอดภัย วัยใÿไร้
เอดÿŤ

0 0 0 8,000 0 % 8,000

โครงการลดการตีตราในÿังคม 9,414 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมคุณภาพชีวิตผู้ป่วยเรื้อรัง 0 4,440 0 5,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมคุณภาพชีวิตผู้ป่วยเรื้อรัง
ตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพจิตที่ดีในชุมชน 0 12,208 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพผู้ติดเชื้อและครอบ
ครัว

6,482 7,754 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพผู้ป่วยเรื้อรัง ตําบล
นางแล

0 0 20,168 0 0 % 0

โครงการÿร้างภูมิความรู้ป้องกันโรคเอดÿŤ 0 0 8,869 0 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณณวลัยลักษณŤ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 33/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมแกนนําด้านÿุขภาพ เพื่อการ
ดูแลผู้ติดเชื้อและผู้ป่วยเอดÿŤในชุมชน

0 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 290,540.3 165,354.7 194,991.05 244,058 242,520
รวมงบดĞาเนินงาน 290,540.3 165,354.7 194,991.05 244,058 242,520

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการผŠาตัดทําĀมันเพื่อลดจํานวนÿุนัข
และแมวที่เป็นÿัตวพาĀะของโรคพิษÿนัขบ้า
และแมวไมŠมีเจ้าของ

0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 5,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 5,000 0

รวมงานโรงพยาบาล 290,540.3 165,354.7 194,991.05 249,058 242,520
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชวนครอบครัวงดเĀล้าเข้าพรรษา 0 6,064 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 34/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเทศบาลตําบลนางแล มุŠงÿูŠองคŤกร
คารŤบอนต่ํา

0 0 0 0 100 % 20,280

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขŠายอาÿา
ÿมัครท้องถิ่นรักษŤโลกตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 37,980

โครงการรณรงคŤครอบครัวงดเĀล้าเข้า
พรรษา

0 0 4,640 5,000 140 % 12,000

โครงการลดการตีตราในÿังคม 0 7,664 16,676 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการคุ้มครองผู้บริโภคด้าน
ผลิตภัณฑŤÿุขภาพในร้านขายของชํา

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมÿุขาภิบาลน้ําดื่มและการ
ดูแลระบบน้ําประปาĀมูŠบ้าน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการÿุขาภิบาลน้ํา อุปโภค บริโภค 0 0 19,050 0 0 % 0

โครงการÿุขาภิบาลร้านอาĀาร ตลาดÿด 
และคุ้มครองผู้บริโภค

0 25,892 0 0 0 % 0

โครงการÿุขาภิบาลร้านอาĀาร และตลาด
ÿด

0 0 19,898 0 0 % 0

โครงการÿุขาภิบาลอาĀารและกิจการที่เป็น
อันตรายตŠอÿุขภาพ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 39,620 60,264 65,000 130,260
รวมงบดĞาเนินงาน 0 39,620 60,264 65,000 130,260

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 35/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 5,000 0 0 % 0

อุดĀนุนปศุÿัตวŤจังĀวัดเชียงราย เพื่อดําเนิน
โครงการผŠาตัดทําĀมัน เพื่อลดจํานวนÿุนัข
และแมวที่เป็นÿัตวŤพาĀะของโรคพิษÿุนัขบ้า
ในÿุนัขและแมวไมŠมีเจ้าของในพื้นที่จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 5,000

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 320,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 120,000 0 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี

0 0 0 160,000 -100 % 0

โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมเด็จยŠา
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 0 0 160,000 -100 % 0

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1 - 
ĀมูŠที่16

0 0 0 0 100 % 320,000

รวมเงินอุดหนุน 120,000 0 325,000 320,000 325,000
รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 0 325,000 320,000 325,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 120,000 39,620 385,264 385,000 455,260
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,004,453.89 2,101,968.7 2,954,536.05 3,641,238 4,031,300

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 36/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

2.โครงการอบรมเÿริมÿร้างความรู้ด้านการ
จัดการÿมาคมฌาปนกิจÿงเคราะĀŤในตําบล
นางแล 

4,860 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาความ
รุนแรงในเด็ก ÿตรี และครอบครัว

0 11,625 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาตนเองและการมีÿŠวนรŠวมใน
กิจกรรมทางÿังคม การรวมกลุŠมในลักษณะ
เครือขŠายของกลุŠมผู้ÿูงอายุ 

0 0 19,013 0 0 % 0

โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุศูนยŤ
พัฒนาและฟŚŪนฟูคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุตําบล
นางแล

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการศูนยŤการเรียนรู้ผู้ÿูงอายุตลอดชีพ
ตําบลนางแล (โรงเรียนผู้ÿูงอายุ)

0 0 15,920 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 37/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุตําบลนางแล

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,860 11,625 34,933 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,860 11,625 34,933 50,000 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 4,860 11,625 34,933 50,000 40,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 4,860 11,625 34,933 50,000 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,088,757 1,189,446 1,376,580 2,249,880 10.37 % 2,483,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 67,200 68,460 67,200 67,200 71.43 % 115,200

เงินประจําตําแĀนŠง 80,700 85,200 85,200 85,200 49.3 % 127,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 318,767 375,800 396,960 460,080 13.09 % 520,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 51,354 58,000 66,000 72,000 33.33 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,606,778 1,776,906 1,991,940 2,934,360 3,342,000
รวมงบบุคลากร 1,606,778 1,776,906 1,991,940 2,934,360 3,342,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 38/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 72,000 72,000 90,000 0 % 90,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,900 5,800 4,900 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 74,900 77,800 76,900 110,000 130,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 158,750 204,791 184,970 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 328,000 3.05 % 338,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ  17,100 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 59,073 20,870 80,000 -12.5 % 70,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 30,998.05 80,190 11,830 50,000 1,168 % 634,000

รวมค่าใช้สอย 206,848.05 344,054 217,670 468,000 1,052,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 30,448 53,742 58,977 60,000 33.33 % 80,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,330 20,318 30,000 66.67 % 50,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 19,450 142,172 42,860 50,000 300 % 200,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 25,000 20 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 39/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 28,800 45,387 55,750 50,000 60 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 78,698 251,631 177,905 215,000 440,000
รวมงบดĞาเนินงาน 360,446.05 673,485 472,475 793,000 1,622,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ÿํานักงาน 0 11,700 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 5,990 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา  19 
นิ้ว)

0 0 29,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอแÿดงภาพขนาด ไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล *

0 0 20,490 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿําĀรับงาน
ประมวลผล*  

0 20,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึก 
(Inkjet) ราคา 7,900 บาท

0 0 7,700 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 40/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA
0 0 2,390 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

มาตรวัดน้ําประปา ขนาด 2 นิ้ว 0 22,500 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 16,665.25 36,043.25 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 50,000 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 77,755.25 96,223.25 82,500 100,000
รวมงบลงทุน 0 77,755.25 96,223.25 82,500 100,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,967,224.05 2,528,146.25 2,560,638.25 3,809,860 5,064,000
งานไฟฟ้าถนน

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 75,906.44 110,120 79,630.7 50,000 300 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 75,906.44 110,120 79,630.7 50,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 75,906.44 110,120 79,630.7 50,000 200,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 41/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 32,971.61 81,983.94 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอย 1/1 ĀมูŠที่ 13 
บ้านแมŠปูคา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 32,940 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอย 1/2 ĀมูŠที่ 13 
บ้านแมŠปูคา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 29,680 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอย 2 ĀมูŠที่ 1 
บ้านป่าĀ้า ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 78,270 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอย 2 ĀมูŠที่ 2 
บ้านนางแล ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 79,680 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอย 7 ĀมูŠที่ 4 
บ้านมŠวงคํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 98,370 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอยบ้านเลขที่ 43  
ĀมูŠที่ 3 บ้านนางแลเĀนือ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 42,950 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 42/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการขยายเขตไฟฟ้าซอยประปา ĀมูŠที่ 4 
บ้านมŠวงคํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 48,670 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 32,971.61 81,983.94 0 410,560 0
รวมงบเงินอุดหนุน 32,971.61 81,983.94 0 410,560 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 108,878.05 192,103.94 79,630.7 460,560 200,000

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 26,090 0 1,600 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 26,090 0 1,600 20,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,090 0 1,600 20,000 30,000

รวมงานสวนสาธารณะ 26,090 0 1,600 20,000 30,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 297,274 211,454 6,000 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 40,000 150 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 43/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดการขยะแบบบูรณาการÿาม
ระบบ

80,418 79,750 0 0 0 % 0

โครงการบริĀารจัดการขยะมูลฝอยแบบมี
ÿŠวนรŠวม

0 0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการÿŠงเÿริมการคัดแยกขยะในชุมชน 0 0 19,992 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมนวัตกรรมการจัดการ
เปลือกÿับปะรด Save Earth (รักษŤโลก)

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมอาชีวอนามัยผู้เก็บขนและ
กําจัดขยะ

0 0 0 11,280 -17.02 % 9,360

โครงการอาชีวอนามัยÿําĀรับผู้เก็บขนĀรือ
กําจัดขยะ

0 0 9,968 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 377,692 291,204 35,960 111,280 199,360
รวมงบดĞาเนินงาน 377,692 291,204 35,960 111,280 199,360

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 44/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤอื่น

ตะแกรงคัดแยกขยะ 3 ชŠอง 0 0 48,000 0 0 % 0

เตาเผาขยะชุมชน 0 0 1,952,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,000,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 0 2,000,000 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 377,692 291,204 2,035,960 111,280 199,360
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 330,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการรณรงคŤการติดตั้งบŠอดักไขมันใน
ครัวเรือน ร้านอาĀาร

0 24,934 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 354,934 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 354,934 0 0 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 354,934 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,479,884.1 3,366,388.19 4,677,828.95 4,401,700 5,493,360

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 45/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการมĀกรรมของดีพื้นบ้านอาĀารพื้น
เมือง แĀลŠงÿับปะรดเลื่องชื่อตําบลนางแล

146,280 0 0 0 0 % 0

2.คŠาใช้จŠายในการอบรมและÿŠงเÿริมอาชีพ
ราษฎร ด้านคĀกรรม งานชŠาง Āัตถกรรม 
และการบริการ

65,676 0 0 0 0 % 0

4.โครงการพัฒนาทักษะชีวิตÿภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล 

912 0 0 0 0 % 0

7.โครงการÿŠงเÿริมรายได้เด็กและเยาชน 
โดยใช้ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

9,480 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿŠงเÿริมอาชีพ
ราษฎร กลุŠมอาชีพ และกลุŠมองคŤกรตŠางๆ

0 129,800 70,518 70,000 42.86 % 100,000

โครงการพัฒนาศักยภาพÿตรีตําบลนางแล 0 28,566 21,144 30,000 -3.33 % 29,000

โครงการพัฒนาศักยภาพÿภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล

0 0 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการมĀกรรมของดีตําบลนางแล 0 0 189,129.02 229,700 -0.75 % 227,970

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 46/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนางานศูนยŤป้องกันและ
แก้ไขปัญĀาความรุนแรงในเด็ก ÿตรี และ
ครอบครัวเทศบาลตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอุŠนรักครอบครัวตําบลนางแล 0 0 1,716 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 222,348 158,366 302,507.02 359,700 386,970
รวมงบดĞาเนินงาน 222,348 158,366 302,507.02 359,700 386,970

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 250,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 250,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 250,000 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 472,348 158,366 302,507.02 359,700 386,970
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 472,348 158,366 302,507.02 359,700 386,970

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 47/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการแขŠงขันกีฬาผู้ÿูงอายุ 50,000 0 0 0 0 % 0

2.โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลตําบล
นางแลต้านยาเÿพติด      

30,000 0 0 0 0 % 0

4.โครงการแขŠงขันกีฬานางแลเกมÿŤ 100,000 0 0 0 0 % 0

5.โครงการแขŠงขันเปตองเชื่อมÿัมพันธŤตําบล
นางแล 

30,000 0 0 0 0 % 0

7.โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ  50,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠง
ขันในระดับตŠางๆ

0 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการแขŠงขันกีฬานางแลเกมÿŤ 0 0 120,000 120,000 0 % 120,000

โครงการแขŠงขันกีฬาผู้ÿูงอายุตําบลนางแล  0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาวอลเลŠยŤบอลตําบลนาง
แล

0 0 30,000 30,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันเปตองเชื่อมÿัมพันธŤตําบล
นางแล

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลตําบล
นางแลต้านยาเÿพติด   

0 0 30,000 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 48/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพÿภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล   

0 19,980 0 0 0 % 0

โครงการพื้นที่ÿร้างÿรรคŤÿําĀรับเด็กและ
เยาวชน    

0 0 80,000 0 0 % 0

โครงการพื้นที่ÿร้างÿรรคŤÿําĀรับเด็กและ
เยาวชน ตําบลนางแล

0 0 0 80,000 -62.5 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 260,000 99,980 260,000 270,000 220,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 260,000 99,980 260,000 270,000 240,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการประชาÿัมพันธŤศิลปวัฒนธรรม และ
ÿŠงเÿริมของดีอําเภอเมืองเชียงราย ในการ
แขŠงขันกีฬาแĀŠงชาติ ครั้งที่ ๔๖ "เจียงฮา
ยเกมÿŤ"

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 49/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 260,000 99,980 260,000 320,000 240,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

.โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงยี่เป็ง 98,080 0 0 0 0 % 0

โครงการคŠายคุณธรรมจริยธรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล

49,815 79,800 79,800 80,000 0 % 80,000

โครงการจัดงานขŠวงศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการจัดงานประเพณีกินวอบ้านลิไขŠ 0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการจัดงานประเพณีตานก๋วยÿลาก 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานประเพณีผาลาดรอยวัวและ
ÿืบชะตาแมŠน้ํา

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณียี่เป็ง 0 6,560 5,000 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงยี่เป็ง 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ 0 89,700 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันคริตÿมาÿ 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันคริÿตŤมาÿ 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันผู้ÿูงอายุ 0 0 76,234 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 50/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดงานĀลŠอเทียนเข้าพรรษาและ
แĀŠเทียนเข้าพรรษา

0 100,000 30,000 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานĀลŠอเทียนและแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

99,960 0 0 0 100 % 50,000

โครงการประเพณีกินวอ 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการผาลาดรอยวัวและÿืบชะตาแมŠน้ํา
นางแล

40,000 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตÿตรี เด็ก
เยาวชน และครอบครัว ด้วยĀลักธรรมะ 
ปฏิบัติ

0 28,800 19,200 10,000 100 % 20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตÿตรีและเด็ก
โดยĀลักธรรมทางพระพุทธศาÿนา 

30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 24,200 30,000 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเด็กและเยาวชนชŠวงปิดภาค
เรียน

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 367,855 329,060 240,234 300,000 445,000
รวมงบดĞาเนินงาน 367,855 329,060 240,234 300,000 445,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 36,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 51/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 20,000 0 36,000 0 0 % 0

โครงการดําเนินการและÿนับÿนุนการ
ดําเนินการจัดกิจกรรมของÿŠวนราชการและ
องคŤกรจังĀวัดเชียงราย

0 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 56,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 76,000 36,000 36,000 36,000 36,000
รวมงบเงินอุดหนุน 76,000 36,000 36,000 36,000 36,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 443,855 365,060 276,234 336,000 481,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 47,300 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบริĀารจัดการและพัฒนาการทŠอง
เที่ยวตําบลนางแล

49,998 84,500 49,000 50,000 0 % 50,000

โครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อการÿื่อÿารและ
ประชาÿัมพันธŤ

0 15,440 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการพัฒนาผู้ประกอบการ
และวิÿาĀกิจการทŠองเที่ยว

0 10,653.6 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 52/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมทŠองเที่ยวชุมชน คนบ้าน
นางแล

0 0 16,749 20,000 75 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 97,298 110,593.6 65,749 70,000 115,000
รวมงบดĞาเนินงาน 97,298 110,593.6 65,749 70,000 115,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 97,298 110,593.6 65,749 70,000 115,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 801,153 575,633.6 601,983 726,000 836,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืĚนฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปการ

โครงการกŠอÿร้างĀ้องน้ํา เทศบาลตําบลนาง
แล ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างอาคารอเนกประÿงคŤ 
เทศบาลตําบลนางแล ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 2,300,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงĀอกระจายขŠาว ĀมูŠที่ 2 
บ้านนางแล ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 53/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงĀอกระจายขŠาว ĀมูŠที่ 4 
บ้านมŠวงคํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 50,000 -100 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

คŠากŠอÿร้างถนน คÿล.  ซอย 3  ĀมูŠที่ 7 
บ้านนางแลใน  ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 138,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างถนน คÿล.  ซอย 8/2 (บ้านลิไขŠ) 
ĀมูŠที่ 7 บ้านนางแลใน  ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 165,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างถนนคÿล. ĀมูŠที่ 8 บ้านป่ารวก ต
.นางแล อ.เมือง  จ.เชียงราย 

400,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา คÿล. ซอย 2 ĀมูŠที่ 
6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอเมือง
จังĀวัดเชียงราย 

0 185,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา คÿล. ซอยบ้านเลข
ที่ 106  ĀมูŠที่ 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมืองจังĀวัดเชียงราย 

0 415,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา คÿล. ĀมูŠที่ 2 บ้าน
นางแล ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย  

409,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างทŠอระบายน้ํา คÿล. ĀมูŠที่ 5 บ้าน
เดŠน ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

616,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 54/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างทŠอระบายน้ําคÿล. ĀมูŠที่ 10 บ้าน
ป่าซางวิวัฒนŤ ต.นางแล   อ.เมือง  จ
.เชียงราย  

260,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างทŠอระบายน้ําคÿล. ĀมูŠที่ 6 บ้าน
ป่าอ้อ ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 

109,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างพนังกันดิน คÿล. ĀมูŠที่  11 บ้าน
ดาวดึงÿŤ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

0 577,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างพนังกันดินคÿล. ĀมูŠที่ 11 บ้าน
ดาวดึงÿŤ ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย  

360,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา  คÿล. พร้อมฝา
ปิด ĀมูŠที่ 15 บ้านใĀมŠมŠวงคํา ตําบลนางแล  
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย

0 695,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.  พร้อมฝา
ปิด ซอย 4 ĀมูŠที่ 5  บ้านเดŠน ตําบลนางแล  
อําเภอเมือง  จังĀวัดเชียงราย  

0 755,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
ซอย 2 ĀมูŠที่ 13 บ้านแมŠปูคา ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 740,219 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
ซอย 3 ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 170,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 55/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
ซอย 4 ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 179,500 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
ซอย 4 ĀมูŠที่ 3 บ้านนางแลเĀนือ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย   

0 245,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
บ้านเลขที่ 7 ĀมูŠที่ 10 บ้านป่าซางวิวัฒนŤ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 133,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
และเทคอนกรีตไĀลŠทาง  ĀมูŠที่ 7 บ้านนาง
แลใน  ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

0 1,115,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
เÿ้นกลางบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้านดอยกิ่ว ตําบล
นางแล อําเภอเมือง 

0 558,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อมฝาปิด 
ĀมูŠที่ 14 บ้านรŠองปลาค้าว ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 474,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.พร้อมฝาปิด  
ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล  อําเภอ
เมือง   จังĀวัดเชียงราย 

384,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.พร้อมฝาปิด  
ĀมูŠที่ 13 บ้านแมŠปูคา ตําบลนางแล  อําเภอ
เมือง จ.เชียงราย 

474,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 56/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.พร้อมฝาปิด  
ĀมูŠที่ 16 บ้านÿันต้นขาม ตําบลนางแล    
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

305,000 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.พร้อมฝาปิด 
และเทคอนกรีตไĀลŠทาง ĀมูŠที่ 1 บ้านป่าĀ้า 
 ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

327,939 0 0 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล.พร้อมฝาปิด 
และเทคอนกรีตไĀลŠทาง ĀมูŠที่ 7 บ้านนาง
แลใน   ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

796,000 0 0 0 0 % 0

คŠาขุดเจาะน้ําบาดาล เพื่อการประปาและ
การเกษตร ĀมูŠที่ 6 บ้านป่าอ้อ  ต.นางแล อ
.เมือง จ.เชียงราย  

239,700 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างกําแพงป้องกันการกัดเซาะ
ตลิ่ง บริเวณประปาĀอถังÿูงประจําĀมูŠบ้าน 
ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 187,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายทŠอลอดเĀลี่ยม คÿล. 
(ÿะพาน)  ĀมูŠที่ 16 บ้านÿันต้นขาม ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 88,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายทŠอลอดเĀลี่ยม คÿล. 
(ÿะพาน) ĀมูŠที่ 9 บ้านดอยกิ่ว ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 153,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:46 Āน้า : 57/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างขยายไĀลŠทาง คÿล. ทาง
ไปบ้านแพะ ĀมูŠที่ 13 บ้านแมŠปูคา ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 246,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายไĀลŠทางถนน คÿล. 
ซอยบ้านเลขที่ 38 ĀมูŠที่ 9 บ้านดอยกิ่ว 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 72,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายไĀลŠทางถนน คÿล. 
ทางเข้าศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
นางแล ĀมูŠที่  12 บ้านขัวแตะ

0 0 0 0 100 % 48,000

โครงการกŠอÿร้างขยายไĀลŠทางถนน คÿล. 
บ้านเลขที่ 58 ĀมูŠที่ 7 บ้านนางแลใน ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 124,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายไĀลŠทางถนน คÿล. 
เÿ้นกลางบ้าน ĀมูŠที่ 9 บ้านดอยกิ่ว ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 102,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างคลองÿŠงน้ํา คÿล. ĀมูŠที่ 5 
บ้านเดŠน ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย       

0 0 0 976,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย  3/14 
ĀมูŠที่ 6 บ้านป่าอ้อ

0 0 0 0 100 % 232,000

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 1 ĀมูŠที่ 2 
บ้านนางแล ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 37,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 58/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 1 ĀมูŠที่ 9 
บ้านดอยกิ่ว

0 0 0 0 100 % 395,000

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 12 ĀมูŠที่ 
16 บ้านÿันต้นขาม

0 0 0 0 100 % 98,000

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 2 ĀมูŠที่ 3 
บ้านนางแลเĀนือ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย  

0 0 219,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 3/15 
(บ้านอาขŠาใĀมŠ)  ĀมูŠที่ 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 373,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 3/4  ĀมูŠ
ที่ 6 บ้านป่าอ้อ

0 0 0 0 100 % 318,500

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 5 ĀมูŠที่ 2 
บ้านนางแล ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 137,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 6  ĀมูŠที่ 
11  บ้านดาวดึงÿŤ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 228,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 9/3 ĀมูŠที่ 
7 บ้านนางแลใน ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 151,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย บ้านเลข
ที่ 34 ĀมูŠที่  13 บ้านแมŠปูคา

0 0 0 0 100 % 179,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 59/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย(ข้างบ้าน
นางพลอย ธุวะคํา) ĀมูŠที่ 1 บ้านป่าĀ้า 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 26,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย2 ĀมูŠที่ 1 
บ้านป่าĀ้า ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 117,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอยเข้าโรงปุ๋ย 
ĀมูŠที่ 7 บ้านนางแลใน ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 164,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอยบ้านเลขที่ 
218 ĀมูŠที่ 5 บ้านเดŠน ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 86,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอยโรงปุ๋ย ĀมูŠ
ที่ 8 บ้านป่ารวก

0 0 0 0 100 % 615,500

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอยไรŠเดือน
เพ็ญ  ĀมูŠที่ 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 129,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ซอยอาขŠาดิน
แดง  ĀมูŠที่ 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 197,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ทางเข้าศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล ĀมูŠที่  
12 บ้านขัวแตะ

0 0 0 0 100 % 188,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 60/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. แยกซอย 8 
(Āัวÿะพาน) ĀมูŠที่ 1 บ้านป่าĀ้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 109,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. เÿ้นป่าชุมชน 
ĀมูŠที่ 15 บ้านใĀมŠมŠวงคํา

0 0 0 0 100 % 214,500

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล.ข้างศาลา SML 
ĀมูŠที่ 2 บ้านนางแล ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 54,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล.ซอย 10 ĀมูŠที่ 
7 บ้านนางแลใน

0 0 0 0 100 % 964,000

โครงการกŠอÿร้างพนังกันดิน คÿล.  บ้าน
เลขที่ 101 ĀมูŠที่ 14 บ้านรŠองปลาค้าว 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 547,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างพนังกันดิน คÿล. ป้องกัน
การกัดเซาะ  ĀมูŠที่ 13 บ้านแมŠปูคา

0 0 0 0 100 % 445,000

โครงการกŠอÿร้างพนังกันดิน คÿล. ป้องกัน
การกัดเซาะฝาย บริเวณบ้านเลขที่ 11   ĀมูŠ
ที่ 16 บ้านÿันต้นขาม ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 336,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 2 ĀมูŠที่ 10 บ้านป่าซางวิวัฒนŤ

0 0 0 0 100 % 439,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 2 ĀมูŠที่ 10 บ้านป่าซางวิวัฒนŤ 
ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 690,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 61/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 4 ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ

0 0 0 0 100 % 465,500

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 5/2 ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 5/4 ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ถนนĀน้าอาคารเอนกประÿงคŤ  ĀมูŠ
ที่ 15 บ้านใĀมŠมŠวงคํา ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 410,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด (เÿ้นกลางบ้าน) ĀมูŠที่ 9 บ้านดอยกิ่ว 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 160,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 2 (ตŠอของเดิม ด้านทิศใต้) ĀมูŠที่ 
13 บ้านแมŠปูคา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 515,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 5/2 ĀมูŠที่ 16 บ้านÿันต้นขาม 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 167,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 62/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 6 (ข้างโรงเรียนอนุบาลนางแล) 
ĀมูŠที่ 5 บ้านเดŠน ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 558,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 6 ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 647,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 9 ĀมูŠที่ 5 บ้านเดŠน

0 0 0 0 100 % 412,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย1 ĀมูŠที่ 8 บ้านป่ารวก ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 144,000 504,500 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย2 ĀมูŠที่ 5 บ้านเดŠน ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 378,500 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ทางเข้าศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลนางแล ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 277,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด เÿ้นกลางบ้าน ĀมูŠที่ 14 บ้านรŠองปลา
ค้าว ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

0 0 0 598,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ĀมูŠที่ 3 บ้านนางแลเĀนือ

0 0 0 0 100 % 452,500

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 63/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ĀมูŠที่ 5 บ้านเดŠน เชื่อมĀมูŠที่ 14 บ้าน
รŠองปลาค้าว

0 0 0 0 100 % 276,500

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพัก คลÿ. ซอย3 ĀมูŠที่ 6 บ้านป่า
อ้อ  ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

0 0 457,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพัก คÿล. ซอย 1 ไป ซอย 4 ĀมูŠที่ 
4 บ้านมŠวงคํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 0 171,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพัก คÿล. ซอยบ้านเลขที่ 333 ĀมูŠ
ที่ 10 บ้านป่าซางวิวัฒนŤ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 512,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพัก คÿล. ĀมูŠที่ 2 บ้านนางแล

0 0 0 0 100 % 273,500

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพัก คÿล. ĀมูŠที่ 3 บ้านนางแล
เĀนือ เชื่อม ĀมูŠที่ 9 บ้านดอยกิ่ว (ตŠอของ
เดิม) ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

0 0 0 252,000 -100 % 0

โครงการขุดเจาะบŠอน้ําบาดาลเพื่ออุปโภค
บริโภค ĀมูŠที่ 4 บ้านมŠวงคํา

0 0 0 0 100 % 263,500

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 64/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการติดตั้งถังกรองน้ําพร้อมเชื่อมตŠอ
ระบบประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1 บ้านป่าĀ้า 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย  

0 0 0 85,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาแĀลŠงน้ําเพื่ออุปโภค บริโภค 
ĀมูŠที่ 15 บ้านใĀมŠมŠวงคํา ต.นางแล อ.เมือง 
จ.เชียงราย

21,000 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาปรับปรุงถนน คÿล. ĀมูŠที่ 15 บ้านใĀมŠ
มŠวงคํา  ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 

329,000 0 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงถนนคÿล. ĀมูŠที่ 3 บ้านนางแล
เĀนือ ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย           
   

374,000 0 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงถนนลาดยาง ĀมูŠที่ 14 บ้านรŠอง
ปลาค้าว ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 

407,000 0 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงถนนแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ซอย 
10 ĀมูŠที่ 5 บ้านเดŠน ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย   

0 373,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลาดยาง
บ้านนางแลใน ถึงบ้านลิไขŠ ĀมูŠที่ 7 
บ้านนางแลใน ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย

0 0 502,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คÿล. ĀมูŠที่ 1 บ้าน
ป่าĀ้า

0 0 0 0 100 % 809,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 65/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงถนน คÿล. ĀมูŠที่ 11 บ้าน
ดาวดึงÿŤ

0 0 0 0 100 % 468,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7 บ้านนางแลใน ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 614,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ĀมูŠที่ 14 
บ้านรŠองปลาค้าว

0 0 0 0 100 % 484,000

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ĀมูŠที่ 3 บ้าน
นางแลเĀนือ เชื่อมĀมูŠที่ 14 บ้านรŠองปลา
ค้าว ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย 

0 0 0 133,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ĀมูŠที่ 7 บ้าน
นางแลใน ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังĀวัด
เชียงราย

0 0 0 836,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ÿํานักงาน
เทศบาลตําบลนางแล ĀมูŠที่ 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 48,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน  ĀมูŠ
ที่ 11 บ้านดาวดึงÿŤ ตําบลนางแล  อําเภอ
เมือง จังĀวัดเชียงราย 

0 0 0 385,500 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมูŠบ้าน ĀมูŠ
ที่ 16 บ้านÿันต้นขาม

0 0 0 0 100 % 325,000

โครงการปรับปรุงĀอกระจายขŠาว ĀมูŠที่ 15 
บ้านใĀมŠมŠวงคํา

0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 66/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงĀอกระจายขŠาว ĀมูŠที่ 16 
บ้านÿันต้นขาม ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังĀวัดเชียงราย 

0 0 42,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,811,639 6,917,719 4,734,500 12,548,500 8,416,000
รวมงบลงทุน 5,811,639 6,917,719 4,734,500 12,548,500 8,416,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืĚนฐาน 5,811,639 6,917,719 4,734,500 12,548,500 8,416,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,811,639 6,917,719 4,734,500 12,548,500 8,416,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 161,000 184,000 220,000 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 318,000 -9.43 % 288,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการพัฒนาความรู้ด้านการเกษตร 0 0 0 17,300 -100 % 0

โครงการลดต้นทุนการผลิตข้าว 14,760 0 0 0 0 % 0

โครงการเลี้ยงปลาในบŠอดินĀรือบŠอซีเมนตŤ 0 17,370 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการใช้ผลิตภัณฑŤจุลินทรียŤ 
พด. 

0 0 22,245 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการใช้ÿารชีวินทรียŤในการ
ควบคุมศัตรูพืช

0 0 17,660 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 67/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมการปลูกพืชÿมุนไพร 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการปลูกÿับปะรดภายใต้
ระบบการจัดการคุณภาพ GPA

0 78,980 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการผลิตปุ๋ยอินทรียŤปุ๋ย
ชีวภาพ

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการเพาะเĀ็ดฟาง 0 0 17,660 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมคุณภาพการจัดการĀลัง
เก็บเกี่ยวลิ้นจี่ 

0 0 9,390 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาความรู้ด้าน
เกษตรอินทรียŤ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาความรู้ด้าน
ประมง

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมÿŠงเÿริมการเลี้ยงÿัตวŤใĀ้มี
คุณภาพ 

16,020 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 191,780 280,350 286,955 395,300 348,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 0 34,795 29,960 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 34,795 29,960 30,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 191,780 315,145 316,915 425,300 388,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 68/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

รถเข็นลากพŠวง 2 ล้อมอเตอรŤไซดŤ 0 3,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,500 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการÿร้างโรงเก็บวัÿดุอุปกรณŤการ
เกษตรและโรงเพาะชํา

0 178,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 178,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 181,500 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 191,780 496,645 316,915 425,300 388,000
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 24,000 24,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 50 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 69/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบํารุงรักษาป่าไม้ 15,960 4,982.6 964.6 30,000 -100 % 0

โครงการบํารุงรักษาป่าไม้และป่าชุมชน 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 31,800 34,800 0 0 0 % 0

โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผŠนดิน 0 0 26,800 40,000 0 % 40,000

โครงการÿร้างฝายต้นน้ําลําธาร 0 3,925 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาก
จากพระราชดําริÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี (อพ.ÿธ)

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 71,760 67,707.6 27,764.6 120,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 71,760 67,707.6 27,764.6 120,000 150,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 71,760 67,707.6 27,764.6 120,000 150,000
รวมแผนงานการเกษตร 263,540 564,352.6 344,679.6 545,300 538,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 70/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 84,000 77,000 85,160 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 96,000 0 % 96,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 84,000 77,000 85,160 146,000 146,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 7,323 9,409 14,268 0 0 % 0

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 24,584 54,426 61,298 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 31,907 63,835 75,566 80,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 115,907 140,835 160,726 226,000 226,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 115,907 140,835 160,726 226,000 226,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 115,907 140,835 160,726 226,000 226,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 107,300 124,781 157,470 194,200 54.48 % 300,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 7,020 925.64 % 72,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 71/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 0 11,817,800 12,411,900 14,188,800 5.63 % 14,988,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 2,563,200 2,706,400 2,829,600 1.1 % 2,860,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 412,000 299,000 310,500 339,500 23.71 % 420,000

ÿํารองจŠาย 287,436 80,693 17,004 617,208 29.62 % 800,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 217,774.2 221,139.3 225,418.26 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 0 0 100 % 50,000

เงินบํารุงÿมาคมÿันนิบาตเทศบาลแĀŠง
ประเทศไทย

0 0 0 62,036 12.84 % 70,000

เงินÿมทบกองทุนประกันÿุขภาพ (ÿปÿช.) 0 0 0 0 100 % 180,000

ÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ (ÿปÿช.) 0 0 0 180,000 -100 % 0

เงินชŠวยพิเศษ 0 0 27,000 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

559,930 609,940 629,118 716,400 3.27 % 739,800

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 8,760 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบํานาญข้าราชการถŠาย
โอน

0 8,760 0 0 0 % 0

เงินบําเĀน็จลูกจ้างประจํา 37,805.16 37,805.16 37,805.16 40,000 0 % 40,000

รวมงบกลาง 1,631,005.36 15,763,118.46 16,522,615.42 19,204,764 20,550,600
รวมงบกลาง 1,631,005.36 15,763,118.46 16,522,615.42 19,204,764 20,550,600
รวมงบกลาง 1,631,005.36 15,763,118.46 16,522,615.42 19,204,764 20,550,600

รวมแผนงานงบกลาง 1,631,005.36 15,763,118.46 16,522,615.42 19,204,764 20,550,600
รวมทุกแผนงาน 35,476,250.92 54,787,335.34 56,479,764.09 71,000,000 74,000,000

วันที่พิมพŤ : 4/9/2562  14:52:47 Āน้า : 72/72



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

đทศบาลตĞาบลนางĒล

อĞาđภอ đมืองđชียงราย   จังĀวัดđชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 74,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 16,200,600 บาท

งบบุคลากร รวม 11,041,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จĞานวน 725,760 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน(ฝ่ายการđมือง) ดังนี้
1. นายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล đดือนละ 28,800 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 345,600 บาท
2. รองนายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล จĞานวน 2 คนๆ ละ 15,840
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 380,160 บาท 
 -đป็นไปตามตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่า
đบี้ยประชุมกรรมการđทศบาล พ.ศ. 2554 Ēก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 ĒละĀนังสือต่าง ๆ ที่đกี่ยวข้อง
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 1/129



đงินค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่ง ดังนี้  
1.ตĞาĒĀน่งนายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล đดือนละ 6,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 72,000 บาท
2.ตĞาĒĀน่งรองนายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล จĞานวน 2 คนๆ ละ 4,500
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 108,000 บาท 
 -đป็นไปตามตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่า
đบี้ยประชุมกรรมการđทศบาล พ.ศ. 2554 Ēก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 ĒละĀนังสือต่าง ๆ ที่đกี่ยวข้อง
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินค่าตอบĒทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพิđศษ ดังนี้    
1. ค่าตอบĒทนพิđศษนายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล đดือนละ 6,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 72,000 บาท       
2. ค่าตอบĒทนพิđศษรองนายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล จĞานวน 2
 คนๆ ละ 4,500 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 108,000 บาท 
-đป็นไปตามตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่า
đบี้ยประชุมกรรมการđทศบาล พ.ศ. 2554 Ēก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 ĒละĀนังสือต่าง ๆ ที่đกี่ยวข้อง
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 2/129



đงินค่าตอบĒทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองค์การบริĀารส่วน
ตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน ดังนี้   
1. đลขานุการนายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล đดือนละ 10,080 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 120,960 บาท       
2. ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีตĞาบลนางĒล đดือนละ 7,200 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 86,400 บาท
-đป็นไปตามตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่า
đบี้ยประชุมกรรมการđทศบาล พ.ศ. 2554 Ēก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 ĒละĀนังสือต่าง ๆ ที่đกี่ยวข้อง
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินค่าตอบĒทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,555,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทน ดังนี้     
1.ประธานสภาđทศบาลตĞาบลนางĒล đดือนละ 15,840 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 190,080 บาท     
2.รองประธานสภาđทศบาลตĞาบลนางĒล đดือนละ 12,960 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 155,520 บาท    
3. สมาชิกสภาđทศบาลตĞาบลนางĒล จĞานวน 10 คนๆ ละ 10,080
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 1,209,600 บาท 
-đป็นไปตามตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายก
đทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี Ēละการจ่ายค่า
đบี้ยประชุมกรรมการđทศบาล พ.ศ. 2554 Ēก้ไขđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557
 ĒละĀนังสือต่าง ๆ ที่đกี่ยวข้อง
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 3/129



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,192,880 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 5,674,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลสังกัดสĞานักปลัดđทศบาล ĒละĀน่วย
ตรวจสอบภายใน  đทศบาลตĞาบลนางĒล   ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3
 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อน
ขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 247,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มคุณวุฒิ đงินđพิ่มต่างๆ ของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ Ēละđงินค่าตอบĒทนพิđศษđป็นรายđดือนสĞาĀรับ
ตĞาĒĀน่ง ปลัดđทศบาลตĞาบลนางĒล  ระดับ 8 ĒละนักบริĀารงานทั่ว
ไป ระดับ 8 ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ 
 -đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 4/129



đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 271,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่ง ปลัดđทศบาล ĀัวĀน้าสĞานักปลัดđทศบาล Āัว
Āน้าฝ่ายอĞานวยการ ĀัวĀน้าฝ่ายธุรการ ĒละผĎ้มีสิทธิ ฯลฯ ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผน
อัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงิน
đดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,784,160 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง สังกัดสĞานักปลัดđทศบาล ทั้งนี้ใĀ้จ่าย
ตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞา
สั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ
  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา  

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 5/129



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง สังกัดสĞานักปลัดđทศบาล ทั้งนี้ใĀ้
จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ  (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้า
มี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงาน
đทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งบดĞาเนินงาน รวม 4,959,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,418,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,030,000 บาท

1.ค่าตอบĒทนคณะกรรมการต่างๆ  đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะกรรมการที่
đทศบาลตĞาบลนางĒลĒต่งตั้งใĀ้ดĞาđนินการคัดđลือกพนักงานĒละลĎกจ้าง ค่า
ตอบĒทนการออกข้อสอบĒละการตรวจกระดาษคĞาตอบ ค่าประชุมของคณะ
กรรมการđพื่อดĞาđนินการคัดđลือกพนักงานĒละลĎกจ้าง ฯลฯ ทั้งนี้ ใĀ้จ่ายตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดđลือกพนักงานĒละลĎกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 Ēละฉบับđพิ่มđติม (ถ้ามี) 
2.đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปŘ) đพื่อจ่ายđป็น
đงินรางวัลประจĞาปŘตามผลการประđมินĒละĀลักđกณฑ์Ēละวิธีการที่กĞาĀนด 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 6/129



ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาĒละล่วงđวลาราชการใĀ้กับ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง Ēละพนักงานจ้างฯลฯ ที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุดราชการ ตามĀนังสือสั่งการ ĀรือคĞาสั่ง Āรือ
ตามที่ระđบียบกĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบĒทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 288,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกค่าđช่าบ้านตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ĒละĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละวิธีการđกี่ยวกับการđบิก
จ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา   

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2541 Ēละฉบับđพิ่มđติม (ถ้ามี)  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าใช้สอย รวม 2,091,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 576,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังนี้
-ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าĒปลđอกสาร
-ค่าđช่าทรัพย์สิน
-ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđสียงโทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ 
-ค่าธรรมđนียมต่างๆ

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 7/129



-ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา
-ค่าจ้างđĀมาบริการอืนๆ ที่จĞาđป็น/ค่าจ้างจัดทĞาของ
-ค่าติดตั้งโทรศัพท์Ēละđครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
-ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกĎล ดĎดส้วม ค่าซักฟอก
-ค่าจ้างđĀมาบริการทĞาความสะอาดอาคารĒละสถานที่ราชการ
-ค่าจ้างđĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างđĀมาป้องกันĒละกĞาจัดปลวก Ēมลงต่างๆ
-ค่าจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน
-ค่าđช่ารถยนต์
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
-ค่าจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล Āรือจ้างđĀมาบริการđพื่อช่วยđĀลือ
การปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองานđฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒลĀรือ
งานบริการอื่นๆ
-ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคลĀรือđอกชนĀรือสถาบันการ
ศึกษาĀรือĀน่วยงานทั้งภาครัฐĒละđอกชนĀรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการ
ประđมินผลความพึงพอใจของประชาชน ĀรือในการสĞารวจข้อมĎล Āรือในการ
จัดทĞาระบบสารสนđทศđพื่อการจัดทĞาการข้อมĎลในการพัฒนาĒละวางĒผน
พัฒนาภายในองค์กรĀรือในพื้นที่ตĞาบลนางĒล
-ค่าจ้างđĀมาปรับปรุงระบบĀรือวางระบบอินđตอร์đน็ตภายในสĞานักงาน
đทศบาลตĞาบลนางĒล Ēละสถานที่ที่อยĎ่ในความดĎĒลของđทศบาลตĞาบลนางĒล
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือกรมส่ง
đสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 8/129



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองĒละพิธีการ ดังนี้
1.đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์đอกสาร Ēละค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องใน
การđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđกี่ยว
กับการรับรองĀรือต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศตรวจđยี่ยมĀรือ
ทัศนศึกษาดĎงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่đกินปŘละร้อยละ 1
 ของรายได้จริงในปŘงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้đงินอุดĀนุน đงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดสะสม ของđทศบาล Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศ 
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองการประชุมสภาđทศบาล คณะกรรมการĀรือ
คณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตามกฎĀมายđพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร đครื่องดื่มต่างๆ đครื่องใช้ในการđลี้ยงรับรอง Ēละค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞา
đป็นต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการĀรือคณะ
อนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตามกฎĀมาย ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังสือสั่ง
การของกระทรวงมĀาดไทย ĀรือประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐ
วิสาĀกิจĀรือđอกชน โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีĒละงานวันสĞาคัญต่างๆ ของชาติ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีĒละงานวันสĞาคัญต่างๆ ของ
ชาติ โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าตอบĒทน
กรรมการ đงินรางวัล ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่Ēละ
ตกĒต่ง ค่าจ้างđก็บขยะทĞาความสะอาด ค่าจ้างđĀมารักษาความปลอดภัย ค่า
ไฟฟ้า  ค่าการĒสดง Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬา
Ēละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 81 ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 9/129



ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 300,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้Ēก่ผĎ้đดินทางไปปฏิบัติงานนนอก
ท้องที่ที่ปฏิบัติงานตามปกติ ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĒละนอกราชอาณาจักร  Ēละđกิดค่าใช้จ่ายระĀว่างการđดินทาง đพื่อ
มิใĀ้ผĎ้đดินทางđดือดร้อน ค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้จะđป็นรายจ่ายที่จĞา
đป็น ซึ่งđกิดขึ้นในการđดินทาง đงินที่ทางราชการจ่ายใĀ้นี้มิใช่ค่าตอบĒทนใน
การทĞางาน Ēต่đป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ ฯลฯ ซึ่ง
đป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการชั่วคราว Ēละการđดินทางไปđข้ารับการ
ฝึกอบรมของบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้ง จĞานวน 600,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđลือกตั้ง โดยจ่ายตามพระราชบัญญัติการđลือก
ตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ฯลฯ
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 251 ลĞาดับที่ 20

โครงการ 5 ส. จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการ 5 ส. โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าพาĀนะđดินทาง ค่าđอกสารประกอบ
การอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วย
Āลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ. 2546 ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 241 ลĞาดับที่ 4

โครงการจัดการความรĎ้ (Knowledge Management ) จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดการความ
รĎ้ (Knowledge Management)  โดยจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการจัด
บอร์ดประชาสัมพันธ์ จ้างđĀมาถ่ายđอกสารพร้อมđข้าđล่มคĎ่มือการปฏิบัติ
งาน ค่าจ้างซ่อมĒซมคĎ่มือ ĀนังสือในศĎนย์ KM  ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่า
ด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 242 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 10/129



โครงการđสริมสร้างความรĎ้กฎĀมายในชีวิตประจĞาวันสĞาĀรับประชาชน จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความรĎ้กฎĀมายในชีวิตประจĞา
วันสĞาĀรับประชาชน โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ
ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่
ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับ
การอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 249 ลĞาดับที่ 16

โครงการđสริมสร้างความรĎ้đกี่ยวกับการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความรĎ้đกี่ยวกับการบริĀารงาน
บุคคลโดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าพาĀนะ
đดินทาง ค่าที่พัก ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞา
đป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
Ēละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 248 ลĞาดับที่ 15

โครงการđสริมสร้างความรĎ้ด้านกฎĀมายการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความรĎ้ด้านกฎĀมายการปฏิบัติ
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าวิทยากร  ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่
จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการ
บ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
Ēละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 240 ลĞาดับที่ 1

โครงการđสริมสร้างความรĎ้ด้านการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความรĎ้ด้านการป้องกันผล
ประโยชน์ทับซ้อน โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ
 ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่
ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับ
การอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557   
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 241 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 11/129



โครงการđสริมสร้างความรĎ้ด้านđทคโนโลยีสารสนđทศ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความรĎ้ด้านđทคโนโลยี
สารสนđทศ โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร  ค่า
đอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀาร
กิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 243  ลĞาดับที่ 8

โครงการđสริมสร้างความสมัครสมานสามัคคีđพื่อความสัมพันธ์ที่ดีในองค์กร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความสมัครสมานสามัคคีđพื่อ
ความสัมพันธ์ที่ดีในองค์กร โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร  ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วย
Āลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557    
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 248  ลĞาดับที่ 14

โครงการđสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม ผĎ้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงาน 
đจ้าĀน้าที่đทศบาล

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมผĎ้
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđจ้าĀน้าที่đทศบาล โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร  ค่าđอกสารประกอบ
การอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วย
Āลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557   
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 245 ลĞาดับที่ 11

โครงการđสริมสร้างประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของผĎ้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
ผĎ้บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าพาĀนะđดินทาง ค่าที่พัก ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่า
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์Ēละ
วิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 244 ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 12/129



โครงการđสริมสร้างประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของพนักงาน đจ้าĀน้าที่đทศบาล จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ
พนักงานđจ้าĀน้าที่đทศบาล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าพาĀนะđดินทาง ค่าที่พัก ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่า
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยĀลักđกณฑ์Ēละ
วิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 245  ลĞาดับที1่0

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 13/129



ค่าวัสดุ รวม 800,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 14/129



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึง
รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง
รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อ
จัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 15/129



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น  วัสดุสิ้นđปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิ
đช่นĒก๊สĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันก๊าด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - ราย
จ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่ปรากฎใน
Ēผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็นโครงการพัฒนา

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 16/129



ค่าสาธารณูปโภค รวม 650,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสĞานักงาน ในอาคารสถานที่ ในที่สาธารณะ ในกิจการ
ของđทศบาลตĞาบลนางĒล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกัน đช่น ค่า
บริการ ค่าภาษี ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 Āนังสือ
ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบ
ĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายระจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎโภค 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาในสĞานักงานĀรืออาคารสถานที่ของđทศบาลตĞาบล
นางĒลĀรือที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกัน đช่น ค่า
บริการ ค่าภาษี  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 Ēละ
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 17/129



ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในกิจการของđทศบาลตĞาบลนางĒล รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการโทรศัพท์ Ēละค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้
บริการ đช่น การđช่าđครื่อง ค่าđช่าđลขĀมายโทรศัพท์ ค่าบĞารุงคĎ่สาย
โทรศัพท์ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 Āนังสือ
ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบ
ĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบปะมาณรายจ่ายประจĞาปŘของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปราณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าđช่าตĎ้
ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมการโอนđงินในระบบบริĀารการđงินการคลังภาครัฐ
Ēบบอิđล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ในกิจการของđทศบาลตĞาบลนางĒล ตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ĒละĀนังสือด่วนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนก
ประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 18/129



ค่าบริการสื่อสารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารĒละโทรคมนาคม đช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่า
đทđลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต รวมถึงอินđตอร์đน็ตการ์ดĒละค่าสื่อสาร
อื่นๆ đช่น ค่าđคđบิ้ลทีวี ค่าđช่าช่องสัญญาณดาวđทียม đป็นต้น ĒละใĀ้Āมายรวม
ถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการĒละค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นจากการใช้
บริการ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ĒละĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละ
การจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งบลงทุน รวม 160,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 160,400 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

โต๊ะĀมĎ่บĎชา จĞานวน 8,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สĞานักงาน โต๊ะĀมĎ่บĎชา จĞานวน 1 ชุด โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้
(1)ทĞาด้วยไม้สัก            
(2)มีโต๊ะĀมĎ่บĎชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว            
(3)มีฐานรองโต๊ะĀมĎ่
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ สĞานักงบ
ประมาณ ธันวาคม 2561 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) Āน้าที่ 299 ลĞาดับที่ 67

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:06 Āน้า : 19/129



ครุภัณฑ์การđกษตร

đครื่องพ่นยา Ēบบใช้ĒรงดันของđĀลว ชนิดตั้งพื้น ขนาด 3.5 Ēรงม้า จĞานวน 16,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพ่นยา Ēบบใช้ĒรงดันของđĀลว ชนิดตั้ง
พื้น ขนาด 3.5 Ēรงม้า จĞานวน 1 đครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
(1)đป็นđครื่องพ่นยาชนิดตั้งพื้น
(2)đครื่องยนต์đบนซิน
(3)ขนาดđครื่องยนต์ที่กĞาĀนดđป็นขนĞาดĒรงม้าขั้นต่Ğา
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ สĞานักงบ
ประมาณ ธันวาคม 2561 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 305 ลĞาดับที่ 95

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 20/129



đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 2* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 2
* (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 1 đครื่องโดยมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน ดังนี้
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 ĒกนĀลัก (6 core) โดยมี
ความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz Ēละมีđทคโนโลยีđพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สĎง จĞานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞาĒบบ Cache Memory รวม
ในระดับ (Level) đดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีĀน่วยประมวลผลđพื่อĒสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างĀนึ่ง Āรือ
ดีกว่า ดังนี้
1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒสดงภาพĒยกจากĒผงวงจรĀลักที่มีĀน่วยความจĞาขนาด
ไม่น้อยกว่า 2 GB Āรือ
2) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อĒสดงภาพติดตั้งอยĎ่ภายในĀน่วยประมวลผล
กลาง Ēบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้Āน่วยความจĞาĀลักใน
การĒสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB Āรือ
3) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อĒสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้Āน่วยความ
จĞาĀลักในการĒสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีĀน่วยความจĞาĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บข้อมĎล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB 
Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จĞานวน 1
 Āน่วย
- มีDVD-RW Āรือดีกว่า จĞานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
Ēบบ10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) Ēบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีĒป้นพิมพ์Ēละđมาส์
- มีจอĒสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จĞานวน 1 Āน่วย
ตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 299 ลĞาดับที่ 69  

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 21/129



đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED สีชนิด Network Ēบบที่ 1 (18 Āน้า/นาที) จĞานวน 2,600 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED สีชนิด Network Ēบบ
ที่ 1 (18 Āน้า/นาที) จĞานวน 1 đครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์สĞาĀรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 Āน้าต่อ
นาที (ppm)
- มีĀน่วยความจĞา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) Ēบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จĞานวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 Ēผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal Ēละ Custom 
ตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 309 ลĞาดับที่ 114

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 2,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 1
 đครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีกĞาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
ตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 300 ลĞาดับที่ 70

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 22/129



ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์đป็นรายจ่ายđพื่อจ่ายซ่อมĒซม
บĞารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตาม
ปกติ Āรือค่าซ่อมĒซมกลาง đช่น đครื่องบิน đครื่องจักรกล ยานพาĀนะ
-đป็นไปตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบ
ประมาณงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการđพิ่มประสิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอĞาđภอ อĞาภอđมืองđชียงราย

จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนอĞาđภอđมืองđชียงรายตามโครงการđพิ่มประสิทธิภาพ
ศĎนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยđĀลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ระดับอĞาđภอ อĞาđภอđมืองđชียงราย 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 252 ลĞาดับที่ 21

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 835,979 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 835,979 บาท

ค่าใช้สอย รวม 635,979 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 489,979 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังนี้
-ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าĒปลđอกสาร

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 23/129



-ค่าđช่าทรัพย์สิน
-ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđสียงโทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ 
-ค่าธรรมđนียมต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา
-ค่าจ้างđĀมาบริการอืนๆ ที่จĞาđป็น/ค่าจ้างจัดทĞาของ
-ค่าติดตั้งโทรศัพท์Ēละđครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
-ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกĎล ดĎดส้วม ค่าซักฟอก
-ค่าจ้างđĀมาบริการทĞาความสะอาดอาคารĒละสถานที่ราชการ
-ค่าจ้างđĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างđĀมาป้องกันĒละกĞาจัดปลวก Ēมลงต่างๆ
-ค่าจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน
-ค่าđช่ารถยนต์
-ค่าจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล Āรือจ้างđĀมาบริการđพื่อช่วยđĀลือ
การปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองานđฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒลĀรือ
งานบริการอื่นๆ
-ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคลĀรือđอกชนĀรือสถาบันการ
ศึกษาĀรือĀน่วยงานทั้งภาครัฐĒละđอกชนĀรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการ
ประđมินผลความพึงพอใจของประชาชน ĀรือในการสĞารวจข้อมĎล Āรือในการ
จัดทĞาระบบสารสนđทศđพื่อการจัดทĞาการข้อมĎลในการพัฒนาĒละวางĒผน
พัฒนาภายในองค์กรĀรือในพื้นที่ตĞาบลนางĒล
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือกรมส่ง
đสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 24/129



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองĒละพิธีการ ดังนี้
1.đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์đอกสาร Ēละค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องใน
การđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđกี่ยว
กับการรับรองĀรือต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศตรวจđยี่ยมĀรือ
ทัศนศึกษาดĎงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่đกินปŘละร้อยละ 1
 ของรายได้จริงในปŘงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้đงินอุดĀนุน đงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดสะสม ของđทศบาล Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศ 
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการ
Ēต่งตั้งตามกฎĀมายđพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร đครื่องดื่มต่างๆ đครื่องใช้ในการ
đลี้ยงรับรอง Ēละค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรอง
ในการประชุมคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตาม
กฎĀมาย ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทย Āรือ
ประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจĀรือđอกชน โดยตั้งจ่ายตาม
đกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการสร้างđครือข่ายประชาสัมพันธ์ในตĞาบลนางĒล จĞานวน 16,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการสร้างđครือข่ายประชาสัมพันธ์ในตĞาบลนาง
Ēล โดยจ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการอบรม ฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์ĒละวิธีการบริĀารกิจการบ้าน
đมืองที่ดี พ.ศ.2546 
-đป็นไปตามตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม Ēละการđข้ารับ
การฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 255 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 25/129



โครงการอบรมความรĎ้ด้านงบประมาณĒละการđบิกจ่ายตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทยĒละกฎĀมายที่đกี่ยวข้อง

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมความรĎ้ด้านงบประมาณĒละการđบิก
จ่ายตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยĒละกฎĀมายที่đกี่ยวข้อง โดยจ่ายđป็นค่า
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่า
พาĀนะđดินทาง ค่าđช่าที่พัก ค่าคĎ่มือประกอบการอบรม ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม Ēละการđข้ารับการ
ฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 247 ลĞาดับที่ 13

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 26/129



ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 27/129



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งานบริหารงานคลัง รวม 3,688,480 บาท
งบบุคลากร รวม 2,766,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,766,480 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 2,038,440 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลสังกัดกองคลังđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล    ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 28/129



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มคุณวุฒิ đงินđพิ่มต่างๆ ของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ Ēละđงินค่าตอบĒทนพิđศษđป็นรายđดือนสĞาĀรับ
ตĞาĒĀน่ง ผĎ้อĞานวยการองคลัง ระดับ 8 นักบริĀารงานคลัง ฯลฯ  ทั้งนี้ใĀ้จ่าย
ตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞา
สั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ
  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่ง ผĎ้อĞานวยการกองคลัง ĒละĀัวĀน้าฝ่ายบริĀาร
งานคลัง ĒละผĎ้มีสิทธิ ฯลฯ ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-
2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงิน
đดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 29/129



ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 443,640 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง สังกัดกองคลังđทศบาลตĞาบลนางĒล  ทั้ง
นี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้า
มี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงาน
đทศบาล ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองคลังđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ  (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งบดĞาเนินงาน รวม 922,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 297,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 55,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะกรรมการต่างๆ  đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนคณะ
กรรมการที่đทศบาลตĞาบลนางĒลĒต่งตั้งใĀ้đป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างĒละ
ผĎ้ควบคุมงานก่อสร้าง  ฯลฯ 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 30/129



ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนĒก่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกđวลา  ฯลฯ
    ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบĒทนการปฏิบัติ
งานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 132,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกค่าđช่าบ้านตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ĒละĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละวิธีการđกี่ยวกับการđบิก
จ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา   

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 จนถึง
ปัจจุบัน ĒละĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าใช้สอย รวม 445,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 292,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังนี้
-ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าĒปลđอกสาร
-ค่าđช่าทรัพย์สิน
-ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđสียงโทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ 
-ค่าธรรมđนียมต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา
-ค่าจ้างđĀมาบริการอืนๆ ที่จĞาđป็น/ค่าจ้างจัดทĞาของ
-ค่าติดตั้งโทรศัพท์Ēละđครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
-ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกĎล ดĎดส้วม ค่าซักฟอก

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 31/129



-ค่าจ้างđĀมาบริการทĞาความสะอาดอาคารĒละสถานที่ราชการ
-ค่าจ้างđĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างđĀมาป้องกันĒละกĞาจัดปลวก Ēมลงต่างๆ
-ค่าจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน
-ค่าđช่ารถยนต์
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร 
-ค่าจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล Āรือจ้างđĀมาบริการđพื่อช่วยđĀลือ
การปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองานđฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒลĀรือ
งานบริการอื่นๆ
-ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคลĀรือđอกชนĀรือสถาบันการ
ศึกษาĀรือĀน่วยงานทั้งภาครัฐĒละđอกชนĀรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการ
ประđมินผลความพึงพอใจของประชาชน ĀรือในการสĞารวจข้อมĎล Āรือในการ
จัดทĞาระบบสารสนđทศđพื่อการจัดทĞาการข้อมĎลในการพัฒนาĒละวางĒผน
พัฒนาภายในองค์กรĀรือในพื้นที่ตĞาบลนางĒล
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือกรมส่ง
đสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค  
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 32/129



-đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองĒละพิธีการ ดังนี้
1.đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์đอกสาร Ēละค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องใน
การđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđกี่ยว
กับการรับรองĀรือต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศตรวจđยี่ยมĀรือ
ทัศนศึกษาดĎงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่đกินปŘละร้อยละ 1
 ของรายได้จริงในปŘงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้đงินอุดĀนุน đงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดสะสม ของđทศบาล Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศ 
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการ
Ēต่งตั้งตามกฎĀมายđพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร đครื่องดื่มต่างๆ đครื่องใช้ในการ
đลี้ยงรับรอง Ēละค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรอง
ในการประชุมคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตาม
กฎĀมาย ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทย Āรือ
ประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจĀรือđอกชน โดยตั้งจ่ายตาม
đกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 33/129



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้Ēก่ผĎ้đดินทางไปปฏิบัติงานนนอก
ท้องที่ที่ปฏิบัติงานตามปกติ ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĒละนอกราชอาณาจักร  Ēละđกิดค่าใช้จ่ายระĀว่างการđดินทาง đพื่อ
มิใĀ้ผĎ้đดินทางđดือดร้อน ค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้จะđป็นรายจ่ายที่จĞา
đป็น ซึ่งđกิดขึ้นในการđดินทาง đงินที่ทางราชการจ่ายใĀ้นี้มิใช่ค่าตอบĒทนใน
การทĞางาน Ēต่đป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ ซึ่งđป็นค่า
ใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการชั่วคราว Ēละการđดินทางไปđข้ารับการฝึก
อบรมของบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

โครงการพัฒนาการจัดđก็บรายได้สร้างĒรงจĎงใจในการชĞาระภาษี จĞานวน 23,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการพัฒนาการจัดđก็บรายได้สร้างĒรงจĎงใจใน
การชĞาระภาษี โดยจ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ฯลฯ ตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยĀลักđกณฑ์Ēละ
วิธีการบริĀารกิจการบ้านđมืองที่ดี พ.ศ.2546 ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรม Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 256 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 34/129



ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภารายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 35/129



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 36/129



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึง
รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง
รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อ
จัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 37/129



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 38/129



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินการของศĎนย์ต่อสĎ้đพื่อđอาชนะยาđสพติดđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินการของศĎนย์ต่อสĎ้đพื่อđอาชนะยาđสพติด
đทศบาลตĞาบลนางĒล ในการจัดสัมมนาđชิงปฏิบัติการวางĒผนการดĞาđนินงาน
ของคณะกรรมการศĎนย์ต่อสĎ่đพื่อđอาชนะยาđสพติดđทศบาลตĞาบลนางĒล การ
คัดกรองกลุ่มđสี่ยง  การอบรมกลุ่มđสี่ยง การอบรมฟŚŪนฟĎกลุ่มบĞาบัด การอบรม
đด็กđยาวชนต้านยายđสพติด การอบรมผĎ้ประสารพลังĒผ่นดินต้านยาđสพติด จัด
กิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยายđสพติด จัดกิจกรรมโรงđรียนสีขาว จัดกิจกรรม
ชุมชนปลอดยาđสพติด จัดกิกจกรรมป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀายาđสพติด โดย
จ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่
จĞาđป็น ฯลฯ đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 51 (1)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 114 ลĞาดับที่ 12

โครงการอบรมพลังมวลชนต้านยาđสพติด จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมพลังมวลชนต้านยาđสพติด โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞา
đป็น  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 51 (1)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที1่14  ลĞาดับที่ 10

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 39/129



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,156,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,156,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัย ตามระđบียบคณะกรรมการป้องกันĒละบรรđทาสาธารณภัยĒĀ่งชาติ ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันĒละบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ
.2560 Ēละระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใĀ้Ēก่อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลđรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560   
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา                                           

ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาĒละล่วงđวลาราชการใĀ้กับ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง Ēละพนักงานจ้างฯลฯ ที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุดราชการ ตามĀนังสือสั่งการ ĀรือคĞาสั่ง Āรือ
ตามที่ระđบียบกĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบĒทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 40/129



ค่าใช้สอย รวม 966,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 576,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ โดยจ้างđĀมาĒรงงานบุคคล
ธรรมดา Āรือจ้างđĀมาบริการ đพื่อช่วยđĀลือการปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองาน
đฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒล Āรืองานบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตาม
Āนังสือ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1859 ลงวันที่ 13 กันยายน 2560 đรื่องการđช่าĒละการจ้าง
đĀมาบริการที่มีความจĞาđป็นต่อđนื่อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา                

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการซักซ้อมĒผนป้องกันบรรđทาสาธารณภัยĒละการช่วยđĀลือผĎ้ประสบภัย จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการซักซ้อมĒผนป้องกันบรรđทาสาธารณภัย
Ēละการช่วยđĀลือผĎ้ประสบภัย โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞา
đป็น ฯลฯตามพะราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (9) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (29
) มาตรา 16 (30) มาตรา 16 (31) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 110 ลĞาดับที่ 1

โครงการรณรงค์ป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀาĀมอกควันĒละไฟป่า จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการรณรงค์ป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀาĀมอกควัน
Ēละไฟ่า โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
đอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพะราช
บัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9
) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (24) มาตรา 16 (29) ตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 235 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 41/129



โครงการรณรงค์ป้องกันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการมรณรงค์ป้องกันĒละลดอุบัติđĀตุทาง
ถนน โดยจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ จัดทĞาĒผ่นพับ  ฯลฯ ตามพระราช
บัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9) พระ
ราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (29)  Ēละ
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขัน
กีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)  Āน้าที่ 112 ลĞาดับที่ 5 

โครงการวัน อปพร.(รวมพลฅน อปพร.ทต.นางĒล) จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการวัน อปพร.(รวมพลคน อปพร.ทต.นาง
Ēล)  โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าđอกสาร
ประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพะราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9) ตามพระ
ราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (29) มาตรา 16 (30) มาตรา 16 (31) ตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 111 ลĞาดับที่ 4

โครงการđสริมสร้างความรĎ้đกี่ยวกับภัยĒละการป้องกันบรรđทาสาธารณภัยĒก่đด็ก
Ēละđยาวชน

จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđสริมสร้างความรĎ้đกี่ยวกับภัยĒละการ
ป้องกันบรรđทาสาธารณภัยĒก่đด็กĒละđยาวชน โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀาร
ว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพะราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอน
การกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (29) มาตรา 16 (30) มาตรา 16 (31) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 110 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 42/129



โครงการอบรมด้านการป้องกันĒละบรรđทาสาธารณภัยĒก่ประชาชน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมด้านการป้องกันĒละบรรđทา
สาธารณภัยĒก่ประชาชน โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่า
วิทยากร ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ฯลฯ
ตามพะราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (9) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (29
) มาตรา 16 (30) มาตรา 16 (31) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 113 ลĞาดับที่ 9

โครงการอบรมฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลđรือน โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
đอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าđช่าที่พัก ค่า
พาĀนะđดินทาง ฯลฯ ตามพะราชบัญญัติป้องกันĒละบรรđทาสาธารณภัย พ.ศ
.2550 มาตรา 41 ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้า
รับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 111 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 43/129



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
đปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัด
Ēปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อม
ค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการ
đบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการ
จĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 44/129



วัสดุđครื่องĒต่งกาย จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องĒต่งกาย ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 45/129



วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องดับđพลิง ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 46/129



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,597,180 บาท

งบบุคลากร รวม 5,390,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,390,580 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 4,471,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล ครĎผĎ้ดĎĒลđด็ก ครĎ คศ.สังกัดกองการ
ศึกษาđทศบาลตĞาบลนางĒล ĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนพนักงานรĎผĎ้ดĎĒล
đด็ก ครĎ คศ.  ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) Ēละ
Ēก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อน
ระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 282,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน Ēละค่าตอบĒทนđป็นรายđดือนของ ครĎ
ผĎ้ดĎĒลđด็ก ครĎ คศ.สังกัดกองการศึกษาđทศบาลตĞาบลนางĒล ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตาม
ĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ พนักงานจ้าง(พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้า
มี)  ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา  

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 47/129



đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่ง ผĎ้อĞานวยการกองการศึกษา ĒละĀัวĀน้าฝ่าย
บริĀารการศึกษา ĒละผĎ้มีสิทธิ ฯลฯ ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ 
(พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้น
đงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 493,020 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาđทศบาลตĞาบลนางĒล  
ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ พนักงานจ้าง(พ.ศ.2561-2563) 
ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน ฯลฯ   
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาđทศบาลตĞาบล
นางĒล ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ พนักงานจ้าง(พ.ศ.2561-2563
) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี)  ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 48/129



งบดĞาเนินงาน รวม 1,198,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 230,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาĒละล่วงđวลาราชการใĀ้กับ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง Ēละพนักงานจ้างฯลฯ ที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุดราชการ ตามĀนังสือสั่งการ ĀรือคĞาสั่ง Āรือ
ตามที่ระđบียบกĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบĒทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกค่าđช่าบ้านตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ĒละĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละวิธีการđกี่ยวกับการđบิก
จ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา   

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 จนถึง
ปัจจุบัน ĒละĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าใช้สอย รวม 620,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 340,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังนี้
-ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าĒปลđอกสาร

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 49/129



-ค่าđช่าทรัพย์สิน
-ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđสียงโทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ 
-ค่าธรรมđนียมต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา
-ค่าจ้างđĀมาบริการอืนๆ ที่จĞาđป็น/ค่าจ้างจัดทĞาของ
-ค่าติดตั้งโทรศัพท์Ēละđครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
-ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกĎล ดĎดส้วม ค่าซักฟอก
-ค่าจ้างđĀมาบริการทĞาความสะอาดอาคารĒละสถานที่ราชการ
-ค่าจ้างđĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างđĀมาป้องกันĒละกĞาจัดปลวก Ēมลงต่างๆ
-ค่าจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน
-ค่าđช่ารถยนต์
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
-ค่าจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล Āรือจ้างđĀมาบริการđพื่อช่วยđĀลือ
การปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองานđฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒลĀรือ
งานบริการอื่นๆ
-ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคลĀรือđอกชนĀรือสถาบันการ
ศึกษาĀรือĀน่วยงานทั้งภาครัฐĒละđอกชนĀรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการ
ประđมินผลความพึงพอใจของประชาชน ĀรือในการสĞารวจข้อมĎล Āรือในการ
จัดทĞาระบบสารสนđทศđพื่อการจัดทĞาการข้อมĎลในการพัฒนาĒละวางĒผน
พัฒนาภายในองค์กรĀรือในพื้นที่ตĞาบลนางĒล
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือกรมส่ง
đสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 50/129



โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองĒละพิธีการ ดังนี้
1.đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์đอกสาร Ēละค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องใน
การđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđกี่ยว
กับการรับรองĀรือต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศตรวจđยี่ยมĀรือ
ทัศนศึกษาดĎงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่đกินปŘละร้อยละ 1
 ของรายได้จริงในปŘงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้đงินอุดĀนุน đงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดสะสม ของđทศบาล Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศ 
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการ
Ēต่งตั้งตามกฎĀมายđพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร đครื่องดื่มต่างๆ đครื่องใช้ในการ
đลี้ยงรับรอง Ēละค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรอง
ในการประชุมคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตาม
กฎĀมาย ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทย Āรือ
ประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจĀรือđอกชน โดยตั้งจ่ายตาม
đกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 51/129



đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้Ēก่ผĎ้đดินทางไปปฏิบัติงานนนอก
ท้องที่ที่ปฏิบัติงานตามปกติ ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĒละนอกราชอาณาจักร  Ēละđกิดค่าใช้จ่ายระĀว่างการđดินทาง đพื่อ
มิใĀ้ผĎ้đดินทางđดือดร้อน ค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้จะđป็นรายจ่ายที่จĞา
đป็น ซึ่งđกิดขึ้นในการđดินทาง đงินที่ทางราชการจ่ายใĀ้นี้มิใช่ค่าตอบĒทนใน
การทĞางาน Ēต่đป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ ซึ่งđป็นค่า
ใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการชั่วคราว Ēละการđดินทางไปđข้ารับการฝึก
อบรมของบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

โครงการจัดĀาสื่อการđรียนการสอน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดĀาสื่อการđรียนการสอน โดยจ่ายđป็น
ค่าจัดซื้อสื่อการđรียนการสอน สื่อวัสดุการđรียนการสอน ตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6) ตามพระ
ราชบัญญĞติการศึกษาĒĀ่งชาติ พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 24 (5) ĒละตามĀนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์
ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 58 ลĞาดับที่ 3

โครงการđพิ่มประสิทธิภาพครĎĒละบุคลากรทางการศึกษา จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđพิ่มประสิทธิภาพครĎĒละบุคลากรทางการ
ศึกษา โดยจ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการอบรม ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการศึกษา พ.ศ.2542 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 63 ลĞาดับที่ 15

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:07 Āน้า : 52/129



โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการศึกษาในการจัดวางระบบประกันคุณภาพ
สถานศึกษาĒละการจัดทĞาĒผนพัฒนาการศึกษา

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการศึกษาใน
การจัดวางระบบประกันคุณภาพสถานศึกษาĒละการจัดทĞาĒผนพัฒนาการ
ศึกษา โดยจ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการอบรม ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 61 ลĞาดับที่ 10

โครงการอบรมผĎ้มีส่วนđกี่ยวข้องในการส่งđสริมการพัฒนาสมรรถนะĒละ
พัฒนาการđด็กđล็ก

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมผĎ้มีส่วนđกี่ยวข้องในการส่งđสริมการ
พัฒนาสมรรถนะĒละพัฒนาการđด็กđล็ก โดยจ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม Ēละการđข้า
รับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 59  ลĞาดับที่ 5

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภารายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 53/129



ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 54/129



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 55/129



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
đปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัด
Ēปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซม
บĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อม
ค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการ
đบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการ
จĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 56/129



วัสดุการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 57/129



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 88,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าในสĞานักงาน ในอาคารสถานที่ ในที่สาธารณะ ในกิจการ
ของđทศบาลตĞาบลนางĒล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกัน đช่น ค่า
บริการ ค่าภาษี ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 Āนังสือ
ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบ
ĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1
 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณา
งบประมาณรายจ่ายระจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎโภค 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 58/129



ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในกิจการของđทศบาลตĞาบลนางĒล รวมถึงค่าใช้จ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการโทรศัพท์ Ēละค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นđกี่ยวกับการใช้
บริการ đช่น การđช่าđครื่อง ค่าđช่าđลขĀมายโทรศัพท์ ค่าบĞารุงคĎ่สาย
โทรศัพท์ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 Āนังสือ
ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบ
ĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบปะมาณรายจ่ายประจĞาปŘของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าบริการสื่อสารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริการสื่อสารĒละโทรคมนาคม đช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่า
đทđลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่ายđกี่ยว
กับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ต รวมถึงอินđตอร์đน็ตการ์ดĒละค่าสื่อสาร
อื่นๆ đช่น ค่าđคđบิ้ลทีวี ค่าđช่าช่องสัญญาณดาวđทียม đป็นต้น ĒละใĀ้Āมายรวม
ถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการĒละค่าใช้จ่ายที่đกิดขึ้นจากการใช้
บริการ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ĒละĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละ
การจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 59/129



งบลงทุน รวม 8,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,600 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จĞานวน 8,600 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จĞานวน 2 đครื่อง
คุณลักษณะพื้นฐาน
- đป็นđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) 
จากโรงงานผĎ้ผลิต
- มีความละđอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าĀรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20
 Āน้าต่อนาที(ppm) Āรือ
8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
- มีความđร็วในการพิมพ์ร่างสีส าĀรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 Āน้า
ต่อนาที(ppm) Āรือ 5 ภาพ
ต่อนาที(ipm)
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) Ēบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1
 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 Ēผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal Ēละ Custom 
-đป้นไปตามđกณฑ์ราคากลางĒละคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์ ฉบับđดือนมีนาคม 2562   ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562
-đป็นไปตามĒผนพัมนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 309 ลĞาดับที่ 112

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 60/129



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,963,531 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,055,531 บาท

ค่าใช้สอย รวม 537,900 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการđข้าร่วมĒข่งขันทักษะ วิชาการระดับท้องถิ่น อĞาđภอđมือง จังĀวัด
đชียงราย

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđข้าร่วมĒข่งขันทักษะวิชาการระดับท้อง
ถิ่น อĞาđภอđมือง จังĀวัดđชียงราย โดยจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาพาĀนะđดินทาง ค่า
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการđข้าร่วมĒข่งขัน Ēละจัดนิทรรศการ ฯลฯ ตามĀนังสือ
ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์
การđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Ēละตาม
Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบระมาณ 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 63 ลĞาดับที่ 16

โครงการจัดทĞาสื่อของđล่นภĎมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดทĞาสื่อของđล่นภĎมิปัญญาท้องถิ่น โดย
จ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม  ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม Ēละการ
đข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 59 ลĞาดับที่ 6

โครงการศึกษาđรียนรĎ้นอกĀ้องđรียน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการศึกษาđรียนรĎ้นอกĀ้องđรียน โดยจ่ายđป็นค่า
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่า
พาĀนะđดินทาง ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม Ēละ
การđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 12

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 61/129



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา จĞานวน 462,900 บาท

đพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารสถานศึกษา đพื่อจ่ายđดังนี้
1. ค่าอาĀารกลางวันศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลนางĒล จĞานววน 65
 คนๆ ละ 20 บาท จĞานวน 245 วัน đป็นđงิน 318,500 บาท
2. ค่าจัดการđรียนการสอนในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล จĞานวน 65 คนๆ ละ 1,700 บาท đป็นđงิน 110,500 บาท
3. ค่าอุปกรณ์การđรียน (สĞาĀรับđด็กปฐมวัย 3 - 5 ปŘ) จĞานวน 30
 คนๆ ละ 200 บาท đป็นđงิน 6,000  บาท
4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผĎ้đรียน (สĞาĀรับđด็กปฐมวัย 3 - 5 ปŘ) จĞานวน 30
 คนๆ ละ 430 บาท đป็นđงิน 12,900 บาท
5. ค่าĀนังสือđรียน (สĞาĀรับđด็กปฐมวัย 3 - 5 ปŘ) จĞานวน 30 คนๆ ละ 200
 บาท đป็นđงิน 6,000 บาท
6. ค่าđครื่องĒบบนักđรียน (สĞาĀรับđด็กปฐมวัย 3-5 ปŘ) จĞานวน 30 คน ๆ
ละ 300 บาท đป็นđงิน 9,000 บาท
ตามĀนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง
ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2563 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 62 ลĞาดับที่ 13

โครงการอบรมการđฝ้าระวังอุบัติđĀตุĒละการจมน้Ğาในđด็ก จĞานวน 35,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมการđฝ้าระวังอุบัติđĀตุĒละการจมน้Ğา
đด็ก โดยจ่ายđป็นค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการอบรม  ค่าคĎ่มือประกอบการอบรม  ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม Ēละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 72 ลĞาดับที่ 39

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 62/129



ค่าวัสดุ รวม 1,517,631 บาท
ค่าอาĀารđสริม (นม) จĞานวน 1,517,631 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอาĀารđสริม (นม) รวมรายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  đป็นต้น โดยจ่ายดังนี้
1. อาĀารđสริม (นม) สĞาĀรับđด็กในศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล จĞานวน 65 คนๆ ละ 7.37 บาท จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 124,553 บาท
2. อาĀารđสริม (นม) สĞาĀรับนักđรียนในโรงđรียนในพื้นที่ตĞาบลนาง
Ēล จĞานวน 727 คนๆ ละ 7.37 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 1,393,078
 บาท
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละ
การจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 56 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 63/129



งบเงินอุดหนุน รวม 2,908,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,908,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการจัดĀาอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักđรียนในโรงđรียนđขตพื้นที่ตĞาบลนางĒล จĞานวน 2,908,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนตามโครงการจัดĀาอาĀารกลางวันสĞาĀรับนักđรียนในโรงđรียนđขต
พื้นที่ตĞาบลนางĒล ดังนี้
1. อุดĀนุนโรงđรียนอนุบาลนางĒล (บ้านทุ่ง) 
2. อุดĀนนุโรงđรียนบ้านนางĒล
3. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านนางĒลใน 
4. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านป่ารวก 
5. อุดĀนุนโรงđรียนบ้านสันต้นขาม
โดยอุดĀนุนรวม 5 โรงđรียน จĞานวน 727 คนๆ ละ 20 บาท จĞานวน 200
 วัน ตามระđบียบ มท ว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 57 ลĞาดับที่ 2

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,333,520 บาท

งบบุคลากร รวม 2,549,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,549,520 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 1,965,120 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลสังกัดกองสาธารณสุขđทศบาลตĞาบล
นางĒล   ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไข
đพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 64/129



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มคุณวุฒิ đงินđพิ่มต่างๆ ของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ Ēละđงินค่าตอบĒทนพิđศษđป็นรายđดือนสĞาĀรับ
ตĞาĒĀน่ง ผĎ้อĞานวยการกองสาธารณสุขĒละสิ่งĒวดล้อม  ระดับ 8 Ēละนัก
บริĀารงานสาธารณสุข ฯลฯ ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ
.2559 - 2562) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับ
ของพนักงานđทศบาล ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561  
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งผĎ้อĞานวยการกองสาธารณสุขĒละสิ่งĒวด
ล้อม นักบริĀารงานสาธารณสุข ĀัวĀน้าฝ่ายบริĀารงานสาธารณสุข ฯลฯ  ทั้งนี้
ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้า
มี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงาน
đทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 65/129



ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างสังกัดกองสาธารณสุขđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล   ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา                                    

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองสาธารณสุขđทศบาล
ตĞาบลนางĒล  ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) Ēละ
Ēก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อน
ระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 66/129



งบดĞาเนินงาน รวม 784,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 198,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับđงินค่าตอบ
Ēทน đพื่อđป็นค่าป่วยการชดđชย การงานĀรือđวลาที่đสียไป đพื่อสนับสนุนการ
ปฏิบัติĀน้าที่ในการดĎĒลผĎ้สĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ได้Ēก่ อาสาสมัครบริบาลท้อง
ถิ่นที่มีภĎมิลĞาđนาอยĎ่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นĒĀ่งพื้นที่Āรือพื้นที่ใกล้
đคียง ที่ได้รับคĞาสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติĀน้าที่ในการดĎĒลผĎ้สĎงอายุที่มีภาวะ
พึ่งพิงจากผĎ้บริĀารท้องถิ่นĒĀ่งนั้น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบ มท ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นĒละการđบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาĒละล่วงđวลาราชการใĀ้กับ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง Ēละพนักงานจ้างฯลฯ ที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุดราชการ ตามĀนังสือสั่งการ ĀรือคĞาสั่ง Āรือ
ตามที่ระđบียบกĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบĒทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 108,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกค่าđช่าบ้านตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ĒละĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละวิธีการđกี่ยวกับการđบิก
จ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา   

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 67/129



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 จนถึง
ปัจจุบัน ĒละĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าใช้สอย รวม 346,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 146,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังนี้
-ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าĒปลđอกสาร
-ค่าđช่าทรัพย์สิน
-ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđสียงโทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ 
-ค่าธรรมđนียมต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา
-ค่าจ้างđĀมาบริการอืนๆ ที่จĞาđป็น/ค่าจ้างจัดทĞาของ
-ค่าติดตั้งโทรศัพท์Ēละđครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
-ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกĎล ดĎดส้วม ค่าซักฟอก
-ค่าจ้างđĀมาบริการทĞาความสะอาดอาคารĒละสถานที่ราชการ
-ค่าจ้างđĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างđĀมาป้องกันĒละกĞาจัดปลวก Ēมลงต่างๆ
-ค่าจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน
-ค่าđช่ารถยนต์
-ค่าจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล Āรือจ้างđĀมาบริการđพื่อช่วยđĀลือ
การปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองานđฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒลĀรือ
งานบริการอื่นๆ
-ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคลĀรือđอกชนĀรือสถาบันการ
ศึกษาĀรือĀน่วยงานทั้งภาครัฐĒละđอกชนĀรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการ
ประđมินผลความพึงพอใจของประชาชน ĀรือในการสĞารวจข้อมĎล Āรือในการ
จัดทĞาระบบสารสนđทศđพื่อการจัดทĞาการข้อมĎลในการพัฒนาĒละวางĒผน
พัฒนาภายในองค์กรĀรือในพื้นที่ตĞาบลนางĒล
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 68/129



องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือกรมส่ง
đสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองĒละพิธีการ ดังนี้
1.đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์đอกสาร Ēละค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องใน
การđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđกี่ยว
กับการรับรองĀรือต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศตรวจđยี่ยมĀรือ
ทัศนศึกษาดĎงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่đกินปŘละร้อยละ 1
 ของรายได้จริงในปŘงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้đงินอุดĀนุน đงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดสะสม ของđทศบาล Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศ 
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการ
Ēต่งตั้งตามกฎĀมายđพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร đครื่องดื่มต่างๆ đครื่องใช้ในการ
đลี้ยงรับรอง Ēละค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรอง
ในการประชุมคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตาม
กฎĀมาย ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทย Āรือ
ประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจĀรือđอกชน โดยตั้งจ่ายตาม
đกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 69/129



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้Ēก่ผĎ้đดินทางไปปฏิบัติงานนนอก
ท้องที่ที่ปฏิบัติงานตามปกติ ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĒละนอกราชอาณาจักร  Ēละđกิดค่าใช้จ่ายระĀว่างการđดินทาง đพื่อ
มิใĀ้ผĎ้đดินทางđดือดร้อน ค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้จะđป็นรายจ่ายที่จĞา
đป็น ซึ่งđกิดขึ้นในการđดินทาง đงินที่ทางราชการจ่ายใĀ้นี้มิใช่ค่าตอบĒทนใน
การทĞางาน Ēต่đป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ ซึ่งđป็นค่า
ใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการชั่วคราว Ēละการđดินทางไปđข้ารับการฝึก
อบรมของบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 70/129



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 71/129



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึง
รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง
รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อ
จัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 72/129



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประđภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นđปลือง รวม
ถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ  ดัดĒปลง   ต่อđติม  Āรือปรับปรุงวัสดุ   รายจ่ายđพื่อ
จัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกัน
ภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิđช่น ชุดđครื่องมือผ่าตัดที่วางกรวยĒก้ว กระบอกตวง đบ้า
Āลอม ĀĎฟัง (Stethoscope)đปลĀามคนไข้ คีมถอนฟัน đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđก็บ
đชื้อđพลิง đครื่องนึ่ง đครื่องมือวิทยาศาสตร์สĞาลีĒละผ้าพันĒผล
đวชภัณฑ์ Ēอลกอฮอล์ ฟŗล์มđอกซđรย์đคมีภัณฑ์  ออกซิđจน น้Ğายา
ต่างๆ đลือด สายยาง ลĎกยาง ĀลอดĒก้ว ลวดđชื่อมđงิน ถุงมือ กระดาษ
กรอง จุกต่างๆ สัตว์đลี้ยงđพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ Āลอด
đอกซđรย์ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 73/129



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งานโรงพยาบาล รวม 242,520 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 242,520 บาท

ค่าใช้สอย รวม 242,520 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้đลือดออกĒบบมีส่วนร่วม จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้đลือดออกĒบบมีส่วน
ร่วม โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀาร
ว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าตอบĒทนกรรมการ  Ēละ
วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละ
ที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (4) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 95 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 74/129



โครงการชาวนางĒลใส่ใจอันตรายจากสารพิษตกค้างในกระĒสđลือด จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการชาวนางĒลใส่ใจอันตรายจากสารพิษตก
ค้างในกระĒสđลือด โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างจัด
ทĞา Back drop รณรงค์ใĀ้ความรĎ้ ค่าจัดทĞาĒผ่นพับ ค่าวัสดุอุปกรณ์ตรวจสาร
พิษในđลือด ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์จัดนิทรรศการ Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞา
đป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (7) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10
) มาตรา 16 (19) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละ
đข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 2

โครงการตĞาบลพัฒนาการđด็กดีđริ่มที่นมĒม่ จĞานวน 14,520 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการตĞาบลพัฒนาการđด็กดีđริ่มที่นมĒม่ โดย
จ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละวัสดุ
อุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 50 (7) ตามพระราชบัญญัติ
กĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (19)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 96 ลĞาดับที่ 5

โครงการป้องกันĒละควบคุมโรคไข้Āวัดนก จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการป้องกันĒละควบคุมโรคไข้Āวัดนก โดย
จ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละวัสดุ
อุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (4)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 102 ลĞาดับที่ 22

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 75/129



โครงการป้องกันĒละควบคุมโรคมาลาđรีย จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการป้องกันĒละควบคุมโรคมาลาđรีย โดยจ่าย
đป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการสุ่มตรวจĀาđชื้อ
มาลาđรียในพื้นที่đสี่ยง Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราช
บัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6
) มาตรา 50 (4) ตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535 มาตรา 29 Ēละ
ตามĀนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ    
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 100 ลĞาดับ 16

โครงการรักสุขภาพรักปลอดภัย วัยใสไร้đอดส์ จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการรักสุขภาพ รักปลอดภัย วัยใสไร้đอดส์ โดย
จ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (6) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10
)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 102 ลĞาดับที่ 21

โครงการส่งđสริมคุณภาพชีวิตผĎ้ป่วยđรื้อรังตĞาบลนางĒล จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมคุณภาพชีวิตผĎ้ป่วđรื้อรังตĞาบลนาง
Ēล โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าคĎ่มือ Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่
จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (7) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (19
) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรม
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 99 ลĞาดับที่ 14

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 76/129



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างสĞารวจข้อมĎลĒละขึ้น
ทะđบียนจĞานวนสุนัขĒละĒมว ค่าจัดซื้อวัคซีน ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม Ēละ
วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (4) ตามĀนังสือด่วนที่สุดที่ มท 0810.5/ว
 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 đรื่องĒนวทางการดĞาđนินงานป้องกัน Ēละ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Ēละตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 96 ลĞาดับที่ 6

โครงการอบรมĒกนนĞาด้านสุขภาพ đพื่อการดĎĒลผĎ้ติดđชื้อĒละผĎ้ป่วยđอดส์ในชุมชน จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมĒกนนĞาด้านสุขภาพ đพื่อการดĎĒลผĎ้
ติดđชื้อĒละผĎ้ป่วยđอดส์ในชุมชน โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศ
บาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6) ตามพระราช
บัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 99  ลĞาดับที่ 13

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 77/129



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 455,260 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 130,260 บาท

ค่าใช้สอย รวม 130,260 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการđทศบาลตĞาบลนางĒล มุ่งสĎ่องค์กรคาร์บอนต่Ğา จĞานวน 20,280 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการđทศบาลตĞาบลนางĒล มุ่งสĎ่องค์กรคาร์บอน
ต่Ğา โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าจ้างจัดทĞาสติ๊กđกอร์สื่อประชา
สัมพันธ์ Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ
.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (2) มาตรา 50 (3) Ēละ
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 234 ลĞาดับที่ 4

โครงการพัฒนาศักยภาพđครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลกตĞาบลนางĒล จĞานวน 37,980 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการพัฒนาศักยภาพđครือข่ายอาสาสมัครท้อง
ถิ่นรักษ์โลกตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละ
วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละ
ที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (3) มาตรา 50 (7) ตามพระราชบัญญัติ
กĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (17) มาตรา 16 (18) มาตรา 16 (24)  Ēละตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 234 ลĞาดับที่ 3

โครงการรณรงค์ครอบครัวงดđĀล้าđข้าพรรษา จĞานวน 12,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการครอบครัวงดđĀล้าđข้าพรรษา โดยจ่ายđป็น
ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์  Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระ
ราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (7
) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10) มาตรา 16 (19) Ēละตาม
Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ    
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 100 ลĞาดับที่ 18

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 78/129



โครงการส่งđสริมการคุ้มครองผĎ้บริโภคด้านผลิตภัณฑ์สุขภาพในร้านขายของชĞา จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมการคุ้มครองผĎ้บริโภคด้าน
ผลิตภัณฑ์สุขภาพในร้านขายของชĞา โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าบĞารุงสถานที่ ค่า
đอกสารประกอบการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละวัสดุอุปกรณ์
อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองผĎ้บริโภค พ.ศ.2522 Ēละตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 95 ลĞาดับที่ 3

โครงการส่งđสริมสุขาภิบาลน้Ğาดื่มĒละการดĎĒลระบบน้ĞาประปาĀมĎ่บ้าน จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมสุขาภิบาลน้Ğาดื่มĒละการดĎĒล
ระบบน้ĞาประปาĀมĎ่บ้าน โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการสุ่มตรวจคุณภาพ
น้Ğา Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติการสาธารณ
สุข พ.ศ.2535 Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้า
รับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 20

โครงการสุขาภิบาลอาĀารĒละกิจการที่đป็นอันตรายต่อสุขภาพ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการสุขาภิบาลอาĀารĒละกิจการที่đป็น
อันตรายต่อสุขภาพ โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการอบรม Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราช
บัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที1่01  ลĞาดับที่ 19

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 79/129



งบเงินอุดหนุน รวม 325,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 325,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนปศุสัตว์จังĀวัดđชียงราย đพื่อดĞาđนินโครงการผ่าตัดทĞาĀมัน đพื่อลดจĞานวน
สุนัขĒละĒมวที่đป็นสัตว์พาĀะของโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขĒละĒมวไม่มีđจ้าของใน
พื้นที่จังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 5,000 บาท

อุดĀนุนปศุสัตว์จังĀวัดđชียงราย đพื่อดĞาđนินโครงการผ่าตัดทĞาĀมัน đพื่อลด
จĞานวนสุนัขĒละĒมวที่đป็นสัตว์พาĀะของโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขĒละĒมวไม่มี
đจ้าของในพื้นที่จังĀวัดđชียงราย
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 103 ลĞาดับที่ 23

đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 1 - ĀมĎ่ที่16 จĞานวน 320,000 บาท

đพื่อđป็นđงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 1 - ĀมĎ่ที1่6 จĞานวน 16 ĀมĎ่
บ้าน ๆ  ละ 20,000 บาท đป็นđงิน 320,000 บาท đพื่อดĞาđนินการตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข ตามโครงการอบรมĀมอĀมĎ่บ้านในพระ
ราชประสงค์
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลง
วันที่ 24 มิถุนายน 2559
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 103  ลĞาดับที่ 24

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 80/129



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุศĎนย์พัฒนาĒละฟŚŪนฟĎคุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุ
ตĞาบลนางĒล

จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการยกระดับคุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุศĎนย์พัฒนา
ĒละฟŚŪนฟĎคุณภาพชีวิตผĎ้สĎงอายุตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่าง
Ēละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการสัมมนาđชิงปฏิบัติ
การ/อบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดทĞา
Ēบบประđมิน ค่าจ้างจัดทĞาระบบฐานข้อมĎลในการดĎĒลผĎ้สĎงอายุตĞาบลนางĒล 
-đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (6) 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 16 (10) 
-đป็นไปตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการ
ฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)  Āน้าที่ 90 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 81/129



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,064,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,342,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,342,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จĞานวน 2,483,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาลสังกัดกองช่างđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล      ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จĞานวน 115,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว đงินđพิ่มคุณวุฒิ   งินđพิ่มต่างๆ ของ
พนักงานđทศบาล ฯลฯ Ēละđงินค่าตอบĒทนพิđศษđป็นรายđดือนสĞาĀรับ
ตĞาĒĀน่ง ผĎ้อĞานวยการกองช่าง ระดับ 8 ĒละนักบริĀารงานช่างฯลฯ  ทั้งนี้ใĀ้
จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตาม
คĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงาน
đทศบาล ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 82/129



đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 127,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่ง ผĎ้อĞานวยการกองช่าง ĒละĀัวĀน้าฝ่ายĒบบ
ĒผนĒละก่อสร้าง ĒละผĎ้มีสิทธิ ฯลฯ ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ 
(พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้ามี) ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้น
đงินđดือน  การđลื่อนระดับของพนักงานđทศบาล ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 520,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพนักงานจ้างสังกัดกองช่างđทศบาลตĞาบลนางĒล  
ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่มđติม (ถ้า
มี)  ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน ฯลฯ  
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองช่างđทศบาลตĞาบลนาง
Ēล ทั้งนี้ใĀ้จ่ายตามĒผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2561-2563) ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติม (ถ้ามี)  ตามคĞาสั่งđงินđดือน การđลื่อนขึ้นđงินđดือน ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือสĞานักงาน กจ. กท. Ēละ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน
การบริĀารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 83/129



งบดĞาเนินงาน รวม 1,622,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาĒละล่วงđวลาราชการใĀ้กับ
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง Ēละพนักงานจ้างฯลฯ ที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
นอกđวลาราชการปกติ ĀรือวันĀยุดราชการ ตามĀนังสือสั่งการ ĀรือคĞาสั่ง Āรือ
ตามที่ระđบียบกĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยการđบิกจ่ายđงินตอบĒทนการ
ปฏิบัติงานนอกđวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 90,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านใĀ้Ēก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกค่าđช่าบ้านตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน ĒละĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละวิธีการđกี่ยวกับการđบิก
จ่ายđงินค่าđช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่นĀรือĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา   

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานที่มีสิทธิตามระđบียบ
กระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินสวัสดิการđกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ĒละĒก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549 จนถึง
ปัจจุบัน ĒละĀนังสือสั่งการต่างๆที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าใช้สอย รวม 1,052,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 338,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการดังนี้
-ค่าถ่ายđอกสาร ค่าđย็บĀนังสือĀรือđข้าปกĀนังสือ ค่าĒปลđอกสาร

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 84/129



-ค่าđช่าทรัพย์สิน
-ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ รายจ่ายđกี่ยวกับการจ้างโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทาง
วิทยุ กระจายđสียงโทรทัศน์ โรงมĀรสพ Āรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ 
-ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าธรรมđนียมขอขยายđขตไฟฟ้า đพิ่มกĞาลังไฟฟ้า ปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า ค่าธรรมđนียมรังวัดที่ดินค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งĀม้อĒปลง đครื่อง
วัดĒละอุปกรณ์ไฟฟ้าซึ่งđป็นกรรมสิทธิĝของการไฟฟ้า ค่าติดตั้งมาตรวัดน้ĞาĒละ
อุปกรณ์ระบบประปา ซึ่งđป็นกรรมสิทธิĝของการประปา
-ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา
-ค่าจ้างđĀมาบริการอืนๆ ที่จĞาđป็น/ค่าจ้างจัดทĞาของ
-ค่าติดตั้งโทรศัพท์Ēละđครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
-ค่ากĞาจัดสิ่งปฏิกĎล ดĎดส้วม ค่าซักฟอก
-ค่าจ้างđĀมาบริการทĞาความสะอาดอาคารĒละสถานที่ราชการ
-ค่าจ้างđĀมาบริการรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างđĀมาป้องกันĒละกĞาจัดปลวก Ēมลงต่างๆ
-ค่าจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สิน
-ค่าđช่ารถยนต์
-ค่าจ้างđĀมาบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล Āรือจ้างđĀมาบริการđพื่อช่วยđĀลือ
การปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองานđฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒลĀรือ
งานบริการอื่นๆ
-ค่าจ้างđĀมาบริการบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคลĀรือđอกชนĀรือสถาบันการ
ศึกษาĀรือĀน่วยงานทั้งภาครัฐĒละđอกชนĀรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการ
ประđมินผลความพึงพอใจของประชาชน ĀรือในการสĞารวจข้อมĎล Āรือในการ
จัดทĞาระบบสารสนđทศđพื่อการจัดทĞาการข้อมĎลในการพัฒนาĒละวางĒผน
พัฒนาภายในองค์กรĀรือในพื้นที่ตĞาบลนางĒล
ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
การđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือกรมส่ง
đสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือด่วน
มากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิก
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:08 Āน้า : 85/129



สาธารณĎปโภค  
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองĒละพิธีการ ดังนี้
1.đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล đพื่อจ่ายđป็นค่า
อาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์đอกสาร Ēละค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องใน
การđลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย Ēละค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายđกี่ยว
กับการรับรองĀรือต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคลที่มานิđทศตรวจđยี่ยมĀรือ
ทัศนศึกษาดĎงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามđกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่đกินปŘละร้อยละ 1
 ของรายได้จริงในปŘงบประมาณที่ล่วงมาโดยไม่รวมรายได้đงินอุดĀนุน đงิน
กĎ้ đงินจ่ายขาดสะสม ของđทศบาล Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศ 
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการ
Ēต่งตั้งตามกฎĀมายđพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร đครื่องดื่มต่างๆ đครื่องใช้ในการ
đลี้ยงรับรอง Ēละค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจĞาđป็นต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรอง
ในการประชุมคณะกรรมการĀรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการĒต่งตั้งตาม
กฎĀมาย ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังสือสั่งการของกระทรวงมĀาดไทย Āรือ
ประชุมระĀว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาĀกิจĀรือđอกชน โดยตั้งจ่ายตาม
đกณฑ์ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
 กรกฎาคม 2548 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ จĞานวน 70,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 86/129



-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้Ēก่ผĎ้đดินทางไปปฏิบัติงานนนอก
ท้องที่ที่ปฏิบัติงานตามปกติ ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĒละนอกราชอาณาจักร  Ēละđกิดค่าใช้จ่ายระĀว่างการđดินทาง đพื่อ
มิใĀ้ผĎ้đดินทางđดือดร้อน ค่าใช้จ่ายที่ทางราชการจ่ายใĀ้จะđป็นรายจ่ายที่จĞา
đป็น ซึ่งđกิดขึ้นในการđดินทาง đงินที่ทางราชการจ่ายใĀ้นี้มิใช่ค่าตอบĒทนใน
การทĞางาน Ēต่đป็นค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้đดินทางไปปฏิบัติราชการ đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยง
đดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน
ทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะđบียนต่างๆ ซึ่งđป็นค่า
ใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการชั่วคราว Ēละการđดินทางไปđข้ารับการฝึก
อบรมของบุคลากรองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการđดินทางไปราชการของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ĒละĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 634,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 87/129



ค่าวัสดุ รวม 440,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุสĞานักงาน ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลืองรวมถึงราย
จ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่ง
ของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 88/129



วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วน
ราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
ประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 89/129



วัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะĒละขนส่ง ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง
รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อ
จัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการ
คลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎป
ĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง
Ēนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอร์ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 90/129



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์đป็นรายจ่ายđพื่อจ่ายซ่อมĒซม
บĞารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตาม
ปกติ Āรือค่าซ่อมĒซมกลาง đช่น đครื่องบิน đครื่องจักรกล ยานพาĀนะ
-đป็นไปตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ-รายจ่ายงบ
ประมาณงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 91/129



งานไฟฟ้าถนน รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อ
đติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุง
รักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่า
วัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการ
บริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทราย
รับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็น
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ Āนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการ
ปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 92/129



งานสวนสาธารณะ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง รวมถึงค่า
รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตั้ง ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Āนังสือด่วนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนก
ประđภทรายรับ - รายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทาง
การพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกระđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 199,360 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 199,360 บาท

ค่าใช้สอย รวม 199,360 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้
1.ค่าจ้างนิติบุคคล Āรือđอกชน Āรือสถานบันการศึกษา ĀรือĀน่วยงานรัฐ đพื่อ
ตรวจวัดคุณภาพอากาศที่ระบายจากปล่องđตาđผาขยะชุมชน                     
2. ค่าจ้างđĀมาบุคคล นิติบุคคล Āรือđอกชน ในการกĞาจัดขยะมĎลฝอยĒละสิ่ง
ปฏิกĎล ขยะมĎลฝอยที่đป็นพิษĀรืออันตรายจากชุมชน 
ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2562 đรื่อง
Āลักđกณฑ์การđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบรการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 93/129



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการบริĀารจัดการขยะมĎลฝอยĒบบมีส่วนร่วม จĞานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการบริĀารจัดการขยะมĎลฝอยĒบบมีส่วน
ร่วม โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀาร
ว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศ
บาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (3) Ēละตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 238 ลĞาดับที่ 8

โครงการส่งđสริมนวัตกรรมการจัดการđปลือกสับปะรด Save Earth (รักษ์โลก) จĞานวน 30,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินโครงการส่งđสริมนวัตกรรมการจัดการđปลือก
สับปะรด Save Earth (รักษ์โลก) โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละ
วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละ
ที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (3) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 239  ลĞาดับที่ 9

โครงการส่งđสริมอาชีวอนามัยผĎ้đก็บขนĒละกĞาจัดขยะ จĞานวน 9,360 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมอาชีวอนามัยผĎ้đก็บขนĒละกĞาจัด
ขยะ โดยจ่ายđป็นค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀาร
ว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม Ēละวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞา
đป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (3) มาตรา 50 (4)  Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 236 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 94/129



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 386,970 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 386,970 บาท
ค่าใช้สอย รวม 386,970 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละส่งđสริมอาชีพราษฎร กลุ่มอาชีพ Ēละกลุ่มองค์กร
ต่างๆ

จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละส่งđสริมอาชีพราษฎร กลุ่ม
อาชีพ Ēละกลุ่มองค์กรต่างๆ โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการอบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสาร
ประกอบการอบรม  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 50 (7) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผน
Ēละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 ĒละทีĒก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (6) มาตรา 16 (10) Ēละตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของ
đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 123 ลĞาดับที่ 1

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตĞาบลนางĒล จĞานวน 29,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตĞาบลนางĒล โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 50 (7) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (10) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 88 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 95/129



โครงการมĀกรรมของดีตĞาบลนางĒล จĞานวน 227,970 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการมĀกรรมของดีตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็น
ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด ค่าตอบĒทนกรรมการ đงิน
รางวัล ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđก็บขยะ
ทĞาความสะอาด ค่าจ้างđĀมารักษาความปลอดภัย ค่าสาธารณĎปโภคค่า
ไฟฟ้า ค่าđช่าđครื่องสĞารองไฟฟ้า ค่าการĒสดง Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞา
đป็น ฯลฯตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 51 (5) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 16 (6) มาตรา 16 (7) Ēละมาตรา 16 (8) Ēละตาม
ระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬา
Ēละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 117 ลĞาดับที่ 1

โครงการส่งđสริมพัฒนางานศĎนย์ป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀาความรุนĒรงในđด็ก สตรี 
ĒละครอบครัวđทศบาลตĞาบลนางĒล

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมพัฒนางานศĎนย์ป้องกันĒละĒก้ไข
ปัญĀาความรุนĒรงในđด็ก สตรี ĒละครอบครัวđทศบาลตĞาบลนางĒล โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 50 (7) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (10) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 88 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 96/129



โครงการอุ่นรักครอบครัวตĞาบลนางĒล จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอุ่นรักครอบครัวตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็น
ค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ
  ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 50 (7) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (10) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 5

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 240,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 240,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันในระดับต่างๆ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันในระดับต่างๆ โดย
จ่ายตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่ง
ขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 ฯลฯ
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 87  ลĞาดับที่ 22

โครงการĒข่งขันกีฬานางĒลđกมส์ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการĒข่งขันกีฬานางĒลđกมส์ โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด ค่าตอบĒทนกรรมการ đงิน
รางวัล ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđก็บขยะ
ทĞาความสะอาด ค่าจ้างđĀมารักษาความปลอดภัย ค่าđช่า/บĞารุงสถานที่  ค่า
การĒสดง Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผน
Ēละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (14) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 18

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 97/129



โครงการจัดงานวันđด็กĒĀ่งชาติ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานวันđด็กĒĀ่งชาติ โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด ค่าตอบĒทนกรรมการ đงิน
รางวัล ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđก็บขยะ
ทĞาความสะอาด ค่าจ้างđĀมารักษาความปลอดภัย ค่าสาธารณĎปโภคค่า
ไฟฟ้า ค่าđช่าđครื่องสĞารองไฟฟ้า ค่าการĒสดง Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞา
đป็น ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
Ēข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 73 ลĞาดับที่ 2

โครงการพื้นที่สร้างสรรค์สĞาĀรับđด็กĒละđยาวชน ตĞาบลนางĒล จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการพื้นที่สร้างสรรค์สĞาĀรับđด็กĒละđยาวชน
ตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด ค่า
ตอบĒทนกรรมการ đงินรางวัล ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่
ĒละตกĒต่ง  ค่าการĒสดง Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชา
สัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (7) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 87 ลĞาดับที่ 23

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 98/129



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุกีฬา ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบĒละอะไĀล่ รวมถึงรายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับ
ปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง đป็นต้น ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วน
ราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - รายจ่าย
ประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 481,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 445,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 445,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมđด็กĒละđยาวชนตĞาบลนางĒล จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมđด็กĒละđยาวชน
ตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
บĞารุงสถานที่ ค่าđอกสารประกอบการอบรม Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่า
จัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 50 (7) ตามพระราชบัญญัติ
กĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10) มาตรา 16 (11)  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 73 ลĞาดับ
ที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 99/129



โครงการจัดงานข่วงศิลปวัฒนธรรมĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานข่วงศิลปวัฒนธรรมĒละภĎมิปัญญา
ท้องถิ่น โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  ค่าจ้าง
đĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞาความ
สะอาด ค่าการĒสดง Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชา
สัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (11
) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขัน
กีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 13

โครงการจัดงานประđพณีกินวอบ้านลิไข่ จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานประđพณีกินวอบ้านลิไข่ โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้าง
đĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞาความสะอาด Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่
จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ
.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระราชบัญญัติ
กĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (11) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 79 ลĞาดับที่ 6

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 100/129



โครงการจัดงานประđพณีตานก๋วยสลาก จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานประđพณีตานก๋วยสลาก โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  จ้างđĀมาจัดสถานที่Ēละ
ตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞาความสะอาด Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้าย
ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอน
การกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (11) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 82 ลĞาดับที่ 12

โครงการจัดงานประđพณีผาลาดรอยวัวĒละสืบชะตาĒม่น้Ğา จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานประđพณีผาลาดรอยวัวĒละสืบ
ชะตาĒม่น้Ğา โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  ค่าจ้าง
đĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞาความ
สะอาด Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (11
) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขัน
กีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 80  ลĞาดับที่ 8

โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทงยี่đป็ง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานประđพณีลอยกระทงยี่đป็งโดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง จ้าง
đĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞาความสะอาด Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่
จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496
 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนด
ĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (11) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 80 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 101/129



โครงการจัดงานวันคริสต์มาส จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานวันคริสต์มาส โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด ค่าการĒสดง  ค่าจ้างđĀมาđครื่อง
đสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมา ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติ
đทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระ
ราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (11) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 81 ลĞาดับที่ 11

โครงการจัดงานวันผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานวันผĎ้สĎงอายุ โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  ค่าจ้างđĀมาđครื่องđสียง ค่าตอบ
Ēทนกรรมการ đงินรางวัล จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞา
ความสะอาด Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (7) มาตรา 50 (8) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่ง
ขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 79 ลĞาดับที่ 4

โครงการจัดงานĀล่อđทียนĒละĒĀ่đทียนđข้าพรรษา จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการจัดงานĀล่อđทียนĒละĒĀ่đทียนđข้า
พรรษา โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่มในพิธีđปŗด  ค่าจ้าง
đĀมาđครื่องđสียง จ้างđĀมาจัดสถานที่ĒละตกĒต่ง ค่าจ้างđĀมาทĞาความ
สะอาด Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (8) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (11
) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขัน
กีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 80  ลĞาดับที่ 9

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 102/129



โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี đด็กđยาวชน Ēละครอบครัว ด้วยĀลักธรรมะ 
ปฏิบัติ

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี đด็กđยาวชน Ēละ
ครอบครัว ด้วยĀลักธรรมะปฏิบัติ โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่อง
ดื่ม ค่าวิทยากร ค่าđอกสารประกอบการอบรม Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่า
จัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (7) ตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละ
ขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
 มาตรา 16 (10) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยกค่าใช้ในการฝึกอบรมĒละđข้ารับ
การฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 78 ลĞาดับที่ 1

โครงการสืบสานภĎมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการสืบสานภĎมิปัญญาท้องถิ่น โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร Ēละค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่า
จัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (8)  ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 78 ลĞาดับที่ 2

โครงการอบรมđด็กĒละđยาวชนช่วงปŗดภาคđรียน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอบรมđด็กĒละđยาวชนช่วงปŗดภาค
đรียน โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่อดื่ม ค่าวิทยากร  Ēละค่าวัสดุ
อุปกรณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศ
บาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (7) ตามพระราช
บัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (10) ตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 72  ลĞาดับที่ 38

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 103/129



งบเงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการดĞาđนินการĒละสนับสนุนการดĞาđนินการจัดกิจกรรมของส่วนราชการĒละ
องค์กรจังĀวัดđชียงราย

จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนอĞาđภอđมืองđชียงรายตามโครงการดĞาđนินการĒละ
สนับสนุนการดĞาđนินงานจัดกิจกรรมของส่วนราชการĒละองค์กรจังĀวัด
đชียงราย
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 
ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 14

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 115,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 115,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 115,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จ้างบุคคลธรรมดา Āรือนิติบุคคล
ĀรือĀ้างร้าน จัดทĞาสื่อโฆษณาĒละđผยĒพร่ đพื่อประชาสัมพันธ์การท่องđที่ยว
ตĞาบลนางĒล จัดทĞาสื่อประđภทต่างๆ ที่đป็นสื่อประชาสัมพันธ์การท่อง
đที่ยว ฯลฯตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9
 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์
กรกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1859 ลงวันที่ 13
 กันยายน 2560 đรื่องการđช่าĒละการจ้างđĀมาบริการที่มีความจĞาđป็นต่อđนื่อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 104/129



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการบริĀารจัดการĒละพัฒนาการท่องđที่ยวตĞาบลนางĒล จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการบริĀารจัดการĒละพัฒนาการท่องđที่ยว
ตĞาบลนางĒล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
พาĀนะđดินทาง ค่าที่พัก ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรร์ที่จĞาđป็น ค่าđอกสารประกอบ
การอบรม ค่าจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างđĀมาจัดทĞาโครงสร้างสถานที่
วางนิทรรศการ ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการจัดนิทรรศการ ค่าจ้างđĀมาปรับ
ปรุงĀ้องน้ĞาในĒĀล่งท่องđที่ยว ค่าจ้างđĀมาจัดทĞาจุดที่พักผ่อนĀย่อนใจในĒĀล่ง
ท่องđที่ยว  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน มาตรา 51 (5) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (6) มาตรา 16 (8) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 126 ลĞาดับที่ 1

โครงการส่งđสริมท่องđที่ยวชุมชน คนบ้านนางĒล จĞานวน 35,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมท่องđที่ยวชุมชน คนบ้านนาง
Ēล โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร  ค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรร์ที่จĞาđป็น ค่าđอกสารประกอบการอบรม ค่าจัดทĞาป้ายประชา
สัมพันธ์  ค่าจ้างđĀมาทĞาสัญลักษณ์ทางการท่องđที่ยวชุมชนต้นĒบบ ฯลฯ
  ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 51 (5) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 16 (6) มาตรา 16 (8) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 -đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 127 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 105/129



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 8,416,000 บาท

งบลงทุน รวม 8,416,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 8,416,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงการก่อสร้างขยายไĀล่ทางถนน คสล. ทางđข้าศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล
ตĞาบลนางĒล ĀมĎ่ที่  12 บ้านขัวĒตะ

จĞานวน 48,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างขยายไĀล่ทางถนน คสล. ทางđข้าศĎนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลนางĒล ĀมĎ่ที่  12 บ้านขัวĒตะ    ดังนี้
โดยการก่อสร้างขยายไĀล่ทางถนน คสล. ขนาดกว้าง 1.50 đมตร ยาว 60.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า   85.80 ตารางđมตร  สถานที่
ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N2215303 E 592321 จุดสิ้นสุดโครงการ
พิกัด N 2215342 E592367 รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนาง
ĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 194 ลĞาดับที่ 43

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 106/129



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย  3/14 ĀมĎ่ที่ 6 บ้านป่าอ้อ จĞานวน 232,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 3/14 ĀมĎ่ที่ 6 บ้านป่าอ้อ ดังนี้
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00  đมตร ยาว 105.00 đมตร 
Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางđมตร สถานที่ก่อ
สร้าง จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N 2213798 E592497 จุดสิ้นสุดโครงการ
พิกัด N 2213859 E592557 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้าย
มาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒล
 -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที1่83 ลĞาดับที่ 16  

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 ĀมĎ่ที่ 9 บ้านดอยกิ่ว จĞานวน 395,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 ĀมĎ่ที่ 9 บ้านดอยกิ่ว  ดังนี้
โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 178.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 712.00 ตารางđมตร  สถานที่
ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2212358 E 593624 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด 
N 2211866 E 591648 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้าย
มาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒล
กĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 190 ลĞาดับที่ 32

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 107/129



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 12 ĀมĎ่ที่ 16 บ้านสันต้นขาม จĞานวน 98,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 12 ĀมĎ่ที่ 16 บ้านสันต้นขาม  ดังนี้
โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.50 đมตร ยาว 51.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 185.15 ตารางđมตร  สถานที่
ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2209956 E 591800 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2209911 E 591818 รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาล
ตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที1่98 ลĞาดับที่  52

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 108/129



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 3/4  ĀมĎ่ที่ 6 บ้านป่าอ้อ จĞานวน 318,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 3/4  ĀมĎ่ที่ 6 บ้านป่าอ้อ ดังนี้
โดยก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 đมตร 
ยาว 60.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
235.24 ตารางđมตร
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 55.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 213.00 ตารางđมตร
ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 3.00 đมตร ยาว 33.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 99.00 ตารางđมตร
สถานที่ก่อสร้างก่อสร้าง ช่วงที่ 1 จุดđริ่มต้นโครงการ
พิกัด N 2213688 E 591469 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2213740  E590484
ช่วงที่ 2 จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N 2213740  E590484   
จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 2213735  E5915454 
ช่วงที่ 3 จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N 2213735  E591545
จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 2213736  E591583 รวมพื้นที่ก่อสร้างทั้ง
โครงการไม่น้อยกว่า 547.24 ตารางđมตร
พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย ราย
ละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 182 ลĞาดับที่ 15
. 2561-2565) Āน้าที่ 182 ลĞาดับที่ 15

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 109/129



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย บ้านđลขที่ 34 ĀมĎ่ที่  13 บ้านĒม่ปĎคา จĞานวน 179,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านđลขที่ 34 ĀมĎ่ที่ 13 บ้านĒม่ปĎ
คา   ดังนี้
โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 2.50 đมตร ยาว 135.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 337.50 ตารางđมตร  สถานที่
ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N 2211005 E589989 จุดสิ้นสุดโครงการ
พิกัด N2210984 E590130  พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้าย
มาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒล
กĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 195 ลĞาดับที่ 44

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยโรงปุ๋ย ĀมĎ่ที่ 8 บ้านป่ารวก จĞานวน 615,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยโรงปุ๋ย  ĀมĎ่ที่ 8 บ้านป่ารวก  ดังนี้
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว  275.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,115.00 ตารางđมตร สถานที่ก่อสร้าง จุดđริ่ม
ต้นโครงการ พิกัด N 2214311 E 590387 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2214535 E 590271 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบ
ป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนาง
ĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)Āน้าที่ 188 ลĞาดับที่ 27  

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 110/129



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางđข้าศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลนางĒล ĀมĎ่
ที่  12 บ้านขัวĒตะ

จĞานวน 188,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ทางđข้าศĎนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
นางĒล ĀมĎ่ที่  12 บ้านขัวĒตะ  ดังนี้
โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 đมตร ยาว 70.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 358.00 ตารางđมตร  สถานที่
จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N2215179 E592743 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N2215237 E592791 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบ
ป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนาง
ĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 194  ลĞาดับที่ 42 

โครงการก่อสร้างถนน คสล. đส้นป่าชุมชน ĀมĎ่ที่ 15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา จĞานวน 214,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. đส้นป่าชุมชน  ĀมĎ่ที่ 15 บ้านใĀม่ม่วง
คĞา  ดังนี้
โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 đมตร ยาว 97.00
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 388.00 ตารางđมตร  สถานที่
ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2211986 E 592789        จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2212368 E 592878 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบ
ป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนาง
ĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที1่97 ลĞาดับที่ 49

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 111/129



โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย 10 ĀมĎ่ที่ 7 บ้านนางĒลใน จĞานวน 964,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้าง คสล. ซอย 10 ĀมĎ่ที่ 7 บ้านนางĒลใน  ดังนี้
โดยก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 đมตร 
ยาว 83.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร 
Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 415.00 ตารางđมตร
ช่วงที่ 2  ขนาดกว้าง 5.00 đมตร ยาว 270.00 đมตร 
Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,350.00 ตารางđมตร 
สถานที่ก่อสร้าง ช่วงที่ 1 จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N2215317 E587820 จุด
สิ้นสุดโครงการพิกัด N2215370 E587864 
ช่วงที่ 2 จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N2215374 E587870
จุดสิ้นสุดโครงการพิกัด N2215629 E587922 ร
วมพื้นที่ก่อสร้างทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 1,765.00 ตารางđมตร
พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย 
รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 185 ลĞาดับที่ 21

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 112/129



โครงการก่อสร้างพนังกันดิน คสล. ป้องกันการกัดđซาะ  ĀมĎ่ที่ 13 บ้านĒม่ปĎคา จĞานวน 445,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างพนังกันดิน คสล. ป้องกันการกัดđซาะ  ĀมĎ่ที่ 13 
บ้านĒม่ปĎคา ดังนี้
โดยก่อสร้างพนัง คสล. ขนาดฐานกว้าง 1.80 đมตร ยาว 52.00 đมตร สĎง 2.50
 đมตร ตัวพนังĀนา 0.25 đมตร สถานที่ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการต่อ
พิกัด N2211340 E590102 จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 265 ĀมĎ่ที่ 13 บ้าน
Ēม่ปĎคา  พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1
 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที1่96 ลĞาดับที่ 46

โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด  ซอย 2 ĀมĎ่ที่ 10 บ้านป่าซาง
วิวัฒน์

จĞานวน 439,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ซอย 2 ĀมĎ่ที่ 10
 บ้านป่าซางวิวัฒน์ ดังนี้
โดยก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ด้านทิศตะวันออก ขนาด
ปากรางกว้าง 0.60 đมตร ลึก 0.80 đมตร ยาว 82.00 đมตร  สถานที่ก่อ
สร้าง จุดđริ่มต้นโครงการบ้านđลขที่ 5 จุดสิ้นสุดโครงการบ้านđลขที่ 225/1
 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย ราย
ละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 191 ลĞาดับที่ 35 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 113/129



โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด  ซอย 4 ĀมĎ่ที่ 12 บ้านขัวĒตะ จĞานวน 465,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด  ซอย 4 
ĀมĎ่ที่ 12 บ้านขัวĒตะ ดังนี้
โดย ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ด้านทิศตะวัน
ออก ขนาดปากรางกว้าง  0.40 đมตร  ลึก 0.40 đมตร ยาว 112.00 đมตร  
สถานที่ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2214444 E 591296 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2214435 E 591414
ช่วงที่ 2 ก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ด้านทิศตะวันออก ขนาด
ปากรางกว้าง 0.40 đมตร  ลึก 0.40 đมตร ยาว 40.00 đมตร  
รวมความยาวทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 152.00 đมตร
สถานที่ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2214446  E 591300 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2215438 E 591316
พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย ราย
ละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 193 ลĞาดับที่ 39 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 114/129



โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ซอย 9 ĀมĎ่ที่ 5 บ้านđด่น จĞานวน 412,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ซอย 9 บ้านđด่น ดัง
นี้
โดยก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ด้านซ้ายมือ ขนาด
ปากรางกว้าง 0.40 đมตร ลึก 0.40 đมตร ยาว 137.00 đมตร สถานที่ก่อ
สร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 297 จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านđลขที่ 258
  พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย ราย
ละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 179 ลĞาดับที่ 9 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ĀมĎ่ที่ 3 บ้านนางĒลđĀนือ จĞานวน 452,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ĀมĎ่ที่ 3 บ้านนางĒล
đĀนือ ดังนี้
โดยก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด  ขนาดปากรางกว้าง 0.40
 đมตร ลึก 0.40 đมตร ยาว 149.00 đมตร สถานที่ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการ
พิกัด N 2211618  E 590238 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 221574 E 590096 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบ
ป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนาง
ĒลกĞาĀนด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 178 ลĞาดับที่ 6 

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 115/129



โครงการก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ĀมĎ่ที่ 5 บ้านđด่น đชื่อมĀมĎ่ที่ 
14 บ้านร่องปลาค้าว

จĞานวน 276,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด  ĀมĎ่ที่ 5 บ้าน
đด่น đชื่อม ĀมĎ่ที่ 14 บ้านร่องปลาค้าว ดังนี้
โดยก่อสร้างรางระบายน้Ğา คสล. พร้อมฝาปŗด ขนาดปากรางกว้าง 0.40
 đมตร ลึก 0.40 đมตร ยาว 92.00 đมตร สถานที่ก่อสร้างก่อสร้าง จุดđริ่มต้น
โครงการพิกัด N 2212822 E 590574 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2212837 E 590497   พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตาม
Ēบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาล
ตĞาบลนางĒลกĞาĀนด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 182 ลĞาดับที่ 14

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้Ğา คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ĀมĎ่ที่ 2 บ้านนางĒล จĞานวน 273,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้Ğา คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ĀมĎ่ที่ 2
 บ้านนางĒล ดังนี้
โดยก่อสร้างวางท่อระบายน้Ğา คสล. ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 0.60
 đมตร จĞานวน 118   ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จĞานวน 12 บ่อ สถานที่ก่อ
สร้าง จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N 2210932  E 590942 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2210811 E 590950  พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตาม
Ēบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาล
ตĞาบลนางĒลกĞาĀนด  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ. 2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 178 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 116/129



โครงการขุดđจาะบ่อน้Ğาบาดาลđพื่ออุปโภคบริโภค ĀมĎ่ที่ 4 บ้านม่วงคĞา จĞานวน 263,500 บาท

-đพื่อจ่ายค่าโครงการขุดđจาะบ่อน้Ğาบาดาลđพื่ออุปโภคบริโภค ĀมĎ่ที่ 4 
บ้านม่วงคĞา ดังนี้
โดยการขุดđจาะบ่อน้Ğาบาดาลท่อพีวีชี ชั้น 13.5 ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 6
 นิ้ว đฉลี่ยความลึกไม่น้อยกว่า  43.00-100.00 đมตร ใĀ้สĎบน้Ğาได้ไม่น้อยกว่า 5
 ลบ.ม/ชม.พร้อมติดตั้งซับđมิร์ท ขนาด 34 HP 3 đฟส 200/380 V พร้อม
อุปกรณ์ พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1
 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด สถานที่ก่อ
สร้าง 
ที่ทĞาการประปาĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 4 บ้านม่วงคĞา พิกัด N2211860 E592045
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม
 (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 199 ลĞาดับที่ 56  

ค่าบĞารุงรักษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน คสล. ĀมĎ่ที่ 1 บ้านป่าĀ้า จĞานวน 809,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงถนน คสล. ĀมĎ่ที่ 1 บ้านป่าĀ้า  ดังนี้
โดยการđสริมผิวĒอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 6.00 đมตร ยาว 480.00
 đมตร Āนา 0.04 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,880.00 ตรารางđมตร สถาน
ที่ก่อสร้าง จุดđริ่มต้นโครงการพิกัด N 2210348  E 590264 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2210157 E 590704 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบ
ป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนาง
ĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที1่76 ลĞาดับที่  1

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 117/129



โครงการปรับปรุงถนน คสล. ĀมĎ่ที่ 11 บ้านดาวดึงส์ จĞานวน 468,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีต คสล.ĀมĎ่ที่ 11 บ้านดาวดึงส์  ดังนี้
โดยการđสริมผิวĒอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 đมตร ยาว  330 .00
 đมตร Āนา 0.04 đมตร  Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650.00 ตราราง
đมตร    สถานที่ก่อสร้างจุดđริ่มต้นโครงการ บ้านđลขที่ 325 จุดสิ้นสุด
โครงการ  บ้านđลขที่ 358  พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้าย
มาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒล
กĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)Āน้าที1่92 ลĞาดับที่ 36   

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง ĀมĎ่ที่ 14 บ้านร่องปลาค้าว จĞานวน 484,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยาง ĀมĎ่ที่ 14   บ้านร่องปลาค้าว 
ดังนี้
โดยการđสริมผิวĒอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.50 đมตร ยาว 375.00
 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.04 đมตร Āรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,687.50 ตาราง
đมตร สถานที่ก่อสร้างบ้านđลขที่ 67  จุดสิ้นสุดโครงการ
พิกัด N 2212871 E589626 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการตามĒบบป้าย
มาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒล
กĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 196 ลĞาดับที่ 47 

โครงการปรับปรุงระบบประปาĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 16 บ้านสันต้นขาม จĞานวน 325,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 118/129



-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงระบบประปา ĀมĎ่ที่ 16 บ้านสันต้นขาม ดังนี้ 
        จุดที่ 1 ซอย 2  โดยวางท่อประปา พีวีซี  ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 3
 นิ้ว ชั้น 13.5  ยาว 45.00 đมตร จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2210247 
E 591600 จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 2210279 E 591572
        จุดที่ 2 ซอย 3/3 โดยวางท่อประปา พีวีซี ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 
3 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 169.00 đมตร จุดđริ่มต้น
โครงการ พิกัด N 2210575 E 591594 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2210557 E 591762
        จุดที่ 3 ซอย 4  โดยวางท่อประปา พีวีซี ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 3
 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 33.00 đมตร จุดđริ่มต้น
โครงการ พิกัด N 2210254 E 591692 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2210288  E 591686
       จุดที่ 4 ซอย 5 โดยวางท่อประปา พีวีซี ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 3
 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 352.00 đมตร  จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2209999 
E 591960 จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 2210205 E 591895
      จุดที่ 5 ซอย 9 โดยวางท่อประปา พีวีซี ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 3
 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 92.00 đมตร จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2210337 
E 592051 จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด N 2210417 E 592041
      จุดที่ 6 ซอย 10 โดยวางท่อประปา พีวีซี ขนาดđส้นผ่าศĎนย์กลาง 3
 นิ้ว ชั้น 13.5 ยาว 64.00 đมตร จุดđริ่มต้นโครงการ พิกัด N 2210090 
E 591743 จุดสิ้นสุดโครงการพิกัด N 2210051 E 591709
      จุดที่ 7 ซอยร้านก๋วยđตี๋ยว โดยวาง ท่อประปา พีวีซี ขนาดđส้นผ่าศĎนย์
กลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 57.00 đมตร จุดđริ่มต้น
โครงการ พิกัด N 2210228 E 591554 จุดสิ้นสุด
โครงการ พิกัด N 2210278 E 591525
รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด พร้อมติดตั้งป้ายชื่อ
โครงการตามĒบบป้ายมาตรฐาน จĞานวน 1 ป้าย
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 200ลĞาดับที่ 61

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 119/129



โครงการปรับปรุงĀอกระจายข่าว ĀมĎ่ที่ 15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงĀอกระจายข่าว ĀมĎ่ที่ 15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา ดังนี้
โดยติดตั้งลĞาโพงฮอนพร้อมĒอมปşขยายđสียง สถานที่ก่อสร้าง ĀมĎ่ที่ 15 
บ้านใĀม่ม่วงคĞา พิกัด N2212164 E592662 รายละđอียดตามĒบบĒปลนที่
đทศบาลตĞาบลนางĒลกĞาĀนด 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 13) พ.ศ. 2552 มาตรา 50 Ēละมาตรา 51
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2549 มาตรา 16
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āน้าที่ 196 ลĞาดับที่ 48   

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 388,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 388,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 348,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 288,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ โดยจ้างđĀมาĒรงงานบุคคล
ธรรมดา Āรือจ้างđĀมาบริการ đพื่อช่วยđĀลือการปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองาน
đฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒล Āรืองานบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตาม
Āนังสือ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1859 ลงวันที่ 13 กันยายน 2560 đรื่องการđช่าĒละการจ้าง
đĀมาบริการที่มีความจĞาđป็นต่อđนื่อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 120/129



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการส่งđสริมĒละพัฒนาความรĎ้ด้านđกษตรอินทรีย์ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมĒละพัฒนาความรĎ้ด้านđกษตร
อินทรีย์ โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ในการอบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสารประกอบ
การอบรม  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม
ถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 51 (5) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (6) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 121 ลĞาดับที่ 10

โครงการส่งđสริมĒละพัฒนาความรĎ้ด้านประมง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการส่งđสริมĒละพัฒนาความรĎ้ด้านประมง 
โดยจ่ายđป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การอบรม ค่าจัดทĞาป้ายโครงการ ค่าđอกสารประกอบการอบรม ฯลฯ
 ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึง
ปัจจุบัน มาตรา 50 (6) มาตรา 51 (5) พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Ēละที
Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (6) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมĒละการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที1่22 ลĞาดับที1่3

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 121/129



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุการđกษตร จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการđกษตร ประđภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นđปลือง รวมถึงค่า
รายจ่ายđพื่อประกอบ ดัดĒปลง ต่อđติม Āรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายđพื่อจัดĀา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินใĀ้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจ่ายที่ต้องชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ đช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตั้ง ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติ
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 Āนังสือด่วนมากที่ มท
 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนก
ประđภทรายรับ - รายจ่ายระจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่ง
ของที่จัดđป็นวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ ĒละĀนังสือ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง
การปรับปรุงĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 150,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมในการส่งตรวจคุณภาพน้Ğาđพื่อบริโภค อุปโภค การ
đกษตร Ēละ/Āรือการตรวจสอบสารđคมีตกค้างในĒĀล่งน้Ğาในพื้นที่ตĞาบลนาง
Ēล ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่า
ด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ.2553 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 122/129



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

โครงการบĞารุงรักษาป่าไม้Ēละป่าชุมชน จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการบĞารุงรักษาป่าไม้Ēละป่าชุมชน โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็นในการ
บĞารุงรักษาป่าไม้ đช่น ปุ๋ย น้Ğามันđชื้อđพลิง จัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุ
กรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9)พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (24) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 230 ลĞาดับที่ 2

โครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาĒผ่นดิน จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาĒผ่นดิน โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็นในการบĞารุง
รักษาป่าไม้ đช่น ปุ๋ย น้Ğามันđชื้อđพลิง จัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าจัดđตรียม
สถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ
.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9)พระราชบัญญัติกĞาĀนด
ĒผนĒละขั้นตอนการกระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (24) Ēละตามระđบียบ มท
 ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนัก
กีฬาđข้าร่วมการĒข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 -đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 231 ลĞาดับที่ 5

โครงการสร้างฝายต้นน้ĞาลĞาธาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการสร้างฝายต้นน้ĞาลĞาธาร โดยจ่ายđป็นค่า
อาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกณ์ที่จĞาđป็น ค่าจัดทĞาป้าย
ประชาสัมพันธ์  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9)พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (24) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 231 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 123/129



โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันđนื่องมากจากพระราชดĞาริสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ)

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าดĞาđนินการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันđนื่องมากจากพระ
ราชดĞาริสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) โดยจ่าย
đป็นค่าอาĀาร อาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จĞาđป็น จัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์  ฯลฯ ตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 Ēละที่Ēก้ไข
đพิ่มđติมถึงปัจจุบัน มาตรา 50 (9)พระราชบัญญัติกĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนการ
กระจายอĞานาจใĀ้Ēก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ĒละทีĒก้ไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจุบัน มาตรา 16 (24) Ēละตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการĒข่งขันกีฬาĒละการส่งนักกีฬาđข้าร่วมการĒข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 124  ลĞาดับที่ 2

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 226,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 226,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 146,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 96,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ โดยจ้างđĀมาĒรงงานบุคคล
ธรรมดา Āรือจ้างđĀมาบริการ đพื่อช่วยđĀลือการปฏิบัติงานที่จĞาđป็นĀรืองาน
đฉพาะด้านของđทศบาลตĞาบลนางĒล Āรืองานบริการอื่นๆ ที่จĞาđป็น ตาม
Āนังสือ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่องĀลักđกณฑ์การ
đบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1859 ลงวันที่ 13 กันยายน 2560 đรื่องการđช่าĒละการจ้าง
đĀมาบริการที่มีความจĞาđป็นต่อđนื่อง 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา                             

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 124/129



ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินđพื่อใĀ้สามารถใช้งานตาม
ปกติ รวมทั้งค่าบĞารุงĒละซ่อมĒซมยานพาĀนะ 2 ระดับ คือ ซ่อมĒซมปกติĒละ
ซ่อมกลาง ตามระđบียบกระทรวง มท ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามระđบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงานของส่วนราชการ พ.ศ
.2553 ตามĀนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16
 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ รายจ่ายงบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามĀนังสือ ที่ มท
 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้
จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้
สอย วัสดุ Ēละค่าสาธารณĎปโภค ĒละตามĀนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลง
วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 đรื่องĀลักđกณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการ
พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ Ēละค่า
สาธารณĎปโภค
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น  วัสดุสิ้นđปลือง รายจ่ายที่ต้อง
ชĞาระพร้อมกับค่าวัสดุ  đช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิ
đช่นĒก๊สĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามันก๊าด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามัน
đตา น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการđบิก
ค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542 ตามระđบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการđบิกจ่ายในการบริĀารงาน
ของส่วนราชการ พ.ศ.2553 ตามĀนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 1657 ลง
วันที่ 16 กรกฎาคม 2556 đรื่องรĎปĒบบĒละการจĞาĒนกประđภทรายรับ - ราย
จ่ายประจĞาปŘขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น Āนังสือ มท 0808.2/ว 1248 ลง
วันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุĒละ
ครุภัณฑ์ตามĀลักการจĞาĒนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ Āนังสือ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการจĞาĒนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 125/129



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 20,550,600 บาท

งบกลาง รวม 20,550,600 บาท
งบกลาง รวม 20,550,600 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 300,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคม đพื่อนĞาđข้ากองทุนประกันสังคม
ทุกđดือนจากđงินที่นายจ้างนĞาส่งร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างทั้งĀมดใน
สังกัดđทศบาลตĞาบลนางĒล ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 Ēละ
ที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินสมทบกองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 72,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนđงินทดĒทนđป็นทุนในการจ่ายđงินทดĒทนใĀ้Ēก่
ลĎกจ้าง  đมื่อลĎกจ้างประสบอันตรายĀรือđจ็บป่วย   ĀรือถึงĒก่ความตาย   Āรือ
สĎญĀาย  đนื่องจากการทĞางานใĀ้นายจ้าง  โดยนายจ้างđป็นผĎ้มีĀน้าที่จ่ายđงิน
สมทบđข้ากองทุนđพียงฝ่ายđดียว กĞาĀนดสมทบกองทุนđงินทดĒทนจัดđก็บปŘ
ละ 2 ครั้ง  ครั้งที่  1   จัดđก็บภายใน 31 มกราคมของทุกปŘ  đรียกว่า  “đงิน
สมทบประจĞาปŘ” đว้นĒต่ปŘĒรกที่ขึ้นทะđบียนนายจ้างต้องจ่ายภายใน 30 วันนับ
Ēต่มีลĎกจ้าง 1 คนขึ้นไป ครั้งที่  2   จัดđก็บภายใน 31 มีนาคมของทุกปŘ  đรียก
ว่า  “đงินสมทบจากการรายงานค่าจ้าง” ตามพระราชบัญญัติđงินทด
Ēทน (ฉบับที่ 2)พ.ศ.2561
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ จĞานวน 14,988,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุ ที่มีสิทธิĝได้รับตามระđบียบ มท ว่าด้วยĀลัก
đกณฑ์การจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้สĎงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2552 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 91  ลĞาดับที่ 3

đบี้ยยังชีพคนพิการ จĞานวน 2,860,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพคนพิการ ที่มีสิทธิĝได้รับระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยĀลักđกณฑ์การจ่ายđงินสงđคราะĀ์đพื่อการยังีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 91 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 126/129



đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ จĞานวน 420,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดส์ ที่มีสิทธิĝได้รับระđบียบกระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยการจ่ายđงินสงđคราะĀ์đพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) Āน้าที่ 91 ลĞาดับที่ 3

สĞารองจ่าย จĞานวน 800,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสĞารองจ่ายต่อการđผชิญđĀตุสาธารณภัยĒละกรณีฉุกđฉินที่มี
สาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือการบรรđทาาปัญĀาความđดือดร้อนของประชาชนđป็น
ส่วนรวมđท่านั้น đช่นการป้องกันĒละĒก้ไขปัญĀาอุทกภัย น้Ğาป่าไĀลĀลาก Ēผ่น
ดินถล่ม Ēผ่นดินไĀว ภัยĒล้ง ภัยĀนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าĒละĀมอก
ควัน Ēละโรคติดต่อ ฯลฯ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđดิมจนถึงปัจุจบัน ตาม
Āนังสือ ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 ตาม
Āนังสือด่วนมากที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 ตาม
Āนังสือ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร ที่มีรายได้จากค่าปรับผĎ้กระทĞา
ความผิดกฎĀมายจราจร đช่น การทาสีđส้นทางđดินรถ ทางđท้า ทางข้าม đครื่ง
Āมายจราจร Ēผงกั้น จัดทĞาป้ายสัญญาณไฟจราจร Āรืออุปกรณ์ที่ใช้ในการ
ควบคุมการสัญจรĒละอื่นๆ ตามĀนังสือ มท 0313.4/ว 3203 ลงวันที่ 4
 ตุลาคม 2539 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 127/129



đงินบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀ่งประđทศไทย จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀ่งประđทศไทย ตามข้อบังคับ
ของสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀ่งประđทศไทย ไม่น้อยกว่าร้อยละđศษĀนึ่งส่วน
ĀกของรายรับจริงในปŘที่ล่วงมาĒล้ว (ไม่รวมđงินกĎ้ đงินจ่ายขาดđงินสะสม đงิน
อุดĀนุนทุกประđภท) Ēต่ไม่đกิน 500,000 บาท ตามระđบียบ มท ว่าด้วยราย
จ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđกี่ยวกับค่าบĞารุงสมาคม พ.ศ.2555 Ēละ
ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀ่งประđทศไทย 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพ (สปสช.) จĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนระบบĀลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือ
พื้นที่ ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกอง
ทุนĀลักประกันสุขภาพĒĀ่งชาติ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นđพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āน้าที่ 94 ลĞาดับที่ 1

đงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จĞานวน 739,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท) โดยคĞานวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับทุก
ประđภทประจĞาปŘĒละมิใĀ้นĞารายรับประđภทพันธบัตร đงินกĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้
ĒละđงินอุดĀนุนมารวมคĞานวณ ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 ระđบียบ มท ว่าด้วยบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 ĀนังสือสĞานักงานกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29
 ตุลาคม 2561 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 128/129



đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบĞานาญ (ชคบ.) จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยĀลือค่าครองชีพผĎ้รับบĞานาญในอัตราร้อยละ 5 ของđงิน
đดือน ตามระđบียบ มท ว่าด้วยđงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับบĞานาญของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 15) พ.ศ.2558 ตามĀนังสือ มท 0808.5/ว 6947 ลงวัน
ที่ 1 ธันวาคม 2559 đรื่องซักซ้อมĒนวทางการจ่ายđงินช่วยค่าครองชีพĎ้รับ
บĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

đงินบĞาđĀน็จลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินบĞาđĀน็จลĎกจ้างประจĞาที่ออกงาน Ēละมีสิทธิได้รับđงิน
บĞาđĀน็จ ตามระđบียบ มท ว่าด้วยบĞาđĀน็จลĎกจ้างของĀน่วยการบริĀารราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ไม่ปรากฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đนื่องจากไม่ถือว่าđป็น
โครงการพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 23/9/2562  14:15:09 Āน้า : 129/129



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 40,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
จราจร

50,000

đงินบĞารčงÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแĀ่ง
ประđทศไทย

70,000

đงินÿมทบÖองทčน
ประÖันÿčขภาพ (ÿปÿช.)

180,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ 420,000

đงินÿมทบÖองทčนประÖัน
ÿังคม

300,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč 14,988,000

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน 72,000

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

739,800

ÿĞารองจ่าย 800,000

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 2,860,800

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

30,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 1/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจ้างประจĞา 40,000

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
จราจร

50,000

đงินบĞารčงÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแĀ่ง
ประđทศไทย

70,000

đงินÿมทบÖองทčน
ประÖันÿčขภาพ (ÿปÿช.)

180,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ 420,000

đงินÿมทบÖองทčนประÖัน
ÿังคม

300,000

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč 14,988,000

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน 72,000

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

739,800

ÿĞารองจ่าย 800,000

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 2,860,800

đงินช่วยค่าครองชีพผĎ้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 2/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภา
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

đงินค่าตอบแทนđลขานčÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿ่วนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 520,320

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 115,200

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

96,000

đงินđดือนพนัÖงาน 2,483,280

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 127,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร 20,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

ค่าđช่าบ้าน 90,000

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

20,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร 96,000 318,000 30,000 438,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 3/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ

180,000 180,000

đงินค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภา
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

1,555,200 1,555,200

đงินค่าตอบแทนđลขานčÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿ่วนตĞาบล

207,360 207,360

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 725,760 725,760

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง 324,000 493,020 2,227,800 3,565,140

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน 115,200 282,000 362,400 874,800

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

60,000 84,000 300,000 540,000

đงินđดือนพนัÖงาน 1,965,120 4,471,560 7,712,760 16,632,720

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง 85,200 60,000 356,400 628,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร 40,000 100,000 160,000 320,000

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖ่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

40,000 30,000 1,085,000 1,155,000

ค่าđช่าบ้าน 108,000 120,000 420,000 738,000

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

10,000 10,000 30,000 50,000 120,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร 146,000 340,000 576,000 1,357,979 3,301,979

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 4/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

10,000

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
รัฐพิธีและงานวันÿĞาคัญ
ต่างๆ ของชาติ

ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนิน
ÖารของศĎนย์ต่อÿĎ้đพื่อ
đอาชนะยาđÿพติด
đทศบาลตĞาบลนางแล

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

70,000

ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมและÿ่งđÿริมอาชีพ
ราษฎร Öลč่มอาชีพ และ
Öลč่มองค์Öรต่างๆ

100,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđลือÖตั้ง

ค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งนัÖ
Öีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขัน
ในระดับต่างๆ

20,000

โครงÖาร 5 ÿ.

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 5/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

20,000 10,000 90,000 130,000

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้า
ลัÖษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
รัฐพิธีและงานวันÿĞาคัญ
ต่างๆ ของชาติ

100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนิน
ÖารของศĎนย์ต่อÿĎ้đพื่อ
đอาชนะยาđÿพติด
đทศบาลตĞาบลนางแล

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

80,000 80,000 380,000 610,000

ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมและÿ่งđÿริมอาชีพ
ราษฎร Öลč่มอาชีพ และ
Öลč่มองค์Öรต่างๆ

100,000

ค่าใช้จ่ายในÖารđลือÖตั้ง 600,000 600,000

ค่าใช้จ่ายในÖารÿ่งนัÖ
Öีฬาđข้าร่วมÖารแข่งขัน
ในระดับต่างๆ

20,000

โครงÖาร 5 ÿ. 40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 6/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđข้าร่วมแข่งขัน
ทัÖษะ วิชาÖารระดับ
ท้องถิ่น อĞาđภอđมือง 
จังĀวัดđชียงราย

โครงÖารแข่งขันÖีฬา
นางแลđÖมÿ์

120,000

โครงÖารควบคčมป้องÖัน
โรคไข้đลือดออÖแบบมี
ÿ่วนร่วม

โครงÖารค่ายคčณธรรม
จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชนตĞาบลนางแล

80,000

โครงÖารจัดÖารความรĎ้ 
(Knowledge 
Management )

โครงÖารจัดงานข่วง
ศิลปวัฒนธรรมและ
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น

40,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีÖินวอบ้านลิไข่

15,000

โครงÖารจัดงานประ
đพณีตานÖ๋วยÿลาÖ

20,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีผาลาดรอยวัว
และÿืบชะตาแม่น้Ğา

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 7/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđข้าร่วมแข่งขัน
ทัÖษะ วิชาÖารระดับ
ท้องถิ่น อĞาđภอđมือง 
จังĀวัดđชียงราย

10,000 10,000

โครงÖารแข่งขันÖีฬา
นางแลđÖมÿ์

120,000

โครงÖารควบคčมป้องÖัน
โรคไข้đลือดออÖแบบมี
ÿ่วนร่วม

60,000 60,000

โครงÖารค่ายคčณธรรม
จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชนตĞาบลนางแล

80,000

โครงÖารจัดÖารความรĎ้ 
(Knowledge 
Management )

20,000 20,000

โครงÖารจัดงานข่วง
ศิลปวัฒนธรรมและ
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น

40,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีÖินวอบ้านลิไข่

15,000

โครงÖารจัดงานประ
đพณีตานÖ๋วยÿลาÖ

20,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีผาลาดรอยวัว
และÿืบชะตาแม่น้Ğา

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 8/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทงยี่
đป็ง

30,000

โครงÖารจัดงานวัน
คริÿต์มาÿ

30,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀ่งชาติ

50,000

โครงÖารจัดงานวันผĎ้ÿĎง
อายč

80,000

โครงÖารจัดงานĀล่อ
đทียนและแĀ่đทียนđข้า
พรรษา

50,000

โครงÖารจัดทĞาÿื่อของ
đล่นภĎมิปัญญาท้องถิ่น

โครงÖารจัดĀาÿื่อÖาร
đรียนÖารÿอน

โครงÖารชาวนางแลใÿ่
ใจอันตรายจาÖÿารพิษ
ตÖค้างในÖระแÿđลือด

โครงÖารซัÖซ้อมแผน
ป้องÖันบรรđทาÿาธารณ
ภัยและÖารช่วยđĀลือผĎ้
ประÿบภัย

โครงÖารตĞาบล
พัฒนาÖารđด็Öดีđริ่มที่
นมแม่

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 9/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทงยี่
đป็ง

30,000

โครงÖารจัดงานวัน
คริÿต์มาÿ

30,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀ่งชาติ

50,000

โครงÖารจัดงานวันผĎ้ÿĎง
อายč

80,000

โครงÖารจัดงานĀล่อ
đทียนและแĀ่đทียนđข้า
พรรษา

50,000

โครงÖารจัดทĞาÿื่อของ
đล่นภĎมิปัญญาท้องถิ่น

10,000 10,000

โครงÖารจัดĀาÿื่อÖาร
đรียนÖารÿอน

40,000 40,000

โครงÖารชาวนางแลใÿ่
ใจอันตรายจาÖÿารพิษ
ตÖค้างในÖระแÿđลือด

15,000 15,000

โครงÖารซัÖซ้อมแผน
ป้องÖันบรรđทาÿาธารณ
ภัยและÖารช่วยđĀลือผĎ้
ประÿบภัย

30,000 30,000

โครงÖารตĞาบล
พัฒนาÖารđด็Öดีđริ่มที่
นมแม่

14,520 14,520

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 10/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđทศบาลตĞาบล
นางแล มč่งÿĎ่องค์Öร
คาร์บอนต่Ğา

โครงÖารบริĀารจัดÖาร
ขยะมĎลฝอยแบบมีÿ่วน
ร่วม

60,000

โครงÖารบริĀารจัดÖาร
และพัฒนาÖารท่อง
đที่ยวตĞาบลนางแล

50,000

โครงÖารบĞารčงรัÖษา
ป่าไม้และป่าชčมชน

30,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคčมโรคไข้ĀวัดนÖ

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคčมโรคมาลาđรีย

โครงÖารพัฒนาÖารจัด
đÖ็บรายได้ÿร้างแรงจĎง
ใจในÖารชĞาระภาษี

โครงÖารพัฒนาคčณภาพ
ชีวิตÿตรี đด็Öđยาวชน 
และครอบครัว ด้วยĀลัÖ
ธรรมะ ปฏิบัติ

20,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđครือข่ายอาÿา
ÿมัครท้องถิ่นรัÖษ์โลÖ
ตĞาบลนางแล

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 11/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđทศบาลตĞาบล
นางแล มč่งÿĎ่องค์Öร
คาร์บอนต่Ğา

20,280 20,280

โครงÖารบริĀารจัดÖาร
ขยะมĎลฝอยแบบมีÿ่วน
ร่วม

60,000

โครงÖารบริĀารจัดÖาร
และพัฒนาÖารท่อง
đที่ยวตĞาบลนางแล

50,000

โครงÖารบĞารčงรัÖษา
ป่าไม้และป่าชčมชน

30,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคčมโรคไข้ĀวัดนÖ

20,000 20,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคčมโรคมาลาđรีย

15,000 15,000

โครงÖารพัฒนาÖารจัด
đÖ็บรายได้ÿร้างแรงจĎง
ใจในÖารชĞาระภาษี

23,000 23,000

โครงÖารพัฒนาคčณภาพ
ชีวิตÿตรี đด็Öđยาวชน 
และครอบครัว ด้วยĀลัÖ
ธรรมะ ปฏิบัติ

20,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđครือข่ายอาÿา
ÿมัครท้องถิ่นรัÖษ์โลÖ
ตĞาบลนางแล

37,980 37,980

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 12/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÿตรีตĞาบลนาง
แล

29,000

โครงÖารพื้นที่ÿร้าง
ÿรรค์ÿĞาĀรับđด็Öและ
đยาวชน ตĞาบลนางแล

30,000

โครงÖารđพิ่ม
ประÿิทธิภาพครĎและ
บčคลาÖรทางÖารศึÖษา

โครงÖารมĀÖรรมของดี
ตĞาบลนางแล

227,970

โครงÖารยÖระดับ
คčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายč
ศĎนย์พัฒนาและฟื้นฟĎ
คčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายč
ตĞาบลนางแล

40,000

โครงÖารรณรงค์ครอบ
ครัวงดđĀล้าđข้าพรรษา

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญĀาĀมอÖ
ควันและไฟป่า

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
และลดอčบัติđĀตčทาง
ถนน

โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า 
รัÖษาแผ่นดิน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 13/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÿตรีตĞาบลนาง
แล

29,000

โครงÖารพื้นที่ÿร้าง
ÿรรค์ÿĞาĀรับđด็Öและ
đยาวชน ตĞาบลนางแล

30,000

โครงÖารđพิ่ม
ประÿิทธิภาพครĎและ
บčคลาÖรทางÖารศึÖษา

10,000 10,000

โครงÖารมĀÖรรมของดี
ตĞาบลนางแล

227,970

โครงÖารยÖระดับ
คčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายč
ศĎนย์พัฒนาและฟื้นฟĎ
คčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายč
ตĞาบลนางแล

40,000

โครงÖารรณรงค์ครอบ
ครัวงดđĀล้าđข้าพรรษา

12,000 12,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญĀาĀมอÖ
ควันและไฟป่า

50,000 50,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
และลดอčบัติđĀตčทาง
ถนน

30,000 30,000

โครงÖารรัÖน้Ğา รัÖป่า 
รัÖษาแผ่นดิน

40,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 14/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรัÖÿčขภาพรัÖ
ปลอดภัย วัยใÿไร้đอดÿ์

โครงÖารวัน อป
พร.(รวมพลฅน อป
พร.ทต.นางแล)

โครงÖารศึÖษาđรียนรĎ้
นอÖĀ้องđรียน

โครงÖารÿ่งđÿริมÖารคč้ม
ครองผĎ้บริโภคด้าน
ผลิตภัณฑ์ÿčขภาพใน
ร้านขายของชĞา

โครงÖารÿ่งđÿริม
คčณภาพชีวิตผĎ้ป่วย
đรื้อรังตĞาบลนางแล

โครงÖารÿ่งđÿริมท่อง
đที่ยวชčมชน คนบ้านนาง
แล

35,000

โครงÖารÿ่งđÿริมนวัต
ÖรรมÖารจัดÖารđปลือÖ
ÿับปะรด Save Earth 
(รัÖษ์โลÖ)

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 15/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรัÖÿčขภาพรัÖ
ปลอดภัย วัยใÿไร้đอดÿ์

8,000 8,000

โครงÖารวัน อป
พร.(รวมพลฅน อป
พร.ทต.นางแล)

20,000 20,000

โครงÖารศึÖษาđรียนรĎ้
นอÖĀ้องđรียน

20,000 20,000

โครงÖารÿ่งđÿริมÖารคč้ม
ครองผĎ้บริโภคด้าน
ผลิตภัณฑ์ÿčขภาพใน
ร้านขายของชĞา

20,000 20,000

โครงÖารÿ่งđÿริม
คčณภาพชีวิตผĎ้ป่วย
đรื้อรังตĞาบลนางแล

5,000 5,000

โครงÖารÿ่งđÿริมท่อง
đที่ยวชčมชน คนบ้านนาง
แล

35,000

โครงÖารÿ่งđÿริมนวัต
ÖรรมÖารจัดÖารđปลือÖ
ÿับปะรด Save Earth 
(รัÖษ์โลÖ)

30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 16/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÿ่งđÿริมพัฒนา
งานศĎนย์ป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀาความ
รčนแรงในđด็Ö ÿตรี และ
ครอบครัวđทศบาลตĞาบล
นางแล

20,000

โครงÖารÿ่งđÿริมและ
พัฒนาความรĎ้ด้าน
đÖษตรอินทรีย์

30,000

โครงÖารÿ่งđÿริมและ
พัฒนาความรĎ้ด้าน
ประมง

30,000

โครงÖารÿ่งđÿริม
ÿčขาภิบาลน้Ğาดื่มและ
ÖารดĎแลระบบน้Ğา
ประปาĀมĎ่บ้าน

โครงÖารÿ่งđÿริมอาชีว
อนามัยผĎ้đÖ็บขนและ
ÖĞาจัดขยะ

9,360

โครงÖารÿนับÿนčนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษา

โครงÖารÿร้างđครือข่าย
ประชาÿัมพันธ์ในตĞาบล
นางแล

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 17/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÿ่งđÿริมพัฒนา
งานศĎนย์ป้องÖันและ
แÖ้ไขปัญĀาความ
รčนแรงในđด็Ö ÿตรี และ
ครอบครัวđทศบาลตĞาบล
นางแล

20,000

โครงÖารÿ่งđÿริมและ
พัฒนาความรĎ้ด้าน
đÖษตรอินทรีย์

30,000

โครงÖารÿ่งđÿริมและ
พัฒนาความรĎ้ด้าน
ประมง

30,000

โครงÖารÿ่งđÿริม
ÿčขาภิบาลน้Ğาดื่มและ
ÖารดĎแลระบบน้Ğา
ประปาĀมĎ่บ้าน

20,000 20,000

โครงÖารÿ่งđÿริมอาชีว
อนามัยผĎ้đÖ็บขนและ
ÖĞาจัดขยะ

9,360

โครงÖารÿนับÿนčนค่าใช้
จ่ายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษา

462,900 462,900

โครงÖารÿร้างđครือข่าย
ประชาÿัมพันธ์ในตĞาบล
นางแล

16,000 16,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 18/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÿร้างฝายต้นน้Ğา
ลĞาธาร

30,000

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษÿčนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารย์ 
ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภร
ณณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öčมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

โครงÖารÿืบÿาน
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น

20,000

โครงÖารÿčขาภิบาล
อาĀารและÖิจÖารที่đป็น
อันตรายต่อÿčขภาพ

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ÖฎĀมายในชีวิต
ประจĞาวันÿĞาĀรับ
ประชาชน

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้đÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 19/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÿร้างฝายต้นน้Ğา
ลĞาธาร

30,000

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษÿčนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารย์ 
ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้อง
นางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภร
ณณวลัยลัÖษณ์ อัครราช
Öčมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

90,000 90,000

โครงÖารÿืบÿาน
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น

20,000

โครงÖารÿčขาภิบาล
อาĀารและÖิจÖารที่đป็น
อันตรายต่อÿčขภาพ

20,000 20,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ÖฎĀมายในชีวิต
ประจĞาวันÿĞาĀรับ
ประชาชน

25,000 25,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้đÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบčคคลของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 20/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้đÖี่ยวÖับภัยและ
Öารป้องÖันบรรđทา
ÿาธารณภัยแÖ่đด็Öและ
đยาวชน

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ด้านÖฎĀมายÖาร
ปฏิบัติงานขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ด้านÖารป้องÖัน
ผลประโยชน์ทับซ้อน

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ด้านđทคโนโลยี
ÿารÿนđทศ

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความÿมัครÿมาน
ÿามัคคีđพื่อความ
ÿัมพันธ์ที่ดีในองค์Öร

โครงÖารđÿริมÿร้าง
คčณธรรม จริยธรรม ผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล พนัÖงาน đจ้า
Āน้าที่đทศบาล

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 21/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้đÖี่ยวÖับภัยและ
Öารป้องÖันบรรđทา
ÿาธารณภัยแÖ่đด็Öและ
đยาวชน

30,000 30,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ด้านÖฎĀมายÖาร
ปฏิบัติงานขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

20,000 20,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ด้านÖารป้องÖัน
ผลประโยชน์ทับซ้อน

20,000 20,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความรĎ้ด้านđทคโนโลยี
ÿารÿนđทศ

20,000 20,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ความÿมัครÿมาน
ÿามัคคีđพื่อความ
ÿัมพันธ์ที่ดีในองค์Öร

20,000 20,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
คčณธรรม จริยธรรม ผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล พนัÖงาน đจ้า
Āน้าที่đทศบาล

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 22/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานของผĎ้บริĀาร 
ÿมาชิÖÿภาđทศบาล

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานของพนัÖงาน đจ้า
Āน้าที่đทศบาล

โครงÖารอนčรัÖษ์พันธč
Öรรมพืช อันđนื่องมาÖ
จาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿčดาฯ 
ÿยามบรมราชÖčมารี 
(อพ.ÿธ)

20,000

โครงÖารอบรมÖารđฝ้า
ระวังอčบัติđĀตčและÖาร
จมน้Ğาในđด็Ö

โครงÖารอบรมแÖนนĞา
ด้านÿčขภาพ đพื่อÖาร
ดĎแลผĎ้ติดđชื้อและผĎ้ป่วย
đอดÿ์ในชčมชน

โครงÖารอบรมความรĎ้
ด้านงบประมาณและ
ÖารđบิÖจ่ายตาม
ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยและÖฎĀมาย
ที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 23/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานของผĎ้บริĀาร 
ÿมาชิÖÿภาđทศบาล

80,000 80,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งานของพนัÖงาน đจ้า
Āน้าที่đทศบาล

120,000 120,000

โครงÖารอนčรัÖษ์พันธč
Öรรมพืช อันđนื่องมาÖ
จาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿčดาฯ 
ÿยามบรมราชÖčมารี 
(อพ.ÿธ)

20,000

โครงÖารอบรมÖารđฝ้า
ระวังอčบัติđĀตčและÖาร
จมน้Ğาในđด็Ö

35,000 35,000

โครงÖารอบรมแÖนนĞา
ด้านÿčขภาพ đพื่อÖาร
ดĎแลผĎ้ติดđชื้อและผĎ้ป่วย
đอดÿ์ในชčมชน

15,000 15,000

โครงÖารอบรมความรĎ้
ด้านงบประมาณและ
ÖารđบิÖจ่ายตาม
ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยและÖฎĀมาย
ที่đÖี่ยวข้อง

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 24/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมด้านÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัยแÖ่
ประชาชน

โครงÖารอบรมđด็Öและ
đยาวชนช่วงปิดภาค
đรียน

30,000

โครงÖารอบรมทบทวน
บčคลาÖรทางÖารศึÖษา
ในÖารจัดวางระบบ
ประÖันคčณภาพÿถาน
ศึÖษาและÖารจัดทĞา
แผนพัฒนาÖารศึÖษา

โครงÖารอบรมผĎ้มีÿ่วน
đÖี่ยวข้องในÖารÿ่งđÿริม
Öารพัฒนาÿมรรถนะ
และพัฒนาÖารđด็Öđล็Ö

โครงÖารอบรมฝึÖ
ทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

โครงÖารอบรมพลังมวล
ชนต้านยาđÿพติด

โครงÖารอč่นรัÖครอบ
ครัวตĞาบลนางแล

10,000

ค่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม 50,000 634,000

ค่าวัสดุ วัÿดčđครื่องแต่งÖาย

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 25/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมด้านÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัยแÖ่
ประชาชน

30,000 30,000

โครงÖารอบรมđด็Öและ
đยาวชนช่วงปิดภาค
đรียน

30,000

โครงÖารอบรมทบทวน
บčคลาÖรทางÖารศึÖษา
ในÖารจัดวางระบบ
ประÖันคčณภาพÿถาน
ศึÖษาและÖารจัดทĞา
แผนพัฒนาÖารศึÖษา

20,000 20,000

โครงÖารอบรมผĎ้มีÿ่วน
đÖี่ยวข้องในÖารÿ่งđÿริม
Öารพัฒนาÿมรรถนะ
และพัฒนาÖารđด็Öđล็Ö

20,000 20,000

โครงÖารอบรมฝึÖ
ทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

200,000 200,000

โครงÖารอบรมพลังมวล
ชนต้านยาđÿพติด

20,000 20,000

โครงÖารอč่นรัÖครอบ
ครัวตĞาบลนางแล

10,000

ค่าบĞารčงรัÖษาและซ่อมแซม 100,000 100,000 130,000 1,014,000

ค่าวัสดุ วัÿดčđครื่องแต่งÖาย 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 26/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง 30,000

วัÿดčคอมพิวđตอร์ 80,000

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč 250,000

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 80,000

วัÿดčÖีฬา 20,000

วัÿดčđครื่องดับđพลิง

วัÿดčงานบ้านงานครัว

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์

ค่าอาĀารđÿริม (นม)

วัÿดčÖารđÖษตร 40,000 30,000

วัÿดčÖ่อÿร้าง 200,000

วัÿดčÿĞานัÖงาน 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริÖารไปรษณีย์

ค่าบริÖารโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

โต๊ะĀมĎ่บĎชา

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 27/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง 10,000 90,000 130,000

วัÿดčคอมพิวđตอร์ 80,000 80,000 280,000 520,000

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč 250,000

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น 450,000 530,000

วัÿดčÖีฬา 20,000

วัÿดčđครื่องดับđพลิง 40,000 40,000

วัÿดčงานบ้านงานครัว 50,000 30,000 90,000 170,000

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์

20,000 20,000 40,000 80,000

ค่าอาĀารđÿริม (นม) 1,517,631 1,517,631

วัÿดčÖารđÖษตร 30,000 100,000

วัÿดčÖ่อÿร้าง 200,000

วัÿดčÿĞานัÖงาน 80,000 100,000 270,000 530,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

30,000 80,000 110,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 40,000 40,000

ค่าไฟฟ้า 48,000 450,000 498,000

ค่าบริÖารไปรษณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริÖารโทรศัพท์ 10,000 40,000 50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

โต๊ะĀมĎ่บĎชา 8,500 8,500

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 28/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยÖว่า 19 
นิ้ว)

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ 
LED ÿีชนิด Network 
แบบที่ 1 (18 
Āน้า/นาที)

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčง
ครčภัณฑ์

100,000

ครčภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องพ่นยา แบบใช้แรง
ดันของđĀลว ชนิดตั้งพื้น 
ขนาด 3.5 แรงม้า

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อÿร้างขยาย
ไĀล่ทางถนน คÿล. ทาง
đข้าศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลนางแล 
ĀมĎ่ที่  12 บ้านขัวแตะ

48,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 29/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2* (จอภาพ
ขนาดไม่น้อยÖว่า 19 
นิ้ว)

30,000 30,000

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

8,600 8,600

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ 
LED ÿีชนิด Network 
แบบที่ 1 (18 
Āน้า/นาที)

2,600 2,600

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 2,500

ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčง
ครčภัณฑ์

100,000 200,000

ครčภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องพ่นยา แบบใช้แรง
ดันของđĀลว ชนิดตั้งพื้น 
ขนาด 3.5 แรงม้า

16,800 16,800

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อÿร้างขยาย
ไĀล่ทางถนน คÿล. ทาง
đข้าศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลนางแล 
ĀมĎ่ที่  12 บ้านขัวแตะ

48,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 30/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย  3/14 ĀมĎ่ที่ 
6 บ้านป่าอ้อ

232,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย 1 ĀมĎ่ที่ 9 
บ้านดอยÖิ่ว

395,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย 12 ĀมĎ่ที่ 16 
บ้านÿันต้นขาม

98,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย 3/4  ĀมĎ่ที่ 6 
บ้านป่าอ้อ

318,500

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย บ้านđลขที่ 
34 ĀมĎ่ที่  13 บ้านแม่ปĎ
คา

179,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอยโรงปč๋ย ĀมĎ่ที่ 
8 บ้านป่ารวÖ

615,500

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ทางđข้าศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนางแล ĀมĎ่ที่  12 
บ้านขัวแตะ

188,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 31/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย  3/14 ĀมĎ่ที่ 
6 บ้านป่าอ้อ

232,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย 1 ĀมĎ่ที่ 9 
บ้านดอยÖิ่ว

395,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย 12 ĀมĎ่ที่ 16 
บ้านÿันต้นขาม

98,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย 3/4  ĀมĎ่ที่ 6 
บ้านป่าอ้อ

318,500

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอย บ้านđลขที่ 
34 ĀมĎ่ที่  13 บ้านแม่ปĎ
คา

179,000

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ซอยโรงปč๋ย ĀมĎ่ที่ 
8 บ้านป่ารวÖ

615,500

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. ทางđข้าศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลนางแล ĀมĎ่ที่  12 
บ้านขัวแตะ

188,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 32/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. đÿ้นป่าชčมชน ĀมĎ่
ที่ 15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา

214,500

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล.ซอย 10 ĀมĎ่ที่ 7 
บ้านนางแลใน

964,000

โครงÖารÖ่อÿร้างพนัง
Öันดิน คÿล. ป้องÖัน
ÖารÖัดđซาะ  ĀมĎ่ที่ 13 
บ้านแม่ปĎคา

445,000

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 2 ĀมĎ่ที่ 10 
บ้านป่าซางวิวัฒน์

439,000

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 4 ĀมĎ่ที่ 12 
บ้านขัวแตะ

465,500

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 9 ĀมĎ่ที่ 5 
บ้านđด่น

412,000

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ĀมĎ่ที่ 3 บ้านนาง
แลđĀนือ

452,500

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 33/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล. đÿ้นป่าชčมชน ĀมĎ่
ที่ 15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา

214,500

โครงÖารÖ่อÿร้างถนน 
คÿล.ซอย 10 ĀมĎ่ที่ 7 
บ้านนางแลใน

964,000

โครงÖารÖ่อÿร้างพนัง
Öันดิน คÿล. ป้องÖัน
ÖารÖัดđซาะ  ĀมĎ่ที่ 13 
บ้านแม่ปĎคา

445,000

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 2 ĀมĎ่ที่ 10 
บ้านป่าซางวิวัฒน์

439,000

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด  ซอย 4 ĀมĎ่ที่ 12 
บ้านขัวแตะ

465,500

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 9 ĀมĎ่ที่ 5 
บ้านđด่น

412,000

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ĀมĎ่ที่ 3 บ้านนาง
แลđĀนือ

452,500

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 34/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ĀมĎ่ที่ 5 บ้านđด่น 
đชื่อมĀมĎ่ที่ 14 บ้านร่อง
ปลาค้าว

276,500

โครงÖารÖ่อÿร้างวางท่อ
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
บ่อพัÖ คÿล. ĀมĎ่ที่ 2 
บ้านนางแล

273,500

โครงÖารขčดđจาะบ่อน้Ğา
บาดาลđพื่ออčปโภค
บริโภค ĀมĎ่ที่ 4 บ้าน
ม่วงคĞา

263,500

ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčง
ที่ดินและÿิ่งÖ่อÿร้าง

โครงÖารปรับปรčงถนน 
คÿล. ĀมĎ่ที่ 1 บ้านป่าĀ้า

809,000

โครงÖารปรับปรčงถนน 
คÿล. ĀมĎ่ที่ 11 บ้าน
ดาวดึงÿ์

468,000

โครงÖารปรับปรčงถนน
ลาดยาง ĀมĎ่ที่ 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว

484,000

โครงÖารปรับปรčงระบบ
ประปาĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 16 
บ้านÿันต้นขาม

325,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 35/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖ่อÿร้างราง
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
ฝาปิด ĀมĎ่ที่ 5 บ้านđด่น 
đชื่อมĀมĎ่ที่ 14 บ้านร่อง
ปลาค้าว

276,500

โครงÖารÖ่อÿร้างวางท่อ
ระบายน้Ğา คÿล. พร้อม
บ่อพัÖ คÿล. ĀมĎ่ที่ 2 
บ้านนางแล

273,500

โครงÖารขčดđจาะบ่อน้Ğา
บาดาลđพื่ออčปโภค
บริโภค ĀมĎ่ที่ 4 บ้าน
ม่วงคĞา

263,500

ค่าบĞารčงรัÖษาและปรับปรčง
ที่ดินและÿิ่งÖ่อÿร้าง

โครงÖารปรับปรčงถนน 
คÿล. ĀมĎ่ที่ 1 บ้านป่าĀ้า

809,000

โครงÖารปรับปรčงถนน 
คÿล. ĀมĎ่ที่ 11 บ้าน
ดาวดึงÿ์

468,000

โครงÖารปรับปรčงถนน
ลาดยาง ĀมĎ่ที่ 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว

484,000

โครงÖารปรับปรčงระบบ
ประปาĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 16 
บ้านÿันต้นขาม

325,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 36/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรčง
ĀอÖระจายข่าว ĀมĎ่ที่ 
15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา

50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đป็น
ÿาธารณประโยชน์

อčดĀนčนคณะÖรรมÖาร
ĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 1 - ĀมĎ่
ที่16

đงินอčดĀนčนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารจัดĀาอาĀาร
ÖลางวันÿĞาĀรับนัÖđรียน
ในโรงđรียนđขตพื้นที่
ตĞาบลนางแล

โครงÖารดĞาđนินÖารและ
ÿนับÿนčนÖารดĞาđนินÖาร
จัดÖิจÖรรมของÿ่วน
ราชÖารและ
องค์ÖรจังĀวัดđชียงราย

36,000

โครงÖารđพิ่ม
ประÿิทธิภาพศĎนย์
ปฏิบัติÖารร่วมในÖาร
ช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่นระดับอĞาđภอ อĞา
ภอđมืองđชียงราย

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 37/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรčง
ĀอÖระจายข่าว ĀมĎ่ที่ 
15 บ้านใĀม่ม่วงคĞา

50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอčดĀนčนÖิจÖารที่đป็น
ÿาธารณประโยชน์

อčดĀนčนคณะÖรรมÖาร
ĀมĎ่บ้าน ĀมĎ่ที่ 1 - ĀมĎ่
ที่16

320,000 320,000

đงินอčดĀนčนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารจัดĀาอาĀาร
ÖลางวันÿĞาĀรับนัÖđรียน
ในโรงđรียนđขตพื้นที่
ตĞาบลนางแล

2,908,000 2,908,000

โครงÖารดĞาđนินÖารและ
ÿนับÿนčนÖารดĞาđนินÖาร
จัดÖิจÖรรมของÿ่วน
ราชÖารและ
องค์ÖรจังĀวัดđชียงราย

36,000

โครงÖารđพิ่ม
ประÿิทธิภาพศĎนย์
ปฏิบัติÖารร่วมในÖาร
ช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่นระดับอĞาđภอ อĞา
ภอđมืองđชียงราย

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 38/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อčดĀนčนปศčÿัตว์จังĀวัด
đชียงราย đพื่อดĞาđนิน
โครงÖารผ่าตัดทĞาĀมัน 
đพื่อลดจĞานวนÿčนัขและ
แมวที่đป็นÿัตว์พาĀะ
ของโรคพิษÿčนัขบ้าใน
ÿčนัขและแมวไม่มีđจ้า
ของในพื้นที่จังĀวัด
đชียงราย

รวม 20,550,600 226,000 538,000 8,416,000 836,000 386,970 5,493,360 40,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 39/40



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อčดĀนčนปศčÿัตว์จังĀวัด
đชียงราย đพื่อดĞาđนิน
โครงÖารผ่าตัดทĞาĀมัน 
đพื่อลดจĞานวนÿčนัขและ
แมวที่đป็นÿัตว์พาĀะ
ของโรคพิษÿčนัขบ้าใน
ÿčนัขและแมวไม่มีđจ้า
ของในพื้นที่จังĀวัด
đชียงราย

5,000 5,000

รวม 4,031,300 11,560,711 1,196,000 20,725,059 74,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/9/2562  14:58:04 Āน้า : 40/40


